GESTIO DE SERVEIS SANITARIS (GSS)

Informe d’Auditoria
i Comptes anuals a 31 de desembre de 2024



AUREN AUDITORES SP, S.L.P. Inscrita en el R.M. de Madrid, Tomo 33.829. Seccién 8 Folio 89 Hoja M-608799. Inscripcion 1 C.I.F. B/87352357 Avda. General Perdn 38 - 28020 Madrid.

aurein

INFORME D'AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT
DE CONFORMITAT AMB LA NORMATIVA DE FINANCES DE LA GENERALITAT DE
CATALUNYA

A la Junta de Govern del GESTIO DE SERVEIS SANITARIS

Opinio

Hem auditat els comptes anuals del GESTIO DE SERVEIS SANITARIS (GSS) que comprenen
el balanc de situacié a 31 de desembre de 2024, el compte de pérdues i guanys, |'estat de canvis
en el patrimoni net, l'estat de fluxos d’efectiu, la liquidacié del pressupost i la memoria,
corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data.

En la nostra opiniod, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la
imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de I'entitat a 31 de desembre de 2024, aixi
com dels seus resultats, els fluxos d’efectiu i de |'estat de liquidacid del pressupost, corresponents
a I'exercici acabat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacio financera
que resulta d'aplicacid (el qual s’identifica en la Nota 4 de la memoria) i, en particular, amb els
principis i criteris comptables i pressupostaris continguts en el mateix.

Fonament de I'opinié

Aquesta auditoria ha estat realitzada dins del marc que preveu la Resolucié de la Intervencié
General de 15 de gener de 2025, per la qual s’aprova la Instruccié 1/2025 sobre el régim general
a seguir en l'exercici del control financer, de conformitat amb la Llei de Finances Publiques de
Catalunya, aixi com la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de comptes per al Sector
Public estatal vigent. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquests normes es descriuen més
endavant en la seccié Responsabilitats de I'auditor en relacié a I'auditoria de comptes anuals del
nostre informe.

Som independents de l'entitat de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d’independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals per al Sector Public
a Espanya segons l|'exigit per la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes del
Sector Public.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinid.

Qiiestions clau de lI'auditoria

Les questions clau de I'auditoria s6n aquelles quiestions que, segons el nostre judici professional,
han estat de la major significativitat en la nostra auditoria de comptes anuals del periode actual.
Aquestes questions han estat tractades en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals
en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre aquestes, i no expressem una opinid
per separat sobre aquestes qliestions.
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GESTIO DE SERVEIS SANITARIS (GSS)

Registre i reconeixement dels ingressos

Descripcid

La nostra
resposta

Els ingressos de I'entitat provenen, principalment, de la prestacio de serveis
assistencials per encarrec del Servei Catala de la Salut, en funcié de les
clausules addicionals signades entre les parts en les que es fixa |'activitat
contractada, la contraprestacié economica, el métode de facturacio, la forma
de pagament i el sistema de regularitzacid.

Els nostres procediments d'auditoria han inclos, entre altres:

Avaluacié dels criteris i procediments utilitzats per I'entitat pel
reconeixement dels ingressos per prestacions de serveis , les condicions
establertes en els principals contractes i clausules addicionals, verificant
I’'adequacid dels imports facturats amb les condicions establertes en els
mateixos, aixi com dels procediments de valoracio i registre dels imports
variables al tancament de I'exercici.

Realitzacié de proves globals sobre els serveis facturats, i en particular
dels ingressos provinents del Servei Catala de la Salut, analitzant el
compliment de les condicions i preus establerts en els diferents
contractes, i les estimacions realitzades al tancament de l|'exercici,
corresponents a les regularitzacions de preus i activitat pendent de
facturacido, amb especial consideracié en l|'aplicacido de les clausules
extraordinaries de |'exercici.

Comprovacio de la imputacid de les subvencions com a ingressos, com a
passius o com a patrimoni net i de la imputacié de les subvencions de
capital a resultats.

Obtencié d’evidéncia justificativa d’'una mostra de les subvencions
concedides i del seu cobrament.

Obtencié de confirmacié, mitjancant circularitzacido, d‘una mostra
representativa de clients i entitats condecents de subvencions i
conciliacié de saldos i volums d’operacions amb comptabilitat.

Verificacid dels calculs efectuats per l'entitat per a determinar els
romanents de |'exercici i comprovacié de la incorporacié a |'exercici dels
romanents d’exercicis anteriors, prévia autoritzacié de la Intervencio
General de la Generalitat de Catalunya.

Addicionalment, hem aplicat procediments de revisié de I'adequat registre i
revelacio en els comptes anuals adjunts (Notes 4.7, 4.11, 14.4 i 15).

Altres qiliestions: auditoria efectuada per auditors privats

De conformitat amb la Resolucié de 15 de gener de 2025, per la qual s'aprova la Instruccié
01/2025, sobre el régim general a seguir en |'exercici del control financer, en el suposit d’entitats
del sector public no incloses en el Pla anual d’actuacions de control, els drgans de control intern
respectius han de vetllar per tal que els informes d’auditoria efectuats pels auditors privats
s’ajustin a les Normes d’Auditoria del Sector Public, seguint els models que la Intervencié General
determini i d’acord amb I'establert a la Llei de Finances Publiques de Catalunya, aixi com a la
present instruccid i resta de normativa que s’estableixi.

Auren Auditores SP, S.L.P., en virtut del contracte adjudicat per I'entitat, ha efectuat |'auditoria
dels comptes anuals adjunts de I'exercici 2024.
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Els comptes anuals de GSS corresponents a I'exercici tancat a 31 de desembre de 2022 van ser
auditats per un altre auditor que va expressar una opinié amb excepcions sobre els mateixos en
data 21 de juliol de 2023.

Responsabilitat de la Direccié en relacié amb els comptes anuals

La Geréncia és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la
imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de I'entitat a 31 de desembre de 2024, aixi
com dels seus resultats i de la liquidacié del pressupost, de conformitat amb el marc normatiu
d’informacié financera aplicable a I’'entitat a Espanya, i del control intern que considerin necessari
per permetre la preparacié de comptes anuals lliures d’'incorreccié material, a causa de frau o
error.

En la preparacié dels comptes anuals, la Geréncia és responsable de la valoracié de la capacitat
de l'entitat per continuar com a entitat en funcionament, revelant, segons correspongui, les
questions relacionades amb I'entitat en funcionament i utilitzant el principi comptable d’entitat en
funcionament, excepte si I'0rgan competent te la intencid o la obligacié legal de liquidar I’entitat
o de cessar les seves operacions, o bé no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria que
conté la nostra opinio.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, perd no garanteix que una auditoria realitzada
de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes per al Sector
Public vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions
poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada,
es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria
de comptes vigent per al Sector Public a Espanya, apliquem el nostre judici professional i
mantenim una actitud d’escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

o Identifiquem i valorem els riscos d‘incorreccié material en els comptes anuals, a causa de
frau o error, dissenyem i apliguem procediments d’auditoria per respondre a aquests
riscos i obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per
a la nostra opinid. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més
elevat que en el cas d’una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar
col-lusid, falsificacié, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o
I’elusié del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies,
i no amb la finalitat d’expressar una opini6 sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables aplicades sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio6 revelada per la Direcci6.
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e Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per part de la Direccio, del principi comptable
d’empresa en funcionament i, basant-nos en l’'evidéncia d’auditoria obtinguda, concloem
sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que
poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'entitat per continuar com a
entitat en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix
que cridem l'atencié en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent informacié
revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que
expressem una opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia de
auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d’auditoria. No obstant aixo0, fets o
condicions futurs poden ser la causa que l'entitat deixi de ser una entitat en funcionament.

e Avaluem la presentacio global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets
subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb la Direccid en relacié amb, entre d’altres qlestions, I'abast i el moment de
realitzacié de l'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com qualsevol
deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de I'auditoria.

Entre les gliestions que han estat objecte de comunicacio a la Direccid, determinem les que han
estat de la major significativitat en |'auditoria dels comptes anuals del periode actual i que soén,
en conseqliéncia, les qliestions claus de I'auditoria.

Informe sobre d’altres requeriments legals i reglamentaris

Amb l'abast previst en la nostra auditoria de comptes, hem revisat determinats aspectes vinculats
al compliment de la legalitat en les operacions efectuades per I'entitat en I'exercici 2024. Aquestes
comprovacions s’han efectuat aplicant procediments d’auditoria consistents en la verificacio del
control intern aplicat, aixi com els procediments analitics i substantius previstos en la planificacid
del treball d’auditoria.

Hem obtingut evidéncia suficient i adequada per a considerar que, amb els procediments aplicats,
s’ha complert amb els aspectes més rellevants de la legalitat, en quant a la incidéncia d’aquesta
en la informacié financera.
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GESTIO DE SERVEIS SANITARIS
COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

GESTIO DE SERVEIS SANITARIS
BALANC DE SITUACIO

EXERCICI 2024
(en Euros)
ACTIU Nota 2.024 2023

A) ACTIUNO CORRENT 46.849.184,84 42.379.171,85
I.  Immobilitzat intangible 5 268.032,10 225.852,30
5. Aplicacions informatiques 268.032,10 225.852,30
II. Immobilitzat material 6 46.579.028,70 42.151.345,51
1. Terrenys i construccions 32.873.688,46 29.773.961,17
2.  Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material 12.199.838,52 11.495.018,08
3. Immobilitzat en curs i bestretes 1.505.501,72 882.366,26
V. Inversions financeres a llarg termini 9.1.1 2.124,04 1.974,04
5. Altres actius financers 2.124,04 1.974,04
B) ACTIU CORRENT 43.396.716,00 45.598.874,71
II. Existéncies 11 1.828.134,49 1.619.098,52
1.  Comercials 1.220.244,94 1.023.748,24
2. Matéries primeres i altres aprovisionaments 607.889,55 595.350,28
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar 9.1.2 35.345.913,05 42.287.571,73
1. Clients per prestacions de serveis 723.226,38 735.606,43
2. Clients d'empreses del grup i associades 20.1 31.264.551,72 36.727.039,92
3.  Deutors varis 3.358.134,95 4.824.925,38
V. Inversions financeres a curt termini 1.468.899,51 1.305.867,10
5. Altres actius financers 9.1.2 1.468.899,51 1.305.867,10
VIL. Efectiu i altres actius liquids equivalents 4.753.768,95 386.337,36
1. Tresoreria 481.921,47 338.343,25
2. Altres actius liquids equivalents (Cash-pooling) 4.271.847,48 47.994,11
TOTAL ACTIU (A + B) 90.245.900,84 87.978.046,56

En data 4 d’Abril de 2025, la Geréncia procedeix a formular els comptes anuals (compostos pel
balang de situacid, el compte de péerdues i guanys i la liquidacié pressupostaria).
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GESTIO DE SERVEIS SANITARIS
COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

BALANC DE SITUACIO

EXERCICI 2024
(en Euros)

PATRIMONI NET I PASSIU Nota 2.024 2023
A) PATRIMONI NET 67.097.381,93 64.187.327,47
A-1) Fons Propis 10 44.452.833,26 43.912.661,89
L Patrimoni 23.292.529,27 23.292.529,27
1. Patrimoni aportat 23.292.529,27 23.292.529,27
V. Resultats d'exercici anteriors 20.620.132,62 19.924.889,03
1. Romanent 20.620.132,62 19.924.889,03
VIL Resultat de 1'exercici 540.171,37 695.243,59
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 15 22.644.548,67 20.274.665,58
B) PASSIUNO CORRENT 95.902,62 193.922,30
L Provisions a llarg termini 16 0,00 98.828,76
1. Obligacions per prestacions a llarg termini a personal 0,00 98.828,76
1L Deutes a llarg termini 9.1.5 95.902,62 95.093,54
5. Altres passius financers 95.902,62 95.093,54
C) PASSIU CORRENT 23.052.616,29 23.596.796,79
11 Deute a curt termini 9.1.6 1.457.132,35 2.674.313,18
5. Altres passius financers 1.457.132,35 2.674.313,18
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 9.1.6 21.595.483,94 20.922.483,61
1. Proveidors 3.188.230,76 3.579.991,24
2. Proveidors, empreses del grup i associades 20.2 7.877.310,86 7.257.990,47
3. Creditors varis 853.028,83 561.097,78
4. Personal ( remuneracions pendents de pagament) 5.491.340,38 5.216.489,70
6. Altres deutes amb Administracions Publiques 4.185.573,11 4.306.914,42

TOTAL PATRIMONINET I PASSIU(A+ B+ C) 90.245.900,84 87.978.046,56

En data 4 d’Abril de 2025, la Geréncia procedeix a formular els comptes anuals (compostos pel
balang de situacio, el compte de pérdues i guanys i la liquidacié pressupostaria).
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GESTIO DE SERVEIS SANITARIS

COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

GESTIO DE SERVEIS SANITARIS
COMPTE DE PERDUES I GUANYS

EXERCICI 2024

(en Euros)

Nota 2.024 2023
A) OPERACIONS CONTINUADES
1  Import net de la xifra de negocis 135.510.468,93 124.209.408,81
b)  Prestaci6 de serveis 14.4 135.510.468,93 124.209.408,81
4.  Aprovisionaments 14.1 (39.637.261,28) (35.251.012,51)
a)  Consum de mercaderies (17.925.884,16) (16.418.008,07)
b) Consum de primeres materies i altres matéries consumibles (2.049.887,49) (2.027.231,29)
c)  Treballs realitzats per altres empreses (19.661.489,63) (16.805.773,15)
5. Altres ingressos d'explotacio 14.4 1.204.990,53 995.079,82
a) Ingressos accessoris i altres de gestio corrent 517.086,54 544.121,64
b)  Subvencions d'explotacio incorporades al resultat de I'exercici 687.903,99 450.958,18
6. Despeses de personal (88.198.375,43) (81.492.909,10)
a)  Sous, salaris i assimilats (70.509.738,74) (65.034.643,64)
b)  Carregues socials 14.2 (17.787.465,45) (16.624.162,94)
¢) Provisions 98.828,76 165.897,48
7  Altres despeses d'explotacio (6.247.521,69) (6.080.444,59)
a)  Serveis exteriors 14.3 (6.094.922,55) (5.969.889,03)
b)  Tributs (54.773,51) (58.050,04)
¢)  Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per operacions comercials (97.825,63) (52.505,52)
8.  Amortitzacio de l'inmobilitzat 5i6 (3.290.154,37) (2.737.146,78)
9. Imputacié de subvencions de I'inmobilitzat no financer i altres 15 1.249.333,82 1.120.346,66
11. Deteriorament i resultat per alienacions de I'inmobilitzat (18.694,84) (4.647,59)
b)  Resultat per alienacions i altres (18.694,84) (4.647,59)
12.  Altres resultats (69.695,06) (14.431,36)
A.1) RESULTAT D' EXPLOTACIO (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 503.090,61 744.243,36
13. Ingressos financers 39.847,19 1.606,18
b)  Valors negociables i altres instruments financers 39.847,19 1.606,18
b2) A tercers 39.847,19 1.606,18
14. Despeses financeres (2.766,43) (50.605,95)
b)  Deutes amb tercers (2.766,43) (50.605,95)
A.2) RESULTAT FINANCER (14 + 15 + 16 + 17 + 18) 37.080,76 (48.999,77)
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 540.171,37 695.243,59
A.4) RESULT. DEL EXERC. PROCEDENT D' OPERACIOS CONTINUADES (A.3 +18) 540.171,37 695.243,59
A.5) RESULTAT DE L 'EXERCICI (A4 +19) 540.171,37 695.243,59

En data 4 d’Abril de 2025, la Geréncia procedeix a formular els comptes anuals (compostos pel

balang de situacio, el compte de pérdues i guanys i la liquidacié pressupostaria).
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COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

ESTAT DE CANVIS AL PATRIMONI NET (NORMAL) AL 31/12/2024
A) ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS (en euros)

NOTES 2024 2023
A) |RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS 3 540.171,37 695.243,59
INGRESSOS | DESPESES IMPUTADES DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET
IIl. [Subvencions, donacions i llegats rebuts 15 3.619.216,91 11.711.244,88
Total ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net (1 + Il + lll + IV
B) [+V+VI+VII) 3.619.216,91 11.711.244,88
TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES | GUANYS
VIII. |Subvencions, donacions i llegats rebuts 15 (1.249.333,82)| (1.120.346,66)
C) |Total transferéncies al compte de pérdues i guanys (VIIl + IX + X + X1+ XII+ XIll) (1.249.333,82)| (1.120.346,66)
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUDES (A + B + C) 2.910.054,46 11.286.141,81
ESTAT DE CANVIS AL PATRIMONI NET (NORMAL) AL 31/12/2024
B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET (en euros)
. . Resulta.t-s Resultat de Subv. Donacions i
Patrimoni d'exercicis L Total
A I'exercici llegats rebuts
anteriors
A) [SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2022 23.292.529,27| 17.129.673,65 2.795.215,38 9.683.767,36| 52.901.185,66
B) |SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2023 23.292.529,27| 17.129.673,65 2.795.215,38 9.683.767,36| 52.901.185,66
I. |Total ingressos i despeses reconegudes 695.243,59 10.590.898,22 11.286.141,81
Ill._|Altres variacions del patrimoni net 2.795.215,38 (2.795.215,38) 0,00
C) |SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2023 23.292.529,27 | 19.924.889,03 695.243,59 20.274.665,58 | 64.187.327,47
D) [SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2023 23.292.529,27 | 19.924.889,03 695.243,59 20.274.665,58 64.187.327,47
I. |Total ingressos i desp reconegudes 540.171,37 2.369.883,09 2.910.054,46
IIl. |Altres variacions del patrimoni net 695.243,59 (695.243,59) 0,00
E) [SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2024 23.292.529,27| 20.620.132,62 540.171,37 22.644.548,67| 67.097.381,93
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GESTIO DE SERVEIS SANITARIS
COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

ESTAT DE FLUXES D'EFECTIU (NORMAL) al 31/12/2024

(en euros)
Notes 2.024 2.023

A) |FLUXES D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1 Resultat de I'exercici abans d'impostos 3 540.171,37 695.243,59
2. |Ajustos del resultat 2.061.278,69 1.322.560,77
a) |Amortitzacio de l'immobilitzat (+) 5i6 3.290.154,37 2.737.146,78
b) [Correccions valoratives per deteriorament (+/-) 97.825,63 (183.595,41)
c) [Variacio de provisions (+/-) 16 (98.828,76) (165.897,48)
d) [Imputacié de subvencions (-) 15 (1.249.333,82) (1.120.346,66)
e) |[Resultat per baixes i alienacions de I'immobilitza (+/-) 6 18.694,84 4.647,59
h) |Despeses financeres (+) 2.766,43 50.605,95
3. [Canvis al capital corrent 7.304.444,38 (4.508.122,59)
a) |Existencies (+/-) 11,00 (209.035,97) 77.215,60
b) [Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) 9.1.2 6.840.480,02 (6.327.914,20)
d) |[Creditorsi altres comptes per pagar (+/-) 9.1.6 673.000,33 1.576.678,53
e) |Altres passius corrents (+/-) 98.828,76 331.794,96
f)  |Altres actius i passius no corrents (+/-) (98.828,76) (165.897,48)
4. |Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacié (2.766,43) (50.605,95)
a) |Pagament d'interessos (-) (2.766,43) (50.605,95)
5. |Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (1+2 +3 +4) 9.903.128,01 (2.540.924,18)
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. |Pagament per inversions (-) (9.627.588,74) (24.831.943,64)
b) [Immobilitzat intangible (166.606,59) (104.737,60)
c) |Immobilitzat material (9.301.152,77) (23.416.893,89)
e) |Altres actius financers (159.829,38) (1.310.312,15)
7. |Cobraments per desinversions (+) 1.689.047,16 6.961.732,17
b) [Immobilitzat intangible (7.500,00) 0,00
c) |Immobilitzat material 1.696.547,16 6.961.732,17
8. |Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (6 + 7) (7.938.541,58) (17.870.211,47)
C) FLUXES EFECTIUS DE LES ACTIVITATS DE FINANCIACIO
9. [Cobramentipagament per instruments de patrimoni 3.619.216,91 11.711.244,88
e) [Subvencions, donacions i llegats rebuts (+) 15 3.619.216,91 11.711.244,88
10. |Cobramentipagament de passiu financer (1.216.371,75) (354.280,43)
a) |Emissio 809,08 0,00

.|Altres deutes (+) 809,08 0,00

Devolucié i amortitzacié

.|Altres deutes (-)

(1.217.180,83)
(1.217.180,83)

(354.280,43)
(354.280,43)

12. |[Fluxos efectius de les activitats de financiacié (9 + 10 + 11) 2.402.845,16 11.356.964,45
D) |Efecte de les variacions dels tipus de canvi 0,00 0,00
E) |AUGMENT/DISMINUCIO NETA D'EFECTIU O EQUIVALENTS (5 + 8 + 12 + D) 4.367.431,59 (9.054.171,20)

Efectiu o equivalents al comen¢ament de I'exercici
Efectiu o equivalents al final de I'exercici.

386.337,36
4.753.768,95

9.440.508,56
386.337,36




Gestid de

Serveis Sanitaris GESTIO DE SERVEIS SANITARIS
COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

SEGUIMENT LIQUIDACIO PRESSUPOST EXERCICI 2024

PRESSUPOST | MODIFICACIONS | PRESSUPOST TOTAL
MES: 12 ACUMULAT A DESEMBRE 2024 INICIAL DEFINITIU REALITZAT DESVIACIO %
. .,
Despeses d'explotacio

CcAPITOL 1 REMUNERACIONS DEL PERSONAL
ARTICLE 12 PERSONAL FUNCIONARI 1.440.712,88 -939.000,00 501.712,88 499.080,56 -2.632,32  -0,52%
120 Retribucions basiques 907.798,21 -679.000,00 228.798,21 262.225,00 33.426,79 14,61%
120.0001 Retribucions basiques 907.798,21 -679.000,00 228.798,21 262.225,00 33.426,79  14,61%
121 Retribucions complementaries 532.914,67 -260.000,00 272.914,67 236.855,56 -36.059,11  -13,21%
121.0001 Retribucions complementaries 532.914,67 -260.000,00 272.914,67 236.855,56 -36.059,11  -13,21%
ARTICLE 13 PERSONAL LABORAL 54.080.312,60 13.111.000,00 67.191.312,60 67.191.124,33 -188,27 0,00%
130 Personal laboral fix 50.429.148,06 -4.377.000,00 46.052.148,06 46.052.784,62 636,56 0,00%
130.0001 Retribucions basiques 39.669.624,98 -4.939.000,00 34.730.624,98 34.730.277,90 -347,08 0,00%
130.0002 Retribucions complementaries 10.759.523,08 562.000,00 11.321.523,08 11.322.506,72 983,64 0,01%
131 Personal laboral temporal 3.651.164,54 17.488.000,00 21.139.164,54 21.138.339,71 -824,83 0,00%
131.0001 Retribucions basiques 2.868.511,85 13.482.000,00 16.350.511,85 16.349.552,76 959,09  -0,01%
131.0002 Retribucions complementaries 782.652,69 4.006.000,00 4.788.652,69 4.788.786,95 134,26 0,00%
ARTICLE 15 |NCENTIUS AL RENDIMENT | ACTIVITATS EXTRAORDINARIES 1.702.091,42 1.110.000,00 2.812.091,42 2.819.533,85 7.442,43 0,26%
150 Incentius al rendiment 1.702.091,42 1.110.000,00 2.812.091,42 2.819.533,85 7.442,43 0,26%
150.0001 Productivitat 1.702.091,42 1.110.000,00 2.812.091,42 2.819.533,85 7.442,43 0,26%
ARTICLE 16 ASSEGURANCES | COTITZACIONS SOCIALS 14.316.095,03 3.224.000,00 17.540.095,03 17.547.768,13 7.673,10 0,04%
160 Quotes Socials 14.316.095,03 3.224.000,00 17.540.095,03 17.547.768,13 7.673,10 0,04%
160.0001 Seguretat Social 14.316.095,03 3.224.000,00 17.540.095,03 17.547.768,13 7.673,10 0,04%
TOTAL CAPITOL 1. 71.539.211,93 16.506.000,00 88.045.211,93 88.057.506,87 12.294,94 0,01%
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MES:
CAPITOL

ARTICLE
200
200.0002
200.0003
201
201.0001
202
202.0001
202.0002
202.0003
203

203.0001

ARTICLE
210
210.0001
211
211.0001
212
212.0001
212.0003
213
213.0001
214

214.0001

12

2

20

21

) ) Gestid de
SV Sarvais Sanitaris

GESTIO DE SERVEIS SANITARIS

COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

ACUMULAT A DESEMBRE 2024

DESPESES DE BENS CORRENTS | SERVEIS

LLOGUERS | CANONS

Lloguer can. Terr. Béns nat. Edificis i altres construc.

Altres lloguers i cdnons de terrenys, béns naturals, edificis i altres construccions.
Prestacions periddiques derivades d'altres drets de superficie.
Lloguers i canons de material de transport

Lloguers i canons de material de transport

Lloguers i canons equips proc.dades, progra i repr.

Lloguers i canons d'equips per a procés de dades

Lloguers d'equips de reprografia i fotocopiadoras

Lloguers i canons de programari

Lloguers i canons d'altre immobilitzat material

Lloguers i canons d'altre immobilitzat material

CONSERVACIO | REPARACIO

Const. Reparacic mant. de terr.béns nat.edifi.

Conservacid Reparacid i manteniment terrenys, béns naturals, edificis i altres construccions.

Conservacid, reparacié i mante. material de transport
Conservacid, reparacié i mante. material de transport
Conservacid, reparacié i mante. equips proce. dades
Conservacid, reparacié i mante. equips proce. dades
Conservacid i manteniment a plicacions informatigues
Conservacid, reparacio i mante. al. immob. material
Conservacid, reparacio i mante. al. immob. material
Altres despeses conservacio, reparacio i manteni.

Altres despeses conservacio, reparacio i manteni.

PRESSUPOST | MODIFICACIONS | PRESSUPOST TOTAL
INICIAL DEFINITIU REALITZAT DESVIACIO %
472.605,92 362.000,00 834.605,92 874.578,22 39.972,30 4,79%
302.875,69 152.000,00 494.875,69 493.799541 -1.076,28 -0,22%
302.875,69 152.000,00 494.875,69 493.799541 -1.076,28 -0,22%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
140.419,91 0,00 140.4159,91 159.491,92 19.072,01 13,58%
140.419,91 0,00 140.4159,91 159.491,92 19.072,01 13,58%
20.560,32 80.000,00 100.560,32 117.591,00 17.030,68 16,94%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
20.560,32 0,00 20.560,32 27.266,14 6.705,82 32,62%
0,00 80.000,00 80.000,00 90.324,86 10.324 86 12,91%
8.750,00 90.000,00 98.750,00 103.695,89 4,945 89 5,01%
8.750,00 90.000,00 98.750,00 103.695,89 4,945 89 5,01%
1.467.168,10 150.000,00 1.617.168,10 1.654.330,12 37.162,02 2,30%
49.266,32 80.000,00 129.266,32 187.34441 58.078,09 44,93%
49.266,32 80.000,00 129.266,32 187.34441 58.078,09 44,93%
412 58 0,00 412,58 859 -403,99 -97,92%
412 58 0,00 412,58 859 -403,99 -97,92%
590.924,52 -372.000,00 218.92492 204.946,92 -13.978,00 -6,38%
3.60048 0,00 3.60048 6.133,81 2.533,33 70,36%
587.324. 44 -372.000,00 215.32444 198.813,11 -16.511,33 -7,67%
656.426,93 372.000,00 1.028.426,93 1.007.784,92 -20.642,01 -2,01%
656.426,93 372.000,00 1.028.426,93 1.007.784,92 -20.642,01 -2,01%
170.137,35 70.000,00 240.137,35 254.245,28 14.107,93 5,87%
170.137,35 70.000,00 240.137,35 254.245,28 14.107,93 5,87%



MES:
CAPITOL

ARTICLE
220

220.0001
220.0002
221

221.0001
221.0002
221.0003
221.0004
221.0005
221.0007
221.0089
222
222.0001
222.0002
222.0003
223
223.0001
224
224.0001
225
225.0001
226
226.0002
226.0004
226.0005
226.0007

226.0011

Gestid de
Sarveis Sanitaris

12 ACUMULAT A DESEMBRE 2024

2 DESPESES DE BENS CORRENTS I SERVEIS
22 MATERIAL, SUBMINISTRAMENTS | ALTRES
Material d'oficina

Material ordinari no inventariable
Premsa, revistes, llibres i altres publicacions

Subministraments

Aigua i energia

Combustible per a mitjans de transport
Vestuari

Subministraments de material sanitari
Productes farmaceutics i analitiques
Queviures

Altres subministraments
Comunicacions

Comunicacions postals, telefoniques i altres

Solucions de Connectivitat de Dades adquirides al CTTI

Comunicacions mitjangant serv.veu i dades adquirits altres ent.

Transports

Transports

Despeses d'assegurances

Despeses d'assegurances

Tributs

Tributs

Despeses diverses

Atencions protocol-laries i representatives

Juridics i contenciosos

Organitzacio de reunioins, conferéncies i cursos

Publicacions i edictes als diaris oficials

Formacié del personal propi

GESTIO DE SERVEIS SANITARIS
COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

PRESSUPOST | MODIFICACIONS | PRESSUPOST TOTAL
INICIAL DEFINITIU REALITZAT DESVIACIO %
25.037.550,19 1.905.000,00 26.942.550,19 27.313.869,71 371.319,52 1,38%
172.194,32 0,00 172.194,32 175.555,62 3.361,30 1,95%
169.508,02 0,00 169.508,02 170.981,40 1.473,38 0,87%
2.686,30 0,00 2.686,30 4.574,22 1.887,92 70,28%
19.939.490,58 965.000,00 20.904.490,58 21.063.863,87 159.373,29 0,76%
1.897.236,36 -752.000,00 1.145.236,36 1.181.737,62 36.501,26 3,19%
28.184,48 0,00 28.184,48 36.356,74 8.172,26 29,00%
34.122,07 0,00 34.122,07 50.330,20 16.208,13 47,50%
4.157.351,72 1.240.000,00 5.397.351,72 5.440.407,56 43.055,84 0,80%
13.276.155,20 277.000,00 13.553.155,20 13.553.512,21 357,01 0,00%
325.757,01 150.000,00 475.757,01 495.674,13 19.917,12 4,19%
220.683,74 50.000,00 270.683,74 305.845,41 35.161,67 12,99%
198.787,29 0,00 198.787,29 202.939,52 4.152,23 2,09%
92.605,19 0,00 92.605,19 97.173,06 4.567,87 4,93%
45.488,24 0,00 45.488,24 55.238,73 9.750,49 21,44%
60.693,86 0,00 60.693,86 50.527,73 -10.166,13 -16,75%
87.514,03 0,00 87.514,03 117.133,04 29.619,01 33,84%
87.514,03 0,00 87.514,03 117.133,04 20.619,01  33,84%
187.752,64 0,00 187.752,64 194.817,04 7.064,40 3,76%
187.752,64 0,00 187.752,64 194.817,04 7.064,40 3,76%
48.234,46 0,00 48.234,46 54.773,51 6.539,05 13,56%
48.234,46 0,00 48.234,46 54.773,51 6.539,05 13,56%
237.420,93 140.000,00 377.420,93 416.864,41 39.443,48 10,45%
5.000,00 0,00 5.000,00 859,30 -4.140,70 -82,81%
1.000,00 0,00 1.000,00 6.844,93 5.84493  584,49%
0,00 0,00 0,00 1.341,38 1.341,38 100,00%
0,00 0,00 0,00 340,85 340,85 100,00%
165.900,96 0,00 165.900,96 197.702,13 31.801,17 19,17%



Gestid de
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GESTIO DE SERVEIS SANITARIS

COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

PRESSUPOST MODIFICACIONS PRESSUPOST TOTAL
MES: i ACUMULAT A DESEMBRE 2024 INICIAL DEFINITIU REALITZAT DESVIACIO %
CAPITOL 2 DESPESES DE BENS CORRENTS | SERVEIS
ARTICLE 22 MATERIAL, SUBMINISTRAMENTS | ALTRES 25.037.550,19 1.905.000,00 26.942.550,19 27.313.869,71 371.319,52 1,38%
226.0039 Despeses per serveis bancaris 2.500,00 0,00 2.500,00 1.066,39 -1.433,61 -57,34%
226.0040 Inscripcié com a soci o altra figura a organismes o a entitats de caracter associatiu. 42.974,72 0,00 42.974,72 46.925,99 3.951,27 9,19%
226.0089 Altres despeses diverses 20.045,25 140.000,00 160.045,25 161.783,44 1.738,19 1,09%
227 Treballs realitzats per altres empreses 4.023.495,73 788.000,00 4.811.495,73 4.936.977,05 125.481,32 2,61%
227.0001 Neteja i sanejament 2.243.857,68 360.000,00 2.603.857,68 2.624.705,82 20.848,14 0,80%
227.0002 Seguretat 282.624,68 70.000,00 352.624,68 388.346,81 35.722,13 10,13%
" 227.0005 Estudis i treballs técnics 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
227.0006 Serveis de menjador 1.371.856,99 288.000,00 1.659.856,99 1.673.901,12 14.044,13 0,85%
227.0011 Custodia, diposit, emmagatzematge i destruccio 67.095,20 0,00 67.095,20 73.427,38 6.332,18 9,44%
227.0012 Auditories i control de fons europeus 21.090,30 0,00 21.090,30 33.796,51 12.706,21 60,25%
227.0013 Treballs técnics 6.400,90 70.000,00 76.400,90 105.718,15 29.317,25 38,37%
227.0014 Serveis de Formacio 23.839,47 0,00 23.839,47 28.006,26 4.166,79 17,48%
227.0089 Altres treballs realitzats per altres empreses 6.730,51 0,00 6.730,51 9.075,00 2.344,49 34,83%
228 Serveis informatics 142.660,21 12.000,00 154.660,21 150.945,65 -3.714,56 -2,40%
228.0003 Solucions de Sistemes d'informacié adquirides al CTTI 142.660,21 12.000,00 154.660,21 150.945,65 -3.714,56 -2,40%
ARTICLE 23 INDEMNITZACIO PER RAO DE SERVEI 297.615,25 110.000,00 407.615,25 410.846,88 3.231,63 0,79%
230 Dietes, locomoci6 i trasllats 252.057,32 110.000,00 362.057,32 357.497,95 -4.559,37 -1,26%
230.0001 Dietes, locomocid i trasllats 252.057,32 110.000,00 362.057,32 357.497,95 -4.559,37 -1,26%
231 Altres indemnitzacions 45.557,93 0,00 45.557,93 53.348,93 7.791,00 17,10%
231.0001 Altres indemnitzacions 45.557,93 0,00 45.557,93 53.348,93 7.791,00 17,10%
ARTICLE 25 PRESTACIO DE SERVEIS AMB MITJANS ALIENS 7.552.645,89 7.911.000,00 15.463.645,89 15.974.093,30 510.447,41 3,30%
251 Prestacid de serveis amb mitjans aliens 7.552.645,89 7.911.000,00 15.463.645,89 15.974.093,30 510.447,41 3,30%
251.0001 Prestacid de serveis amb mitjans amb entitats de la Generalitat 5.769.314,66 3.099.000,00 8.868.314,66 9.378.571,56 510.256,90 5,75%
251.0002 Prestacid de serveis amb mitjans amb altres entitats 1.783.331,23 4.812.000,00 6.595.331,23 6.595.521,74 190,51 0,00%
TOTAL CAPITOL 2. 34.827.585,35 10.438.000,00 45.265.585,35 46.227.718,23 962.132,88 2,13%
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Serveis Sanitaris GESTIO DE SERVEIS SANITARIS
COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

PRESSUPOST MODIFICACIONS PRESSUPOST TOTAL
MES: 12 ACUMULAT A DESEMBRE 2024 INICIAL DEFINITIU REALITZAT DESVIACIO %

CAPITOL T DESPESES FINANCERES

ARTICLE 31 PRESTECS EN EUROS 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 -4.500,00 -100,00%

310 Interessos dels préstecs en euros 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 -4.500,00 -100,00%

310.0001 Interessos d'operacions de tresoreria dels préstecs en euros. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

310.0002 Interessos de préstecs en euros llarg termini 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

310.0003 Interessos d'operacions de tresoreria en euros (cash pooling) 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 -4.500,00 -100,00%

ARTICLE 34 ALTRES DESPESES FINANCERES 0,00 0,00 0,00 2.766,43 2.766,43  100,00%

340 Altres despeses financeres 0,00 0,00 0,00 2.766,43 2.766,43  100,00%

340.0002 Despeses financeres en concepte d'interessos de demora 0,00 0,00 0,00 2.766,43 2.766,43 100,00%

TOTAL CAPITOL 3. 4.500,00 0,00 4.500,00 2.766,43 -1.733,57  -38,52%

TOTAL DESPESES D'EXPLOTACIO 106.371.297,28 26.944.000,00 133.315.297,28 134.287.991,53 972.694,25 0,73%
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Gestid de

Serveis Sanitaris GESTIO DE SERVEIS SANITARIS
COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

PRESSUPOST MODIFICACIONS PRESSUPOST TOTAL
MES: 12 ACUMULAT A DESEMBRE 2024 INICIAL DEFINITIU REALITZAT DESVIACIO %
Dotacions de capital
CAPITOL 6 INVERSIONS REALS
ARTICLE 61 INVERSIONS EN EDIFICIS | ALTRES CONSTRUCCIONS 3.424.300,00 -1.051.985,34 2.372.314,66 2.369.920,42 -2.394,24  -0,10%
610 Inversions en edificis i altres construccions 3.424.300,00 -1.051.985,34 2.372.314,66 2.369.920,42 -2.394,24 -0,10%
610.0001 Inversions en edificis i altres construccions 3.424.300,00 -1.051.985,34 2.372.314,66 2.369.920,42 -2.39424  -0,10%
ARTICLE 62 |NVERSIONS EN MAQUINARIA, INSTAL-LACIONS | UTILLATGE 2.479.014,43 -800.149,43 1.678.865,00 1.965.210,96 286.345,96  17,06%
620 Inversions en maquinaria instal-lacions i utillatge 2.479.014,43 -800.149,43 1.678.865,00 1.965.210,96 286.345,96 17,06%
620.0001 Inversions en maquinaria i utillatge 1.813.514,43 -384.649,43 1.428.865,00 1.575.854,15 146.989,15  10,29%
620.0004 Inversions i instal-lacions técniques i altres instal-lacions 665.500,00 -415.500,00 250.000,00 389.356,81 139.356,81  55,74%
ARTICLE 64 INVERSIONS EN MOBILIARI | ESTRIS 100.000,00 74.686,42 174.686,42 305.073,63 130.387,21  74,64%
640 Inversions en mobiliari i estris 100.000,00 74.686,42 174.686,42 305.073,63 130.387,21 74,64%
640.0001 Inversions en mobiliari i estris 100.000,00 74.686,42 174.686,42 305.073,63 130.387,21  74,64%
ARTICLE 65 |NVERSIONS EN EQUIPS DE PROCES DE DADES | TELECOMUNICACIONS 323.500,00 -71.500,00 252.000,00 524.388,74 272.388,74  108,09%
650 Inversions en equips de procés de dades i telecomunicacions 323.500,00 -71.500,00 252.000,00 524.388,74 272.388,74  108,09%
650.0001 Inversions en equips de procés de dades 300.000,00 -48.000,00 252.000,00 511.354,48 259.354,48  102,92%
650.0002 Inversions en telecomunicacions 23.500,00 -23.500,00 0,00 13.034,26 13.034,26  100,00%
ARTICLE 67 INVERSIONS EN ALTRE IMMOBILITZAT MATERIAL 0,00 0,00 0,00 2.701,48 2.701,48  100,00%
670 Inversions en altre immobilitzat material 0,00 0,00 0,00 2.701,48 2.701,48  100,00%
670.0002 Inversions en altre immobilitzat material 0,00 0,00 0,00 2.701,48 2.701,48  100,00%
ARTICLE 68 INVERSIONS EN IMMOBILITZAT IMMATERIAL 0,00 50.813,47 50.813,47 166.606,59 115.793,12  227,88%
680 Inversions en immobilitzat immaterial 0,00 50.813,47 50.813,47 166.606,59 115.793,12  227,88%
680.0002 Inversions en aplicacions informatiques 0,00 50.813,47 50.813,47 134.958,13 84.14466  165,60%
680.0005 Desenvolupament de sistemes d'informacié 0,00 0,00 0,00 31.648,46 31.648,46  100,00%
TOTAL CAPITOL 6. 6.326.814,43 -1.798.134,88 4.528.679,55 5.333.901,82 805.222,27  17,78%
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GESTIO DE SERVEIS SANITARIS
COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

PRESSUPOST | MODIFICACIONS | PRESSUPOST TOTAL
MES: 12 ACUMULAT A DESEMBRE 2024 INICIAL DEFINITIU REALITZAT DESVIACIO %
CAPITOL 8 VARIACIO D'ACTIUS FINANCERS
ARTICLE 83 CONCESSIO PRESTECS | BESTRETES SECTOR PUBLIC 0,00 0,00 0,00 17.940,00 17.940,00  100,00%
831 Reintegrament de préstecs i bestretes 0,00 0,00 0,00 17.940,00 17.940,00  100,00%
831.0001 Préstecs i bestretes concedits al personal C.T. 0,00 0,00 0,00 17.940,00 17.940,00  100,00%
ARTICLE 84 CONSTITUCIO DE DIPOSITS | FIANCES 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00  100,00%
841 Fiances constituides 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 100,00%
841.0001 Fiances constituides 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00  100,00%
TOTAL CAPITOL 8. 0,00 0,00 0,00 18.090,00 18.090,00  100,00%
CAPITOL 9 VARIACIO DE PASSIUS FINANCERS
TOTAL CAPITOL 9. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
TOTAL DOTACIONS DE CAPITAL 6.326.814,43 -1.798.134,88 4.528.679,55 5.351.991,82 823.312,27  18,18%
TOTAL DOTACIONS | DESPESES 112.698.111,71 25.145.865,12 137.843.976,83 139.639.983,35 1.796.006,52 1,30%
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Gestid de
Sarveis Sanitaris

GESTIO DE SERVEIS SANITARIS

COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

PRESSUPOST MODIFICACIONS PRESSUPOST TOTAL
MES: i ACUMULAT A DESEMBRE 2024 INICIAL DEFINITIU REALITZAT DESVIACIO %
Ingressos d'explotacid
CAPITOL 3 TAXES, BENS | ALTRES INGRESSOS
ARTICLE 31 PRESTACIO DE SERVEIS 105.993.308,32 29.989.602,83 135.982.911,15 135.995.954,33 13.043,18 0,01%
317 Prestacio de serveis d'assisténcia sanitaria 99.737.599,23 29.105.408,41 128.843.007,64 128.851.894,84 8.887,20 0,01%
317.0001 Prestacio de serveis d'assisténcia sanitaria per compte del Catsalut 89.422.673,70 -89.422.673,70 0,00 0,00 0,00 0,00%
317.0002 Prestacio de serveis d'assisténcia sanitaria per compte de I'ICS 7.551.570,21 -7.551.570,21 0,00 0,00 0,00 0,00%
317.0003 Prestacio de serveis d'assisténcia sanitaria per compte d'altres centres 1.029.648,88 291.454,98 1.321.103,86 1.321.103,86 0,00 0,00%
317.0004 Prestacio de serveis d'assistencia sanitaria per compte de I'lCASS 0,00 6.775.173,52 6.775.173,52 6.781.374,90 6.201,38 0,09%
317.0005 Prestacio de Serveis d'assisténcia sanitaria d'atencié especialitzada per compte del CatSalut 0,00 107.168.111,12 107.168.111,12 107.168.111,12 0,00 0,00%
317.0007 Prestacio de Serveis d'assisténcia sanitaria d'atencié especialitzada per compte de I'ICS 0,00 12.005.912,70 12.005.912,70 12.005.912,70 0,00 0,00%
317.0009 Altres prestacions de serveis d'assisténcia sanitaria 1.733.706,44 -161.000,00 1.572.706,44 1.575.392,26 2.685,82 0,17%
318 Prestacid de serveis d"assisténcia social 5.873.379,67 785.194,42 6.658.574,09 6.658.574,09 0,00 0,00%
318.0004 Prestacio de serveis d'assisténcia social i sanitaria 5.873.379,67 785.194,42 6.658.574,09 6.658.574,09 0,00 0,00%
319 Prestacié d'altres serveis 382.329,42 99.000,00 481.329,42 485.485,40 4.155,98 0,86%
319.0010 Prestacions d'altres serveis 382.329,42 99.000,00 481.329,42 485.485,40 4.155,98 0,86%
ARTICLE 39 ALTRES INGRESSOS 4.675,12 0,00 4.675,12 5.565,05 889,93 19,04%
399 Ingressos diversos 4.675,12 0,00 4.675,12 5.565,05 889,93 19,04%
399.0009 Altres ingressos diversos 4.675,12 0,00 4.675,12 5.565,05 889,93 19,04%
TOTAL CAPITOL 3. 105.997.983,44 29.989.602,83 135.987.586,27 136.001.519,38 13.933,11 0,01%
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Gestid de
Sarveis Sanitaris

GESTIO DE SERVEIS SANITARIS
COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

PRESSUPOST MODIFICACIONS PRESSUPOST TOTAL
MES: 12 ACUMULAT A DESEMBRE 2024 INICIAL DEFINITIU REALITZAT DESVIACIO %
CAPITOL 4  TRANSFERENCIES CORRENTS
ARTICLE 40 DEL SECTOR PUBLIC ESTATAL 0,00 225.000,00 225.000,00 170.347,11 -54.652,89 -24,29%
406 De la Seguretat Social 0,00 225.000,00 225.000,00 170.347,11 -54.652,89 -24,29%
406.0005 Altres ingressos de la seguretat social 0,00 225.000,00 225.000,00 170.347,11 -54.652,89 -24,29%
ARTICLE 43 D'ENTITATS AUTONOMES DE LA GENERALITAT 0,00 30.342,99 30.342,99 30.342,99 0,00 0,00%
430 D'entit. autom. Administratives de la Generalitat 0,00 30.342,99 30.342,99 30.342,99 0,00 0,00%
430.6620 Del Servei Catala de la Salut 0,00 30.342,99 30.342,99 30.342,99 0,00 0,00%
ARTICLE 46 D’ENS | CORPORACIONS LOCALS 228.840,28 249.686,42 478.526,70 478.526,70 0,00 0,00%
462 De Diputacions 228.840,28 249.686,42 478.526,70 478.526,70 0,00 0,00%
462.0003 De la Diputaci6 de Lleida 228.840,28 249.686,42 478.526,70 478.526,70 0,00 0,00%
TOTAL CAPITOL 4. 228.840,28 505.029,41 733.869,69 679.216,80 -54.652,89 -7,45%
CAPITOL 5 INGRESSOS PATRIMONIALS
ARTICLE 52 INTERESSOS DE DIPOSIT 0,00 38.126,76 38.126,76 39.847,19 1.720,43 4,51%
520 Interessos de comptes corrents 0,00 6.561,06 6.561,06 8.281,49 1.720,43 26,22%
520.0001 Interessos de comptes corrents 0,00 6.561,06 6.561,06 8.281,49 1.720,43 26,22%
521 Altres interessos de diposit 0,00 31.565,70 31.565,70 31.565,70 0,00 0,00%
521.0001 Altres interessos de diposit 0,00 31.565,70 31.565,70 31.565,70 0,00 0,00%
ARTICLE 54 INGRESSOS PATRIMONIALS 144.473,56 -119.193,96 25.279,60 26.036,09 756,49 2,99%
540 Lloguers 49.279,60 -24.000,00 25.279,60 26.036,09 756,49 2,99%
540.0001 Lloguers de béns immobles 49.279,60 -24.000,00 25.279,60 26.036,09 756,49 2,99%
543 Concessions administratives 95.193,96 -95.193,96 0,00 0,00 0,00 0,00%
543.0009 Altres ingressos patrimonials 95.193,96 -95.193,96 0,00 0,00 0,00 0,00%
TOTAL CAPITOL 5. 144.473,56 -81.067,20 63.406,36 65.883,28 2.476,92 3,91%
TOTAL INGRESSOS D'EXPLOTACIO 106.371.297,28 30.413.565,04 136.784.862,32 136.746.619,46 -38.242,86 -0,03%
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Gestid de

Serveis Sanitaris GESTIO DE SERVEIS SANITARIS

COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

PRESSUPOST MODIFICACIONS PRESSUPOST TOTAL
MES: 12 ACUMULAT A DESEMBRE 2024 INICIAL DEFINITIU REALITZAT DESVIACIO %
Ingressos de capital
CAPITOL 7  TRANSFERENCIES DE CAPITAL
ARTICLE 76 D'ENS | CORPORACIONS LOCALS 128.865,00 900.000,00 1.028.865,00 1.018.047,27 -10.817,73 -1,05%
762 De Diputacions 128.865,00 900.000,00 1.028.865,00 1.018.047,27 -10.817,73 -1,05%
762.0005 Diputacié de Lleida 128.865,00 900.000,00 1.028.865,00 1.018.047,27 -10.817,73 -1,05%
TOTAL CAPITOL 7. 128.865,00 900.000,00 1.028.865,00 1.018.047,27 -10.817,73 -1,05%
CAPITOL 8  VARIACIO D'ACTIUS FINANCERS
ARTICLE 81 REINTEGRAMENT DE PRESTECS | BESTRETES 0,00 17.000,00 17.000,00 17.640,00 640,00 3,76%
814 Reintegrament de préstecs i bestretes fora del sector public 0,00 17.000,00 17.000,00 17.640,00 640,00 3,76%
814.0001 Reintegrament de préstecs al personal 0,00 17.000,00 17.000,00 17.640,00 640,00 3,76%
ARTICLE 83 APORTACIONS AL FONS PATRIMONIAL 0,00 13.249,51 13.249,51 5.206,39 -8.043,12 -60,71%
831 Aportacions de capital d'entitats autonomes de la Generalitat i del Servei Catala de la Salut 0,00 13.249,51 13.249,51 5.206,39 -8.043,12 -60,71%
831.0001 Aportacions de capital d'entitats autonomes de la Generalitat i del Servei Catala de la Salut 0,00 13.249 51 13.249 51 5.206.39 -8.043.12 -60,71%
ARTICLE 87 ROMANENTS DE TRESORERIA D'EXERCICIS ANTERIORS 6.197.949,43 -6.197.949,43 0,00 0,00 0,00 0,00
870 Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors 6.197.949,43 -6.197.949,43 0,00 0,00 0,00 0,00%
870.0001 Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors 6.197.949,43 -6.197.949,43 0,00 0,00 0,00 0,00%
TOTAL CAPITOL 8. 6.197.949,43 -6.167.699,92 30.249,51 22.846,39 -7.403,12  -24,47%
TOTAL INGRESSOS DE CAPITAL 6.326.814,43 -5.267.699,92 1.059.114,51 1.040.893,66 -18.220,85 -1,72%
TOTAL INGRESSOS | RECURSOS 112.698.111,71 25.145.865,12 137.843.976,83 137.787.513,12 -56.463,71 -0,04%
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Gestid de
Sarveis Sanitaris

GESTIO DE SERVEIS SANITARIS
COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

ESTAT DE LIQUIDACIO PRESSUPOST EXERCICI 2024
LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST D’INGRESSOS

- .z 1 ags . 1 . e . iz
i PP i ()| PP modicaions | PP deiiives | Drets esneds | comamans () | S pemerts e | Do
317 |Prestaci6 de serveis d'assisténcia sanitaria 99.737.599,23 29.105.408,41 128.843.007,64 128.851.894,84 98.287.084,93 30.564.809,91 8.887,20
318 |Prestaci6 de serveis d assisténcia social 5.873.379,67 785.194,42 6.658.574,09 6.658.574,09 5.663.808,55 994.765,54 0,00
319|Prestaci6 d'altres serveis 382.329,42 99.000,00 481.329,42 485.485,40 424.182,70 61.302,70 4.155,98
Total article 31 Prestaci6 de Serveis 105.993.308,32 29.989.602,83 135.982.911,15 135.995.954,33 104.375.076,18 31.620.878,15 13.043,18
399|Ingressos diversos 4.675,12 0,00 4.675,12 5.565,05 1.406,63 4.158,42 889,93
Total article 39 Altres ingressos 4.675,12 0,00 4.675,12 5.565,05 1.406,63 4.158,42 889,93
Total capitol 3 105.997.983,44 29.989.602,83 135.987.586,27 136.001.519,38 104.376.482,81 31.625.036,57 13.933,11
406|De la seguretat social 0,00 225.000,00 225.000,00 170.347,11 0,00 170.347,11 -54.652,89
Total article 40 del Sector Public Estatal 0,00 225.000,00 225.000,00 170.347,11 0,00 170.347,11 -54.652,89
430|D'Entitats Autonomes Administratives de la Generalitat 0,00 30.342,99 30.342,99 30.342,99 30.342,99 0,00 0,00
Total article 43 D'entitats Autonomes de la Generalitat 0,00 30.342,99 30.342,99 30.342,99 30.342,99 0,00 0,00
462|De la Diputaci¢ de Lleida 228.840,28 249.686,42 478.526,70 478.526,70 216.917,76 261.608,94 0,00
Total article 46 D'ens i corporacions locals 228.840,28 249.686,42 478.526,70 478.526,70 216.917,76 261.608,94 0,00
Total capitol 4 228.840,28 505.029,41 733.869,69 679.216,80 247.260,75 431.956,05 -54.652,89
520|Interessos de comptes corrents 0,00 6.561,06 6.561,06 8.281,49 8.281,49 0,00 1.720,43
521 |Altres interessos de diposit 0,00 31.565,70 31.565,70 31.565,70 31.565,70 0,00 0,00
Total article 52 Interessos de diposit 0,00 38.126,76 38.126,76 39.847,19 39.847,19 0,00 1.720,43
540(Lloguers 49.279,60 -24.000,00 25.279,60 26.036,09 24.810,05 1.226,04 756,49
543 |Concessions administratives 95.193,96 -95.193,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total article 54 Ingressos patrimonials 144.473,56 -119.193,96 25.279,60 26.036,09 24.810,05 1.226,04 756,49
Total capitol 5 144.473,56 -81.067,20 63.406,36 65.883,28 64.657,24 1.226,04 2.476,92
762|Diputacié de Lleida 128.865,00 900.000,00 1.028.865,00 1.018.047,27 113.062,28 904.984,99 -10.817,73
Total article 76 d'ens i corporacions locals 128.865,00 900.000,00 1.028.865,00 1.018.047,27 113.062,28 904.984,99 -10.817,73
Total capitol 7 128.865,00 900.000,00 1.028.865,00 1.018.047,27 113.062,28 904.984,99 -10.817,73
814|Reintegrament de préstecs i bestretes fora del sector public 0,00 17.000,00 17.000,00 17.640,00 0,00 17.640,00 640,00
Total article 81 reintegrament de préstecs i bestretes 0,00 17.000,00 17.000,00 17.640,00 0,00 17.640,00 640,00
831 IAportacions de capital d'entitats autondmes de la Generalitat i def 0,00 13.249,51 13.249,51 5.206,39 0,00 5.206,39 -8.043,12
Total article 83 Aportacions al fons patrimonial 0,00 13.249,51 13.249,51 5.206,39 0,00 5.206,39 -8.043,12
870|Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors 6.197.949,43 -6.197.949,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total article 87 Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors 6.197.949,43 -6.197.949,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total capitol 8 6.197.949,43 -6.167.699,92 30.249,51 22.846,39 0,00 22.846,39 -7.403,12
TOTAL 112.698.111,71 25.145.865,12 137.843.976,83 137.787.513,12 104.801.463,08 32.986.050,04 -56.463,71
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Gestid de

GESTIO DE SERVEIS SANITARIS

Sarveis Sanitaris
COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024
LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE DESPESES
Aplicacié Descripcio CP' inicials (1) | CP' modificacions (2) | CP' definitius (3=1+2)| __OPhgacions Pagaments (5) %ZIE:;;?;‘:nTe(giezt-s Desviacio
pressupostaria reconegudes (4) 5) (7=4-3)
120|Retribucions basiques 907.798,21 -679.000,00 228.798,21 262.225,00 0,00 262.225,00 33.426,79
121|Retribucions complementaries 532.914,67 -260.000,00 272.914,67 236.855,56 236.855,56 -36.059,11
Total article 12 Personal funcionari 1.440.712,88 -939.000,00 501.712,88 499.080,56 0,00 499.080,56 -2.632,32
130|Personal laboral fix 50.429.148,06 -4.377.000,00 46.052.148,06 46.052.784,62 0,00 46.052.784,62 636,56
131 |Personal laboral temporal 3.651.164,54 17.488.000,00 21.139.164,54 21.138.339,71 21.138.339,71 -824,83
Total article 13 Personal laboral 54.080.312,60 13.111.000,00 67.191.312,60 67.191.124,33 0,00 67.191.124,33 -188,27
150|Incentius al rendiment 1.702.091,42 1.110.000,00 2.812.091,42 2.819.533,85 2.819.533,85 7.442,43
Total article 15 Incentius al rendiment i activitats extraordinaries 1.702.091,42 1.110.000,00 2.812.091,42 2.819.533,85 0,00 2.819.533,85 7.442,43
160|Quotes Socials 14.316.095,03 3.224.000,00 17.540.095,03 17.547.768,13 17.547.768,13 7.673,10
Total article 16 Assegurances i cotitzacions socials 14.316.095,03 3.224.000,00 17.540.095,03 17.547.768,13 0,00 17.547.768,13 7.673,10
Total capitol 1 71.539.211,93 16.506.000,00 88.045.211,93 88.057.506,87 0,00 88.057.506,87 12.294,94
200|Lloguer can. Terr. Béns nat. Edificis i altres construc. 302.875,69 192.000,00 494.875,69 493.799,41 441.561,53 52.237,88 -1.076,28
201|Lloguers i canons de material de transport 140.419,91 0,00 140.419,91 159.491,92 143.233,78 16.258,14 19.072,01
202|Lloguers i canons equips proc.dades, progra i repr. 20.560,32 80.000,00 100.560,32 117.591,00 103.938,42 13.652,58 17.030,68
203 |Lloguers i canons d'altre immobilitzat material 8.750,00 90.000,00 98.750,00 103.695,89 103.695,89 0,00 4.945,89
Total article 20 Lloguers i canons 472.605,92 362.000,00 834.605,92 874.578,22 792.429,62 82.148,60 39.972,30
210|Const. Reparacio mant. de terr.béns nat.edifi. 49.266,32 80.000,00 129.266,32 187.344,41 151.933,99 35.410,42 58.078,09
211|Conservacio, reparacié i mante. material de transport 412,58 0,00 412,58 8,59 0,00 8,59 -403,99
212|Conservacio, reparacié i mante. equips proce. dades 590.924,92 -372.000,00 218.924,92 204.946,92 178.426,67 26.520,25 -13.978,00
213|Conservacio, reparacié i mante. al. immob. material 656.426,93 372.000,00 1.028.426,93 1.007.784,92 897.382,64 110.402,28 -20.642,01
214|Altres despeses conservacio, reparacio i manteni. 170.137,35 70.000,00 240.137,35 254.245,28 193.120,11 61.125,17 14.107,93
Total article 21 Conservaci6 i reparacié 1.467.168,10 150.000,00 1.617.168,10 1.654.330,12 1.420.863,41 233.466,71 37.162,02
220|Material d'oficina 172.194,32 0,00 172.194,32 175.555,62 151.954,65 23.600,97 3.361,30
221|Subministraments 19.939.490,58 965.000,00 20.904.490,58 21.063.863,87 18.537.454,29 2.526.409,58 159.373,29
222|Comunicacions 198.787,29 0,00 198.787,29 202.939,52 182.867,24 20.072,28 4.152,23
223|Transports 87.514,03 0,00 87.514,03 117.133,04 68.265,29 48.867,75 29.619,01
224 |Despeses d'assegurances 187.752,64 0,00 187.752,64 194.817,04 194.817,04 0,00 7.064,40
225|Tributs 48.234,46 0,00 48.234,46 54.773,51 52.019,01 2.754,50 6.539,05
226|Despeses diverses 237.420,93 140.000,00 377.420,93 416.864,41 284.203,89 132.660,52 39.443,48
227|Treballs realitzats per altres empreses 4.023.495,73 788.000,00 4.811.495,73 4.936.977,05 4.483.789,88 453.187,17 125.481,32
228|Serveis informatics 142.660,21 12.000,00 154.660,21 150.945,65 125.788,11 25.157,54 -3.714,56
Total article 22 Material, subministrament i altres 25.037.550,19 1.905.000,00 26.942.550,19 27.313.869,71 24.081.159,40 3.232.710,31 371.319,52
230|Dietes, locomocio i trasllats 252.057,32 110.000,00 362.057,32 357.497,95 35.842,08 321.655,87 -4.559,37
231 Altres indemnitzacions 45.557,93 0,00 45.557,93 53.348,93 27.299,98 26.048,95 7.791,00
232|Ajuts menjar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total article 23 Indemnitzacié per ra6 de servei 297.615,25 110.000,00 407.615,25 410.846,88 63.142,06 347.704,82 3.231,63
251 |Prestacié de serveis amb mitjans aliens 7.552.645,89 7.911.000,00 15.463.645,89 15.974.093,30 6.833.953,40 9.140.139,90 510.447,41
Total article 25 Prestacié de serveis amb mitjans aliens 7.552.645,89 7.911.000,00 15.463.645,89 15.974.093,30 6.833.953,40 9.140.139,90 510.447,41
Total capitol 2 34.827.585,35 10.438.000,00 45.265.585,35 46.227.718,23 33.191.547,89 13.036.170,34 962.132,88
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Sarveis Sanitaris

GESTIO DE SERVEIS SANITARIS

COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE DESPESES

Obligacions pendents

pre:::;izgﬁa Descripcié CP' inicials (1) | CP" modificacions (2) | CP' definitius (3=1+2) | e&t:f'ga: (',:';S( 4) | Pagaments(5) | de pagam;nt 6=4- '()_Iez"ff;‘;
310|(Interessos dels préstecs en euros 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 -4.500,00
Total article 31 Préstecs en euros 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 -4.500,00
340|Altres despeses financeres 0,00 0,00 0,00 2.766,43 2.766,43 0,00 2.766,43
Total article 34 Altres despeses financeres 0,00 0,00 0,00 2.766,43 2.766,43 0,00 2.766,43
Total capitol 3 4.500,00 0,00 4.500,00 2.766,43 2.766,43 0,00 -1.733,57
610|Inversions en edificis i altres construccions 3.424.300,00 -1.051.985,34 2.372.314,66 2.369.920,42 2.149.544,56 220.375,86 -2.394,24
Total article 61 inversions en edificis i altres construccions 3.424.300,00 -1.051.985,34 2.372.314,66 2.369.920,42 2.149.544,56 220.375,86 -2.394,24/
620|Inversions en maquinaria instal-lacions i utillatge 2.479.014,43 -800.149,43 1.678.865,00 1.965.210,96 1.741.431,83 223.779,13 286.345,96
Total article 62 Inversions en maquinaria, instal.lacions i utillatge 2.479.014,43 -800.149,43 1.678.865,00 1.965.210,96 1.741.431,83 223.779,13 286.345,96
640| Inversions en mobiliari i estris 100.000,00 74.686,42 174.686,42 305.073,63 263.489,91 41.583,72 130.387,21
Total article 64 Inversions en mobiliari i estris 100.000,00 74.686,42 174.686,42 305.073,63 263.489,91 41.583,72 130.387,21
650|Inversions en equips de procés de dades i telecomunicacions 323.500,00 -71.500,00 252.000,00 524.388,74 522.682,56 1.706,18 272.388,74
Total article 65 Inversions en equips de procés de dades i telecomunicacions 323.500,00 -71.500,00 252.000,00 524.388,74 522.682,56 1.706,18 272.388,74
670| Inversions en altre immobilitzat material 0,00 0,00 0,00 2.701,48 2.701,48 0,00 2.701,48
Total article 67 Inversions en altre immobilitzat material 0,00 0,00 0,00 2.701,48 2.701,48 0,00 2.701,48
680| Inversions en immobilitzat immaterial 0,00 50.813,47 50.813,47 166.606,59 32.648,76 133.957,83 115.793,12
Total article 68 Inversions en immobilitzat material 0,00 50.813,47 50.813,47 166.606,59 32.648,76 133.957,83 115.793,12
Total capitol 6 6.326.814,43 -1.798.134,88 4.528.679,55 5.333.901,82 4.712.499,10 621.402,72 805.222,27
831 |Reintegrament de préstecs i bestretes 0,00 0,00 0,00 17.940,00 0,00 17.940,00 17.940,00
Total article 83 Concessio préstecs i bestretes sector public 0,00 0,00 0,00 17.940,00 0,00 17.940,00 17.940,00
841 IFiances constituides 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 0,00 150,00
Total article 84 Constitucié de diposits i fiances 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 0,00 150,00
Total capitol 8 0,00 0,00 0,00 18.090,00 150,00 17.940,00 18.090,00
TOTAL 112.698.111,71 25.145.865,12 137.843.976,83 139.639.983,35 37.906.963,42 101.733.019,93 1.796.006,52
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RESULTAT PRESSUPOSTARI 2024

CONCEPTE

DRETS RECONEGUTS NETS

OBLIGACIONS
RECONEGUDES NETES

RESULTAT
PRESSUPOSTARI

1.(+) Operacions No financeres (Cap.1a7)

(+) Operacions Corrents (Cap. 1 a 5)

137.764.666,73

136.746.619,46

139.621.893,35

134.287.991,53

(+) Operacions de Capital (Cap. 6 7)

1.018.047,27

5.333.901,82

2. (+) Operacions amb Actius Financers (Cap 8)

22.846,39

18.090,00

3. (+) Operacions Comercials

1.857.226,62

2.458.627,93
4.315.854,55

4.756,39

I. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (1+2+3)

137.787.513,12

139.639.983,35

1.852.470,23

II. VARIACIO NETA DE PASSIUS FINANCERS (Cap. 9)

11l. SALDO PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (I+11)

137.787.513,12

139.639.983,35

1.852.470,23

4. (+) Crédits gastats finangats amb romanent de tresoreria
5. (- ) Desviacions de finangament positives per recursos de I'exercici amb despeses amb finangament afectat
6. (+) Desviacions de financament negatives en despeses amb financament afectat

4.572.410,08

253.625,71

IV. SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANGAMENT DE L'EXERCICI (111+4-5+6)

2.973.565,56

En data 4 d’Abril de 2025, la Geréncia procedeix a formular els comptes anuals (compostos pel balang de situacid, el compte de pérdues i guanys i la

liquidacid pressupostaria).
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MEMORIA DE L’EXERCICI 2024

1. ACTIVITAT DE L’ENTITAT

Gestid de Serveis Sanitaris té naturalesa d’entitat de dret public amb personalitat juridica propia,
sotmesa a la Generalitat de Catalunya (la Generalitat), I'actuacio de la qual s’ajustara al dret privat. Es
va constituir en base a la Resolucid de 31 d’agost de 1992, per la qual es dona publicitat a I’Acord del
Govern de la Generalitat de Catalunya de 20 de juliol de 1992, d’autoritzacié al Servei Catala de la
Salut per crear I'empresa publica Gestid de Serveis Sanitaris.

Forma part integrant dels pressupostos de la Generalitat, esta classificada com a Administracio de la
Generalitat de Catalunya en termes del Sistema Europeu de Comptes des de |’ 1 de gener de 2008 i
esta adscrita al Servei Catala de la Salut.

Gestio de Serveis Sanitaris es regeix per la Llei 4/1985, de 29 de marg, pels seus estatuts (ultima
modificacié Acord Govern 184/2015 de 15 de desembre) i per altres disposicions que li siguin
aplicables.

D’acord amb l'article 2 dels seus estatuts, |'objectiu de 'empresa publica Gestié de Serveis Sanitaris
és la gestid i 'administracié dels serveis traspassats per la Diputacié de Lleida a la Generalitat de
Catalunya en matéria sanitaria mitjancant el Decret 167/1992, de 20 de juliol. Aixi mateix, sén
objectius d’aquesta empresa publica, la gestié i administracié de programes institucionals, de centres
i prestacié de serveis en I'ambit de la salut i I'atencid a persones afectes de dependéncia tant en
I’'ambit domiciliari, ambulatori o d’internament, ja sigui directament, mitjancant aliances o donant
suport a altres institucions, principalment en els territoris de la Regié Sanitaria de Lleida i la Regid
Sanitaria Alt Pirineu i Aran i arees d’influencia.

D’acord amb l'article 3 dels estatuts, les funcions de I'empresa publica Gestidé de Serveis Sanitaris son
les segiients:

a) Prestar serveis d'atencio sanitaria i de salut mental, com també de promocié de la salut, prevencié
de la malaltia i atencié sociosanitaria a la poblacid.

b) Executar programes institucionals en matéria de proteccié de la salut, prevencié de la malaltia,
assisténcia sanitaria i sociosanitaria i rehabilitacio.

c) Desenvolupar programes d'investigacio en I'ambit de la salut i col-laborar amb la universitat i la
resta d'institucions competents en matéria de docéencia i recerca.

d) Desenvolupar totes les actuacions que siguin necessaries per al compliment dels seus objectius,
com també les actuacions en relacié amb les funcions esmentades anteriorment que li siguin
encomanades.

En I'exercici d'aquestes funcions, I'empresa publica pot gestionar els recursos fisics que posseeixi per
qualsevol titol, i pot autoritzar-ne I'Us, total o parcial, a favor d'entitats publiques o privades per al
desenvolupament d'activitats assistencials convingudes o contractades pel Servei Catala de la Salut,
amb subjeccié a la normativa aplicable.
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L’organ de Govern de I'Empresa Publica Gestio de Serveis Sanitaris és el Consell d'Administracié, que
és I’organ superior de direccid i control. Esta integrat per un President/a, un Vicepresident/a i entre
quatre i sis vocals, tots ells sén nomenats pel Govern de la Generalitat a proposta de la persona titular
del departament competent en mateéria de salut. El Secretari, que podra ser o no membre del Consell
d’Administracio, sera designat per aquest. A les reunions del Consell d’Administracié també assistiran
la persona titular de la secretaria, el o la gerent i els carrecs de I'estructura de gestié i administracio
gue determini el mateix Consell.

La composicié del mateix a data de formulacié dels comptes és la seglient:

Nom Carrec

Presidenta: Sra. Maria Montserrat Pifarré Torres
Vicepresident: Sr. Joan Talarn Gilabert

Vocals: Sra. Rosa Pérez Pérez

Sr. Felix Larrosa Piqué
Sra. Silvia Romero Galera
Sr. Victoria Peralta Biosca
Sr. Joan Saura Aranda
Secretari (no vocal) Sr. Roger Mir Sarrablo

En data 15 de desembre de 2015, per I’Acord de Govern 184/2015, s’aproven els nous Estatuts de
I’'empresa publica Gestio de Serveis Sanitaris. Aquesta renovacio es centra en cinc eixos:

a) Considerar I'entitat un mitja propi instrumental i servei técnic de I'’Administracié de la
generalitat de Catalunya.

b) Modificar I'estructura de govern i creacid d’una geréncia, aixi com el régim de convocatories i
constitucid del Consell d’Administracio.

c) Sistematitzar la nomenclatura organica de I'estructura de la Generalitat al llarg del text.
d) Delimitar I'ambit territorial d’actuacio de I'entitat.

e) Adequar l'adscripcié de professionals a 'empresa a la Llei 44/2003, de 21 de novembre,
d’ordenacio de les professions sanitaries.

El domicili social es troba fixat a I’Avinguda Alcalde Rovira Roure, 44 de Lleida.

Amb efectes 1 de gener de 2011, el Servei Catala de la Salut va encomanar la gestié de I'Hospital
del Pallars, situat al carrer Pau Casals, nim. 5 de Tremp a Gestid de Serveis Sanitaris.

En el primer trimestre del 2024, els serveis corporatius de I’"Hospital Universitari Santa Maria es
traslladen a un nou local situat al carrer Mequinensa numero 6 de Lleida, per tal d’alliberar espai
de I'Hospital i ampliar la zona de Salut Mental.

Amb data 1 de desembre del 2024, I’entitat assumeix la gestié de I'Hospital Jaume Nadal Meroles,
ubicat al carrer Academia numero 41 de Lleida i on es presten serveis sociosanitaris, per via d’un
conveni d’autoritzacio de I’'Hospital.
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2. BASES DE PRESENTACIO

Els presents Comptes Anuals han estat preparats a partir dels registres comptables de I'entitat a
31 de desembre de 2024.

L’entitat porta la seva comptabilitat d’acord amb I'establert al Pla General de Comptabilitat vigent
i d’acord amb la normativa recollida en la seglient legislacio:

Llei 7/2011, del 27 de juliol, de mesures fiscals i financeres, (Capitol V Regim juridic de les
entitats del sector public de la salut)

Llei 5/2017, de 28 de marg, de mesures fiscals, administratives, financeres i del sector public.
Bases execucio del pressupost.
LLEI 2/2023, del 16 de marg, de pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 2023.

Decret 222/2023, de 19 de desembre, pel qual s’estableixen els criteris d’aplicacié de la
prorroga dels pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 2023, mentre no entrin en
vigor els del 2024.

Llei 31/2022, de 23 de desembre, de Pressupostos Generals de I'Estat per a I'any 2023 i
prorrogat pel 2024. Hi ha alguna llei que prorrogui el pressupost de I'Estat??

El Decret legislatiu 1/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el Text refds de la Llei de
patrimoni de la Generalitat de Catalunya.

El Decret Legislatiu 2/2002 de 24 de desembre pel qual s'aprova el Text refds de la Llei 4/1985
de 29 de marg¢ de I'Estatut de I'Empresa Publica Catalana.

El Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el Text refds de la Llei de
finances publiques de Catalunya.

La Llei 39/2015, d’1 d’octubre, La Llei 40/2015 de régim juridic del sector publicila Llei 26/2010,
del 3 d’agost, de regim juridic i de procediment de les administracions publiques de Catalunya.

Instruccié 01/2020, Resolucié de la Intervencié General de la Generalitat de Catalunya, de 15
de gener de 2020, per la qual s’aprova la instruccié sobre el regim general a seguir en I'exercici
del control financer.

Instruccié per a I'acreditacié del compliment dels requisits, suspensid i efectes de les entitats
amb autonomia de gestid del sector public de I'ambit de la salut de la Generalitat, de 18 de
novembre de 2016.

Ordre VEH/6/2019, de 15 de gener, de comptabilitat de la Generalitat de Catalunya.
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Public.

Reial Decret Legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, pel que s’aprova el text refds de la Llei de
I’Estatut Basic de I'empleat public.
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® Reial decret legislatiu 2/2015, de 23 d'octubre, pel qual s'aprova el text refds de la Llei de
I'Estatut dels treballadors.

® Decretllei 18/2021, de 27 de juliol, sobre I'increment retributiu per a l'any 2021 i la recuperacid
parcial de I'import de la paga extraordinaria de I'any 2014 per al personal del sector public de
la Generalitat de Catalunya.

® Conveni col-lectiu autonomic de Catalunya del sector de I'atencié a la gent gran (GERCAT).

® |ll Conveni col-lectiu de treball dels hospitals d'aguts, centres d'atencié primaria, centres
sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei Catala de la Salut SISCAT.

® Ordre ECF/213/2024, de 15 d'octubre, sobre operacions comptables de tancament de |'exercici

pressupostari del 2024.

Addicionalment s’han tingut en compte les instruccions conjuntes de la Intervencid General, la
Direcci6é General de Pressupostos i la Direccié General del Patrimoni de la Generalitat de Catalunya
sobre aspectes Pressupostaris i Comptables que li siguin d’aplicacio.

2.1. IMATGE FIDEL

Els Comptes Anuals adjunts han estat preparats a partir dels registres comptables de I'entitat i
s’han aplicat les disposicions legals vigents en matéria comptable a fi de mostrar la imatge fidel del
patrimoni, de la situacio financera, dels resultats de I’entitat i la veracitat dels fluxos incorporats a
I’estat de fluxos d’efectiu.

2.2. PRINCIPIS COMPTABLES APLICATS

En la preparaciod del Balang de Situacié i Compte de Pérdues i Guanys adjunts, han estat aplicats els
principis comptables obligatoris establerts al Pla General de Comptabilitat.

2.3 ASPECTES CRITICS EN LA VALORACIO | ESTIMACIO DE LA INCERTESA

En I'elaboracié dels Comptes Anuals adjunts s’han utilitzat estimacions realitzades per la Direccié
de I'entitat per valorar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que figuren
registrats en les mateixes. Les principals estimacions aplicades als Comptes Anuals han estat les
seglents:

® |avida util dels actius materials e intangibles (veure Nota 4.1 i 4.2).
® |avaloracid dels imports de les provisions (veure Nota 4.8 i 16).

® Parts variables de diverses clausules amb el Servei Catala de la Salut i serveis pendents
de facturacié (nota 9.1.3.)

® [’avaluacié de possibles pérdues per deteriorament de credits (veure Nota 9.1.4).

Aquestes estimacions han estat realitzades en base a la millor estimacio disponible en el tancament
de I'exercici 2024. No obstant, és possible que fets posteriors que puguin ocdrrer en el futur
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obliguin a la seva modificacid, incrementant-les o reduint-les en propers exercicis, el que
comportaria una modificacié de manera prospectiva.

2.4. COMPARACIO DE LA INFORMACIO

Es presenta el Balang de Situacio, el Compte de Pérdues i Guanys, I'Estat de Canvis en el Patrimoni
Net, I'Estat de Fluxos d’Efectiu i la Memoria pels exercicis 2024 i 2023, d’acord amb I'estructura
fixada en el Pla General de Comptabilitat aprovat pel R.D. 1514/2007 de 16 de novembre de
manera que resulten comparables entre si.

2.5. ELEMENTS RECOLLITS A DIVERSES PARTIDES

No existeixen elements patrimonials recollits en dues o més partides del Balanc de Situacié ni del
Compte de Perdues i Guanys.

2.6. CANVIS EN CRITERIS COMPTABLES | CORRECCIO D’ERRORS

Els presents compte anuals no incorporen canvis de criteri ni correccio d’errors registrats contra
patrimoni net.

3. APLICACIO DE RESULTATS

La proposta de distribucid del resultat de I'exercici és la seglient:

BASE DE DISTRIBUCIO Euros
Saldo compte de pérdues i guanys 540.171,37
Total 540.171,37
APLICACIO Euros
A Romanents 540.171,37
Total 540.171,37

4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

4.1. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Els actius intangibles es reconeixen inicialment a preu d’adquisicid o cost de produccié. Els
impostos indirectes no recuperables formen part del preu d’adquisicid. Posteriorment es valoren
al seu valor de cost menys la corresponent amortitzacié acumuladailes perdues per deteriorament
reconegudes que, en el seu cas, hagin experimentat.
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Els costos d'adquisicio i desenvolupament incorreguts en relacié amb els sistemes informatics
basics en la gestid de I'entitat es registren a carrec de |'epigraf “Aplicacions informatiques” del
balang de situacio.

Els costos de manteniment dels sistemes informatics es registren a carrec del compte de resultats
de I'exercici en que s'incorren.

L"amortitzacié de les aplicacions informatiques es realitza linealment en un periode de 4 anys.

4.2. IMMOBILITZAT MATERIAL

Els béns compresos en 'immobilitzat material es valoren inicialment al preu d’adquisicié. En aquest
preu s’inclouen totes les despeses addicionals produides fins I’entrada en funcionament del bé i
els impostos indirectes no recuperables. Posteriorment es valoren al seu valor de cost menys la
corresponent amortitzacié acumulada i les perdues per deteriorament reconegudes que, en el seu
cas, hagin experimentat.

L'immobilitzat cedit per la Diputacié de Lleida a la constitucié de Gestié de Serveis Sanitaris esta
valorat inicialment al cost historic en el moment de la cessié (nota 6).

L'immobilitzat adquirit amb posterioritat a la data de constitucié de Gestié de Serveis Sanitaris es
troba valorat al seu preu d’adquisicio.

Tal i com s’explica a les notes 5i 6, a I'exercici 2011 es van registrar diversos actius cedits pel Servei
Catala de la Salut corresponents a actius de I'antic gestor del Hospital del Pallars. Aquests actius es
van registrar pel valor net comptable a 1 de gener de 2011 (diferenciant entre cost d’adquisicié i
amortitzacié acumulada a la data). La diferéncia entre cost i amortitzacié acumulada es va registrar
com a “subvencions i donacions” dintre del patrimoni net.

Les inversions significatives i de llarga durada (construccions i instal-lacions) es comptabilitzen al
compte d'immobilitzat en curs traspassant-se als comptes corresponents a la seva conclusié i inici
de funcionament. L'amortitzacié s'inicia en el moment que es fa el traspas al compte comptable
corresponent i pel que fa a I'equipament, el criteri d'amortitzacié es correspon amb la data de
I'albara.

Els costos de renovacié, ampliacié o millora sén incorporats a I'actiu com major valor del bé
exclusivament quan suposen un augment de la seva capacitat, productivitat o prolongacié de Ila
seva vida util.

Les despeses periddiques de manteniment, conservacié i reparacid s'imputen a resultats de
I'exercici en queé s'incorren.

Els elements d’'immobilitzat material amb vida util finita s’"amortitzen de forma lineal d’acord a la
seva vida util estimada.
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Els percentatges d’amortitzacio aplicats, en base al comentari anterior, han estat els seglents:

Concepte Coeficient

Construccions 2%

Maquinaria, instal.lacions, mobiliari i utillatge 10%-12%

Equips informatics 25%

Altre immobilitzat material 10%
4.3. ARRENDAMENTS

Els arrendaments es qualifiquen com financers sempre que de les condicions dels mateixos es
dedueixi que s’han transferit substancialment tots els riscos i beneficis inherents a la propietat de
I’actiu objecte. La resta d’arrendaments es registren com arrendaments operatius.

Els arrendaments financers es reconeixen a I’actiu, d’acord a la seva naturalesa com a immobilitzat
intangible o material, i al passiu del balang de situacié al inici de I'arrendament pel valor més petit
entre el valor raonable de I’actiu arrendat i el valor actual al inici de I'arrendament dels pagaments
minims acordats.

Les despeses derivades dels arrendaments operatius s’'imputen linealment al compte de perdues i
guanys durant la vigencia del contracte amb independéncia de la forma estipulada pel pagament
d’aquestes.

4.4. ACTIUS FINANCERS

Préstecs, partides a cobrar i inversions mantingudes fins al venciment

En aquesta categoria s'han inclos els actius que s'han originat en la venda de béns i prestacio de
serveis per operacions de trafic de I'entitat. També s'han inclos aquells actius financers que no
s'han originat en les operacions de trafic de I'entitat i que no sent instruments de patrimoni ni
derivats, presenten uns cobraments de quantia determinada o determinable.

Aguests actius financers s'han valorat pel seu valor raonable que es correspon amb el preu de Ia
transaccid, és a dir, el valor raonable de la contraprestaci6 més tots els costos directament
atribuibles.

Posteriorment, aquests actius s'han valorat pel seu cost amortitzat, imputant al compte de pérdues
i guanys els interessos reportats, aplicant el métode d'interes efectiu.

El tipus d'interes efectiu és el tipus d'actualitzacié que iguala exactament el valor d'un instrument
financer a la totalitat dels seus fluxos d'efectiu estimats per tots els conceptes al llarg de la seva
vida.
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Els diposits i fiances es reconeixen per l'import desemborsat per fer front als compromisos
contractuals.

Es reconeixen en el resultat del periode les dotacions i retrocessions de provisions per
deteriorament del valor dels actius financers per diferéncia entre el valor en llibres i el valor actual
dels fluxos d'efectiu recuperables. S'entén per import recuperable el major import entre el seu
valor raonable menys els costos de venda i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs derivats de la
inversio.

Actius financers mantinguts per negociar

Es corresponen a aquells actius que s’hagin adquirit amb el proposit principal de generar beneficis
com a consequeéncia de les fluctuacions de valor. Es valoren pel seu valor raonable, tant en el
moment inicial com en valoracions posteriors. Les variacions que es produeixin es registren
directament en el compte de perdues i guanys de I'exercici en que s’originen.

Els actius d’aquesta categoria es classifiguen com actius corrents si el termini de realitzacio és
inferior a 12 mesos a la data segiient al tancament de balang de situacié adjunt.

Actius financers disponibles per a la venda

Es registren en aquest epigraf els valors representatius de deute i instruments de patrimoni d’altres
empreses que no han estat adquirits amb el proposit de negociacié immediata i no tenen un
venciment fix.

La seva valoracid es fa a valor raonable, registrant les variacions que es produeixin directament en
el patrimoni net fins que I'actiu financer sigui baixa del balang o es deteriori, moment en qué
I'import aixi reconegut s’ha d’ imputar al compte de perdues i guanys.

Es registren al compte de pérdues i guanys I'import dels interessos, calculats pel métode del tipus
d’interes efectiu i els dividends meritats.

Les inversions en instruments de patrimoni en que el valor raonable no es pugui determinar amb
fiabilitat es valoren pel seu cost menys, si s’escau, I'import acumulat de les correccions valoratives
per deteriorament de valor.

Baixa d’actius financers

Els actius financers es donen de baixa del balang quan es transfereixen substancialment els riscos
i els avantatges inherents a la propietat de I'actiu financer.

4.5. PASSIUS FINANCERS

Deébits i partides a pagar

En aquesta categoria s'han inclos els passius financers que s'han originat en la compra de béns i
serveis per operacions de trafic de I'empresa i aquells que, no sent instruments derivats, no tenen
un origen comercial.

Inicialment, aquests passius financers s'han registrat pel seu valor raonable que és el preu de la
transaccid més tots aquells costos directament atribuibles.
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Posteriorment, s'han valorat pel seu cost amortitzat. Els interessos reportats s'han comptabilitzat
en el compte de perdues i guanys, aplicant el métode d'interés efectiu.

Els debits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus
d'interés contractual, aixi com els desemborsaments exigits per tercers sobre participacions, el
pagament de les quals s'espera que sigui en el curt termini, s'han valorat pel seu valor nominal.

Els passius financers es classifiguen com passius corrents si el termini de realitzacié és inferior a 12
mesos a la data seglient al tancament del Balang de Situacié adjunt.

Els creditors comercials, al ser el seu venciment inferior a I'any, no reporten explicitament
interessos i es registren pel seu valor nominal.

Els criteris emprats per a donar de baixa un passiu financer sén que hagi expirat o s'hagin cedit les
obligacions.

4.6. EXISTENCIES

Les existéncies estan valorades al cost d’adquisicié que es determina en base al sistema de preu
mig ponderat.

Els impostos indirectes s’ inclouen en el preu d’adquisicid per la part que no sén recuperables
directament de la hisenda publica. Quan el valor de net de realitzacié és inferior al preu
d’adquisicié o cost de produccio, es fa una correccié valorativa mitjancant la dotacié corresponent.

4.7. INGRESSOS | DESPESES

Els ingressos i les depeses es registren pel valor raonable de la contraprestacié a rebre o a satisfer
i representen els imports a cobrar/pagar pels béns lliurats o rebuts i els serveis prestats o rebuts,
en el marc ordinari de l'activitat, menys descomptes, devolucions, impostos indirectes
recuperables. A aquests efectes, I' ingrés i la despesa es produeix en el moment que s'entenguin
rebuts o cedits els riscos i beneficis amb independéncia del moment en qué es produeixi el corrent
monetari financer que se’n deriva.

Els ingressos per interessos es reporten seguint un criteri financer temporal, en funcié del principal
pendent de pagament i el tipus d'interés efectiu aplicable.

4.8. PROVISIONS | CONTINGENCIES

Corresponen a aquells passius que resulten indeterminats respecte al seu import o a la data en que
s’han de cancel-lar i es valoren a data de tancament pel valor actual de la millor estimacio possible
de I'import necessari per cancel-lar o transferir a un tercer I'obligacio, registrant-ne els ajustos que

sorgeixen per |'actualitzacié de la provisio com una despesa financera a mida que es merita.
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- En data 20 d’abril de 2006, es va acordar amb la representacié dels treballadors la sol-licitud
d’adhesié de I'entitat al pla de pensions d’ocupacié de promocié conjunta de I'ambit de Ila
Generalitat de Catalunya, que atorga una cobertura en forma de prestacions en cas de jubilacid,
d’incapacitat permanent, o de defuncié de I'empleat o empleada public.

Les entitats promotores de I'esmentat Pla de pensions sén els departaments de I’Administracié
de la Generalitat, les entitats autonomes de caracter administratiu, les entitats autonomes de
caracter comercial, industrial, o financer, el Servei Catala de la Salut i les entitats gestores de la
Seguretat Social, I'Institut Catala de la Salut i I'Institut Catala d’Assisténcia i Serveis Socials.

Al tancament de I'exercici 2023, es va desdotar la provisié per import de 118.330,90 € ja que les
instruccions rebudes per part del Departament de Salut de la Generalitat establien que la
contribucié econdmica no correspon a I'organisme o ens public receptor del personal funcionari.
Com que I'aportacid I’havia realitzat el Departament, no era necessaria la provisié economica
(veure nota 16).

- La societat té registrat com a provisions a llarg termini I'import del premi de fidelitzacié que,
segons determina l'article 29.4 del “Segon conveni col-lectiu dels hospitals d’aguts, centres
d’atencié primaria, centres sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei
Catala de la Salut”, tindran dret a gaudir els empleats que assoleixin els 25 anys d’antiguitat a
I’entitat, consistent en un mes de vacances addicional al que tinguin dret a gaudir en aquell any,
sense que es pugui compensar en metal-lic excepte en casos excepcionals que hauran de ser
autoritzats per la Comissié Paritaria del conveni.

Aguesta provisio calculada en base a la informacié disponible sobre antiguitat, edat i retribucid del
personal (nota 16), s’ha desdotat al tancament de I’exercici 2024 al no considerar-la rellevant un
cop es va eliminar la possibilitat de retribuir el premi enlloc de gaudir del mateix.

A 31 de desembre de 2024 no hi han litigis laborals en curs d’import significatiu que puguin suposar
un passiu potencial per a I'entitat i que no hagin estat provisionats.

4.9. ELEMENTS PATRIMONIALS DE NATURALESA MEDIAMBIENTAL

L’entitat, atesa la seva activitat social, no té elements patrimonials de naturalesa mediambiental.
Durant I’exercici no ha incorregut en despeses destinades a finalitats mediambientals ni en cap risc
o contingéncia significativa relacionada amb la proteccié i millora del medi ambient.

4.10. REGISTRE | VALORACIO DE DESPESES DE PERSONAL

Les despeses de personal son registrades en el moment de meritar-ne I'obligacié, amb
independeéencia del moment en que es produeixi el corrent monetari financer que se’n deriva.
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Des del mes de maig de 2015, I'entitat aplica el “Primer Conveni col-lectiu de treball dels hospitals
d’aguts, centres d’atencidé primaria, centres sociosanitaris i centres de salut mental, concertats
amb el Servei Catala de la Salut” (SISCAT) a tots els centres excepte al personal de la residéncia
Balafia que es regeix pel VI Conveni Col-lectiu Marc Estatal de Serveis d’Atenci6 a les persones
dependents, al personal del CDIAP que es regeix pel Conveni col-lectiu de treball per als centres de
desenvolupament infantil i atencio precog de Catalunya.

A partir de I'exercici 2018 I'entitat aplica el “ll Conveni col-lectiu de treball dels hospitals d’aguts,
centres d’atencié primaria, centres sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el
Servei Catala de la Salut” (SISCAT) a tots els centres excepte al personal de la residéncia Balafia que
es regeix pel VII Conveni Col-lectiu Marc Estatal de Serveis d’Atencid a les persones dependents
(fins al 1 de gener de 2022 en que aplica el conveni GERCAT) i al personal del CDIAP que es regeix
pel Conveni col-lectiu de treball per als centres de desenvolupament infantil i atencié precog de
Catalunya.

La RESOLUCIO EMT/848/2023, de 3 de marg, disposa la inscripcid i la publicacié del Il Conveni
col-lectiu de treball dels hospitals d’aguts, centres d’atencié primaria, centres sociosanitaris i
centres de salut mental, concertats amb el Servei Catala de la Salut.

No existeixen compromisos en matéria de pensions al tancament de I'exercici, tal i com figura a la
nota 4.8.

4.11. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es valoren pel valor raonable de I'import
concedit. Es comptabilitzen com ingressos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen
en el compte de pérdues i guanys com ingressos sobre una base sistematica de forma
correlacionada amb les despeses o inversid objecte de la subvencid.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es registren com a
passius de l'entitat fins que adquireixin la condicid de no reintegrables. Es considera no
reintegrable quan hi ha un acord individualitzat de concessié de la subvencid, donacié o llegat a
favor de I'entitat, s’"han complert les condicions establertes per a la seva concessid i no hi ha dubtes
raonables sobre la recepcié de la subvencié, donacié o llegat.

Les subvencions a I'explotacié es troben comptabilitzades per I'import concedit durant I'exercici.
Les subvencions es registren en el moment en que es té confirmacid de la concessio,

independentment del seu cobrament efectiu, per I'import de la despesa o inversid en que s’ha
incorregut.
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4.12. TRANSACCIONS AMB PARTS VINCULADES

Les operacions entre parts vinculades es comptabilitzen en el moment inicial pel seu valor raonable
(preu de la transaccid). Si s’escau, si el preu acordat en una operacio difereix del seu valor raonable,
es registra la diferéncia atenent a la realitat economica de I'operacié.

Els serveis prestats al Servei Catala de la Salut i altres entitats que conformen el sector public de la
Generalitat de Catalunya sén valorats d’acord amb el que estableixen els corresponents contractes i
les seves clausules o convenis especifics.

Han estat considerades com operacions amb parts vinculades aquelles realitzades amb els
organismes de Generalitat de Catalunya i aquelles que conformen el Sector Public de la Generalitat
de Catalunya.

5. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Les variacions experimentades per aquesta partida en el decurs dels exercicis 2024 i 2023 han estat
les seglients:

Les variacions del 2024 son:

Saldo Saldo
Concepte 31.12.23 Altes Regularitzacions Baixes Traspassos| 31.12.24
Aplicacions informatiques 3.880.219,41| 166.606,59 -1.061.314,20 0,00( 2.985.511,80
Immobilitzat Intangible Brut 3.880.219,41| 166.606,59 0,00(-1.061.314,20 0,00( 2.985.511,80
Amortitzacié Ac. Aplicacions Informatiques -3.654.367,11|-131.009,39 7.500,00( 1.060.396,80 0,00(-2.717.479,70
Amortitzacions Immobilitzat Intangible -3.654.367,11|-131.009,39 7.500,00| 1.060.396,80 0,00(-2.717.479,70
Deteriorament Immobilitzat Intangible 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Immobilitzat Intangible Net 225.852,30| 35.597,20 7.500,00 -917,40 0,00 268.032,10

Les variacions del 2023 han estat:
Saldo Saldo

Concepte 31.12.22 Altes Baixes | Traspassos 31.12.23
Aplicacions informatiques 3.775.481,81| 104.737,60 3.880.219,41
Immobilitzat Intangible Brut 3.775.481,81| 104.737,60 0,00 0,00| 3.880.219,41
Amortitzacio Ac. Aplicacions Informatiques -3.516.902,35|-137.464,76 -3.654.367,11
Amortitzacions Immobilitzat Intangible -3.516.902,35|-137.464,76 0,00 0,00| -3.654.367,11
Deteriorament Immobilitzat Intangible 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Immobilitzat Intangible Net 258.579,46| -32.727,16 0,00 0,00 225.852,30
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A I’exercici 2011 es van comptabilitzar com a alta la valoracid dels actius cedits pel SCS respecte de
Hospital de Pallars (veure punt 15) segons detall:

Aplicacions informatiques 209.567,09
Bestreta Aplicacions informatiques 337.677,66
Total altes immobilitzat intangible brut (cedits SCS) 547.244,75
Amortitzacié acumulada immobilitzat intangible (110.571,45)
Total amortitzacié acumulada (110.571,45)
Total altes immobilitzat intangible net (cedits SCS) 436.673,30

A 31 de desembre de 2024 hi ha béns totalment amortitzats per valor de 2.575.244,27
euros. A 31 de desembre de 2023 I'import era 3.277.075,50 euros.

No existeixen compromisos ferms de compra ni de venda.

6. IMMOBILITZAT MATERIAL

El moviment experimentat durant I'exercici per les diverses partides que composen aquest epigraf
durant els exercicis 2024 i 2023 ha estat el seglient:
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Concepte Saldo 31.12.23 Altes Regularitzacions Baixes Traspassos |[Saldo31.12.24
Terrenys 2.824.825,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2.824.825,25
Construccions 46.297.846,40 32.372,23 3.855.789,09 0,00( 2.088.923,82| 52.274.931,54
Instal-lacions técniques 4.502.836,34 95.402,70 0,00 -302,08| 107.825,56| 4.705.762,52
Maquinaria 17.425.557,96( 1.576.505,93 0,00 -133.366,24 0,00( 18.868.697,65
Utillatge 963.128,51 16.060,10 0,00 -431.053,69 0,00 548.134,92
Altres instal.lacions 0,00 4.706,29 0 0,00 42.962,69 47.668,98
Mobiliari 3.673.441,46| 326.700,88 0,00 -32.053,05 3.677,80( 3.971.767,09
Equips procesamentinformacio 2.838.938,87 524.388,74 0,00 -25.849,61 0,00| 3.337.478,00
Equips de transport 627,90 0,00 0,00 0,00 0,00 627,90
Altres actius materials 62.495,39 0,00 0,00 0,00 2.701,48 65.196,87
Actiusencurs 882.366,26| 2.651.699,17 235.617,14 -18.089,50(-2.246.091,35| 1.505.501,72
Immobilitzat Material Brut 79.472.064,34| 5.227.836,04 4.091.406,23| -640.714,17 0,00( 88.150.592,44
Amortitzaci6 construccions -19.348.710,48(-1.180.810,69 -1.696.547,16 0,00 0,00(-22.226.068,33
Amortitzacié instal-lacions técniques -2.904.172,79( -208.043,78 0,00 110,13 0,00( -3.112.106,44
Amortitzacié maquinaria -8.944.426,11(-1.428.705,28 0,00( 120.215,80 0,00(-10.252.915,59
Amortitzaci6 utillatge -815.544,76 -22.893,95 0,00( 429.777,14 0,00 -408.661,57
Amortitzacio altres instal.lacions 0,00 -866,34 0,00 0,00 0,00 -866,34
Amortitzacié mobiliari -2.677.987,46( -159.279,92 0,00 28.894,55 0,00( -2.808.372,83
Amortitzaci6 equips procesamentinformacio -2.567.617,45 -158.293,65 0,00 25.849,61 0,00( -2.700.061,49
Amortitzaci6 equips de transport -523,26 -104,64 0,00 0,00 0,00 -627,90
Amortitzacio altres actius materials -61.736,52 -146,73 0,00 0,00 0,00 -61.883,25
Amortitzacions Immobilitzat Material -37.320.718,83| -3.159.144,98 -1.696.547,16| 604.847,23 0,00(-41.571.563,74
Deteriorament Immobilitzat Material 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Immobilitzat Material Net 42.151.345,51| 2.068.691,06 2.394.859,07 -35.866,94 0,00( 46.579.028,70

Les inversions més rellevants d’aquest exercici son:

- Enl'epigraf de Maquinaria, es registra de nou el PERT 2023 amb una inversié per import de
947 mil euros. Veure detall de la subvencié concedida d’aquest programa a la Nota 15.
També s’adquireixen 5 unitats d’aparells de dispensacié automatica de medicaments
valorats en 332 mil euros.

- Lesinversions en equipament informatic venen ocasionades principalment per I'ampliacié
de la infraestructura d’emmagatzematge i procés de dades per import de 279 mil euros.

Amb data 1 de desembre de 2024, I'entitat assumeix la gestié de I’'Hospital Jaume Nadal Meroles.
Aguest centre ubicat al carrer Acadéemia de Lleida i on es presten serveis d’atencid intermedia ha
estat dirigit per SAR Residencial y Assistencial Sociosanitaria (filial de DomusVi) per via d’una
concessié del Servei Catala de la Salut.

En la columna de regularitzacions dins de Construccions i actius en curs es reflecteixen les cessions,
tant de 'immoble com d’altre equipament sanitari, realitzades per part del Servei Catala de la Salut.
Aguestes cessions d’actius s’han valorat pels segiients valor d’adscripcié:
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Amortitzacio
Categoria Cost Acumulada VNC
Edifici Hospital Jaume Nadal Meroles 3.855.789,09| 1.696.547,16| 2.159.241,93
Equipament sanitari 235.617,14 0,00 235.617,14
Total 4.091.406,23| 1.696.547,16| 2.394.859,07

La composicié de la partida d'immobilitzat material en curs a 31 de desembre de 2024 és la

seglent:
Concepte Saldo 31.12.23 Altes Regularitzacions| Baixes Traspassos |Saldo31.12.24
Immobilitzat materialen curs 0,00 0,00 235.617,14 0,00 0,00 235.617,14
Remodelacié urgencies Salut Mental 5.929,00 60.637,34 0,00 0,00 0,00 66.566,34
SRC Seu d'Urgell 15.367,00 23.928,45 0,00 0,00 0,00 39.295,45
Ampliacié bloc quirdrgic ala est 29.953,55 83.802,48 0,00(-18.089,50 0,00 95.666,53
Reforma edifici jardi 17.635,75 0,00 0,00 0,00 0,00 17.635,75
Rehabilitacié tanca exterior rec. HUSM 247.857,87 11.858,00 0,00 0,00 -259.715,87 0,00
Conducciosn hidrauliques climatitzacié HUSM 5.281,65 12.323,85 0,00 0,00 0,00 17.605,50
Moduls SEM HCPL 17.332,02 544,50 0,00 0,00 0,00 17.876,52
Eficiencia energetica 0,00 484.080,94 0,00 0,00 0,00 484.080,94
Plaques fotovoltaiques HUSM 0,00 126.135,72 0,00 0,00 0,00 126.135,72
Accés coberta HUSM 5.082,00 47.035,37 0,00 0,00 -52.117,37 0,00
Facana R.Isabena-S.Hilari 0,00 22.003,85 0,00 0,00 0,00 22.003,85
Facana edif.ala est 0,00 2.729,76 0,00 0,00 0,00 2.729,76
Adaptacio ABS Alpicat- CEXi altres 0,00 77.404,60 0,00 0,00 0,00 77.404,60
Reforma edifici HCPL 528.998,22 549.882,40 0,00 0,00(-1.078.880,62 0,00
Adequaci6 local espai Cappont 1.669,20 547.676,06 0,00 0,00| -549.345,26 0,00
Antic edifici PSI 0,00 22.023,75 0,00 0,00 0,00 22.023,75
Plaques fotovoltaiques HCPL 0,00 98.853,29 0,00 0,00 -98.853,29 0,00
Sales blanques farmacia HCPL 7.260,00 176.633,22 0,00 0,00 0,00 183.893,22
Ressonancia magnetica HCPL 0,00 18.523,88 0,00 0,00 0,00 18.523,88
Planta baixa CEX ala est HUSM 0,00 207.178,94 0,00 0,00 -207.178,94 0,00
Sistema aigua calenta ed.psiquiatria 0,00 28.176,42 0,00 0,00 0,00 28.176,42
Reforma nou local CDIAP 0,00 50.266,35 0,00 0,00 0,00 50.266,35
Total 882.366,26 2.651.699,17 235.617,14|-18.089,50| -2.246.091,35| 1.505.501,72

Durant I'exercici s’han licitat i adjudicat diverses obres,
exercicis (2024 i 2025). Les més significatives sén:

I’execucid de les quals engloba dos

1. Obres adequacié de dues sales blanques per al servei de farmacia de I’Hospital
Comarcal del Pallars valorades en 192.948,95 euros.

2. Lareforma d’espais del SRC de la Seu d’Urgell per import total de 681.590,91 euros.

3. Les obres d’adequacio de les urgencies de Salut Mental de I'Hospital Universitari Santa
Maria per 302.015,20 euros

4. Les obres de rehabilitacié de la facanes de I’'Ala Est i de I'Edifici Energia valorades per
510.878,41 euros.

5. Les obres d’adequacio del Centre de Desenvolupament Infantil i d’Atencié Precog
(CDIAP) per import de 189.098,28 euros.
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També s’han finalitzat obres iniciades en exercicis anteriors, com la rehabilitacié de la tanca
exterior del Campus Salut, la reforma de I’'Hospital Comarcal del Pallars (fase 1), I'adequacié del

nou local de Serveis Corporatius ubicat a Cappont i les consultes externes a I’ala est, entre les més

rellevants.

Les variacions del 2023 son:

Concepte Saldo 31.12.22 Altes Regularitzacions Baixes Traspassos Saldo 31.12.23

Terrenys 2.824.825,25 0,00 0,00 0,00 2.824.825,25
Construccions 28.090.689,53 51.216,58 17.627.269,13 0,00 528.671,16 46.297.846,40
Instal-lacions técniques 4.405.083,98 97.964,11 0,00 -211,75 0,00 4.502.836,34
Magquinaria 13.960.100,97 3.819.858,18 0,00 -354.401,19 0,00 17.425.557,96]
Utillatge 936.802,43 30.924,48 0,00 -4.598,40 0,00 963.128,51
Mobiliari 3.372.311,54 361.432,45 0,00( -60.302,53 0,00 3.673.441,46
Equips procesament informacié 2.604.670,94 236.159,21 0,00 -1.891,28 0,00 2.838.938,87
Equips de transport 627,90 0,00 0,00 627,90
Altres actius materials 61.703,53 791,86 0,00 0,00 62.495,39
Actius en curs 238.333,03 1.191.277,89 0,00 -18.573,50 -528.671,16 882.366,26
Immobilitzat Material Brut 56.495.149,10 5.789.624,76 17.627.269,13| -439.978,65 0,00 79.472.064,34
Amortitzacié construccions -11.354.810,17 -1.050.741,54 -6.943.158,77 0,00 0,00 -19.348.710,48
Amortitzacié instal-lacions técniques -2.713.691,56 -190.692,98 211,75 0,00 -2.904.172,79
Amortitzacié maquinaria -8.183.057,33 -1.112.250,26 350.881,48 0,00 -8.944.426,11
Amortitzacio utillatge -796.390,46 -23.339,33 4.185,03 0,00 -815.544,76
Amortitzacié mobiliari -2.604.898,58 -132.676,92 59.588,04 0,00 -2.677.987,46
Amortitzacié equips procesament informacié -2.479.686,39 -89.822,34 1.891,28 0,00 -2.567.617,45
Amortitzacié equips de transport -397,68 -125,58 0,00 0,00 -523,26
Amortitzacid altres actius materials -61.703,53 -32,99 0,00 0,00 -61.736,52
Amortitzacions Immobilitzat Material -28.194.635,70 -2.599.681,94 -6.943.158,77| 416.757,58 0,00 -37.320.718,83
Deteriorament Immobilitzat Material 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Immobilitzat Material Net 28.300.513,40 3.189.942,82 10.684.110,36| -23.221,07 0,00 42.151.345,51

Les inversions més rellevants de I'exercici 2023 son:

En I'epigraf de construccions s’han rebut les dues actes de posada a disposicid per part del Servei
Catala de la Salut, de I'edifici de I'Hospital de Tremp i de I'obra de reforma de I’Ala Est de I'Hospital
Santa Maria. Aquestes cessions d’actius s’han valorat pels seglients valors d’adscripcié:

Concepte

Cost

Amortitzacio
Acumulada

VNC

Edifici Hospital Comarcal del Pallars

Reforma Ala Est Hospital Santa Maria

7.759.897,67
9.867.371,46

4.772.337,04
2.170.821,73

2.987.560,63
7.696.549,73

TOTAL

17.627.269,13

6.943.158,77

10.684.110,36

Aguesta cessio queda recollida també en la nota 15 de Subvencions.
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En el 2023 i dins de I'epigraf de Maquinaria s’inclou la inversio realitzacié pel Programa especific
de suport a la renovacié tecnologica (PERT 2022) promogut pel Servei Catala de la Salut i per valor
de 2.830.401,64 euros aixi com part de I'inversié PERT 2023 per import 18.018,64 euros. Veure
detall de la subvencié concedida d’aquest programa a la Nota 15.

La composicid de la partida d’immobilitzacions materials en curs a 31 de desembre de 2023 és la
seglent:

CONCEPTE Saldo 31.12.22 Altes Baixes Traspassos |Saldo31.12.23
SRC Mollerussa 10.260,80 408.287,40 0,00 -418.548,20 0,00
Remodelacié urgencies Salut Mental 5.929,00 0,00 0,00 0,00 5.929,00
SRC Seu d'Urgell 0,00 15.367,00 0,00 0,00 15.367,00
Ampliacid bloc quirurgic 18.089,50 11.864,05 0,00 0,00 29.953,55
Remodelacié espais Edifici Jardi 18.573,50 17.635,75 -18.573,50 0,00 17.635,75
Rehabilitacid tanca exterior recinte HUSM 0,00 247.857,87 0,00 0,00 247.857,87
Reforma conduccions hidrauliques climatitz.HUSM 0,00 5.281,65 0,00 0,00 5.281,65
Moduls SEM HCPL 0,00 17.332,02 0,00 0,00 17.332,02
Accés coberta HUSM 0,00 5.082,00 0,00 0,00 5.082,00
Reforma edifici HCPL 125.356,00 403.642,22 0,00 0,00 528.998,22
Reforma instal.lacié contra incendis HCPL 60.124,23 49.998,73 0,00 -110.122,96 0,00
Adequacié local espai Cappont 0,00 1.669,20 0,00 0,00 1.669,20
Sales blanques farmacia HCPL 0,00 7.260,00 0,00 0,00 7.260,00
Total 238.333,03| 1.191.277,89 -18.573,50 -528.671,16 882.366,26

Durant I'exercici s’han licitat i adjudicat les seglients obres més significatives:

1. Obres de rehabilitacié de la tanca exterior del recinte de I'Hospital Universitari Santa
Maria valorades en 245.268,11 euros.

2. Instal-lacié plaques fotovoltaiques per a l'estalvi energetic de I'Hospital Universitari
Santa Maria i de I'Hospital Comarcal del Pallars per import de 126.135,72 euros i
98.853,29 euros respectivament.

3. Obres de millora de la gestié i I'eficiencia energetica per al control de I'energia
consumida en baixa tensid de I'Hospital Universitari Santa Maria per import de
473.840,94 euros.

També s’han finalitzat obres iniciades en exercicis anteriors, com la reforma del SRC de Mollerussa
i I'obra d’instal-lacié contra incendis de I'Hospital Comarcal del Pallars.

Per altra banda, a I'exercici 2011 es va registrar com a alta els seglients imports provinents de la
cessié d’actius per part del SCS en relacié a I’'Hospital del Pallars (nota 15):
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Descripcio Import

Terrenys 258.002,36
Construccions 888.330,92
Instal-lacions tecniques 374.032,65
Magquinaria 687.939,07
Utillatge 109.992,50
Mobiliari 254.353,62
Equipament informatic 265.305,72
Altre immobilitzat 30.567,64
Total cost 2.868.524,48
Amortitzacié acumulada construccions (8.956,32)
Amortitzacié acumulada inst. técniques (78.258,37)
Amortitzacié acumulada Maquinaria (269.085,37)
Amortitzacié acumulada Utillatge (58.039,00)
Amortitzacié acumulada Mobiliari (94.886,17)
Amortitzacié acumulada EPI (226.291,15)
Amortitzacié acumulada Altre immobilitzat (11.974,69)
Total amortitzacié acumulada (747.491,07)
Total valor net cessid d’us comptabilitzat 2.121.033,41

Addicionalment, es van registrar com a altes d’actius materials (maquinaria) un total de 104.166,77
euros corresponents al valor actual de les quotes pendents de satisfer dels arrendaments
considerats financers en els quals s’ha subrogat Gestié de Serveis Sanitaris dels quals era titular
I'anterior gestor de I'Hospital del Pallars (Hospital de Pallars SL).

No s’han capitalitzat despeses financeres ni existeixen elements de I'immobilitzat material fora del
territori espanyol. Tampoc existeixen actius no afectes a I'explotacié.

A la nota 15 s’especifica I'import de les subvencions de capital concedides pel SCS i la Diputacio de
Lleida destinades a inversions en infraestructura sanitaria.

No existeixen restriccions a I'Us dels actius ni bens afectes a carregues o gravamens ni
compromisos ferms de compra ni de venda.

L'entitat té formalitzades polisses d’assegurances per cobrir els possibles riscos als que estan
subjectes els diversos elements del seu immobilitzat material, aixi com les possibles reclamacions
qgue se li puguin presentar per |'exercici de la seva activitat, entenent que aquestes polisses
cobreixen de manera suficient els riscos als que estan sotmesos.

L'import de cost dels actius materials en Us totalment amortitzats a 31 de desembre de 2024 i 2023
és el segiient:
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Descripcié 2024 2023

Construccions 557.120,24 557.120,24
Instal.lacions técniques 1.253.051,78 1.236.623,52
Equips medics i maquinaria 6.357.347,96 6.322.083,66
Instrumental quirdrgic i utillatge 317.634,50 727.706,81
Mobiliari 2.259.075,29 2.262.522,84
Equips processos d'informacid 2.442.736,31 2.439.222,64
Elements de transport 627,90 0,00
Altre immobilitzat material 61.703,53 61.703,53
Total 13.249.297,51 13.606.983,24

Altra informacio:

Segons els registres de I’Entitat, I'immobilitzat material traspassat per la Diputacié de Lleida té el
seglient detall:

Concepte Import
Terrenys i béns naturals 2.612.750
Edificis i altres construccions 9.934.682
Magquinaria 756.392
Mobiliari 646.617
Elements de transport 4.207
Total 13.954.648

Amb posterioritat a la constitucid de Gestié de Serveis Sanitaris, va ésser traspassat un import de
2.659.058€, corresponents a la certificacio de la 32 fase no inclosa en els traspassos anteriors.

Dels imports anteriors no hi ha constancia del document formal d’adscripcid dels elements
corresponents als conceptes de maquinaria, mobiliari, elements de transport i certificacid de la 32
fase.

En data 2 d’abril de 2014 la Generalitat de Catalunya ven les finques situades a Artesa de Segre,
previa desafectacié del domini publiciincorporacié al domini privat de la Generalitat de Catalunya.
La societat va donar de baixa el valor comptable dels terrenys amb carrec a comptes de patrimoni
per import de 41.229,46€.

L'import de la transmissid va ser ingressat per la Generalitat sense que Gestié de Serveis Sanitaris
hagi rebut cap import per aquesta operacio.

Régim de propietat

La composicié dels principals actius on I'Entitat presta serveis, amb indicacio del seu régim de
propietat, es detalla en els quadres segilients:
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Centre Régim Ubicacié Propietat
Edificis de 'Hospital de Santa Maria Adscripcid Lleida CatSalut
Edificis de 'Hospital de Santa Maria (ampliacié Ala Est) Posada a disposicié Lleida CatSalut
Centre de Salut Mental del Segria - CSMA Adscripcid Lleida CatSalut
Centre Atencié Primaria Santa Maria (ABS LRN) Adscripcid Lleida CatSalut
Hospital Comarcal del Pallars Conveni de Gestid Tremp CatSalut
Hospital Jaume Nadal Meroles Conveni d’Autoritzacié d’Utilitzacié Lleida CatSalut
Centre d’atencié primaria Onze de Setembre Ics
Rehabilitacié ambulatoria Conveni Lleida
Centre d’Atencié Primaria Tarrega . R
Conveni Tarrega ICS
(Consulta externa, rehabilitacié ambulatoria, radiologia)
Centre d’Atencié Primaria Balaguer )
Conveni Balaguer ICS
(Consulta externa, rehabilitacié ambulatoria, radiologia)
Hospital Universitari Arnau de Vilanova Conveni Lleida ICS
Centre d’Atencié Primaria
Centre de Salut Mental d'adults del Pla d'Urgell Conveni Mollerussa ICS
Rehabilitacié ambulatoria
Centre d’Atencié Primaria
Centre de Salut Mental d'adults Borges Blanques Conveni Borges Blanques ICS
Rehabilitacié ambulatoria
Centre d’Atencié Primaria
Centre de Salut Mental d’adults de Cervera Conveni Cervera ICS
Rehabilitacié ambulatoria
Centre d’Atenci6 Primaria .
No formalitzat Sort ICS
Centre de Salut Mental d'adults Sort
Centre d’Atencié Primaria .
No formalitzat Pont de Suert ICS
Consulta periférica Pont de Suert Salut Mental
Centre Penitenciari de Ponent Conveni Lleida Dep. Justicia
Centre Educatiu El Segre Conveni Lleida Dep. Justicia
. Departament
Residéencia Lleida-Balafia Contracte Lleida
de treball
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Altres béns on es presten serveis Régim Ubicacié Propietat
Centre de Dia Salut Mental de Lleida Lloguer Lleida Creu Roja Espanyola
Casa Sacerdotal Contracte Lleida Bisbat de Lleida
Centre de Dia Salut Mental de Tarrega

Lloguer Tarrega Particular
Centre de Salut Mental d'adults de Tarrega
Centre de rehabilitacié ambulatoria Contracte Guissona Fundacid Agropecuaria
de Guissona
Consultori d'Alpicat (ABS LRN) No estableix Alpicat Municipal
Consultori de Torrefarrera (ABS LRN) No estableix Torrefarrera Municipal
Consultori de Torre-Serona (ABS LRN) No estableix Torre- Serona Municipal
Consultori de Rossello (ABS LRN) No estableix Rosselld Municipal
Consultori d’Albesa (ABS LRN) No estableix Albesa Municipal
Consultori de Benavent de Segria (ABS LRN) No estableix Benavent de Segria Municipal
Consultori de la Portella (ABS LRN) No estableix La Portella Municipal
Consultori de Vilanova de Segria (ABS LRN) No estableix Vilanova de Segria Municipal
Consultori d’Alcoletge (ABS LRN) No estableix Alcoletge Municipal
Consultori de Corbins (ABS LRN) No estableix Corbins Municipal
Consultori de Vilanova de la Barca (ABS LRN) No estableix Vilanova de la Barcq Municipal
Centre Atencio Social Ambulatoria Lloguer Lleida Particular
Oficina d’entitats de salut Lloguer Lleida Creu Roja Espanyola
Espitau Val d’Aran Contracte Vielha
Centro Sanitario de Alta Resolucidn Bajo Cinca Conveni Fraga (Osca)
Centre Assistencial Sant Joan de Déu Contracte Almacelles
Fundacié ASPROS Contracte Lleida
Servei de rehabilitacié comunitaria salut mental Lloguer Mollerussa Particular
Llar Terres de Ponent Contracte Mollerussa
Centre de Dia salut mental i SRC Salut Mental Conveni La Seu d’Urgell Fundaci Sant Hospital
de La Seu d’Urgell

Centre de dia Salut Mental i SRC Salut Mental Contracte Tremp Particular

7. INVERSIONS IMMOBILIARIES

L’entitat no té actius considerats inversions immobiliaries.

8. ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS SIMILARS
8.1.- Arrendaments financers

Els actius reconeguts es registren pel valor actual dels pagaments minims a realitzar.
L’entitat activa aquells contractes de renting que compleixen les condicions que contempla el Pla
General de Comptabilitat i que fan referéncia a maquinaria d’oficina (copiadores basicament).

A 31 de desembre de 2024 i 2023 I'entitat no té comptabilitzada cap operacié d’arrendament
considerat financer.
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8.2.- Arrendaments operatius

L’entitat té contractats diversos arrendaments operatius pels quals ha satisfet un import total de
1.551.942,73 euros a I'exercici i de 1.558.925,89 euros a |'exercici anterior. La major part d’aquesta
despesa correspon a lloguers de locals on la societat presta serveis sanitaris i socials a les ciutats
de Lleida, Mollerussa, Tarrega i Tremp, i contractes per lloguer de vehicles, de les condicions dels
guals es considera no compleixen els requisits per a ser considerats arrendaments financers segons
detall:

2024 2023
Arrendaments de locals 493.799,41 323.978,80
Arrendament de vehicles 159.491,92 145.729,63
Arrendaments d’equips d’oficina i aparells assistencials 130.962,03 153.871,39
Canons llicéncies 90.324,86 61.883,88
Canons llicencies EEPP 0,00 380.826,84
Conveni cessid espais ICS 677.364,51 492.635,35
Total 1.551.942,73 1.558.925,89

Els arrendaments de locals més significatius sén els seglients:

» En data 16 de desembre de 2019 es signa el Conveni de comunitat entre el Departament
de Salut, I'Institut Catala de la Salut, la Fundacié Privada per la Lluita contra I'Esclerosi
Multiple i GSS, per a la utilitzacio d’espais de I'edifici CAP Onze de Setembre de Lleida. La
vigencia del mateix és fins el 16 de desembre de 2023 (prorrogable fins a 4 anys). L'import
corresponent a 2024 és de 146.004,18 euros (147.414,23 euros al 2023).

* Endata 20 de juny de 2019 es signa un acord entre I'Institut Catala de la Salut i GSS pel qual
I'ICS repercutira la despesa de diversos CAPS de Borges, Mollerussa, Cervera, Balaguer i
Tarrega on GSS presta serveis. Aquest acord es podra prorrogar de forma expressa finsa 4
anys. Al 2024 la despesa per aquest concepte ha estat de 469.833,49 euros (395.509,60
euros al 2023).

e Contracte signat I'1 d’abril de 2010 amb Creu Roja, de durada inicial de 15 anys amb una
renda mensual de 11 mil euros més IVA (actualitzable anualment per I'lIPC fins el 31 de
desembre de 2015 i per I'IPC +1,5% a partir d’aquesta data) destinat a programes
institucionals de salut i atencié social i dependeéncia, entre els que figurara I'Oficina
d’Entitats de Salut a la ciutat de Lleida. Arribat al venciment inicial s’estableix la possibilitat
de prorrogues anuals fins el 31 de desembre de 2030.

Atenent a la finalitat, durada i caracteristiques del contracte, es considera no cancel-lable.

La despesa per aquest concepte ha estat de 204.007,30 euros per l'exercici 2024 i
195.036,12 euros al 2023.

e Amb data 1 de novembre de 2023 es signa un contracte pel local situat al carrer
Mequinensa de Lleida on s’ubicara els Serveis Corporatius de GSS. La durada inicial del
contracte és de 10 anys, prorrogable en 5 anualitats més. L'entitat arrendadora és Viuda
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de Ramon Santesmases, S.L i es pacta una renda mensual de 16.940 euros (actualitzable
amb I'IPC a 31 de desembre de 2024) amb una caréncia de 5 mesos, de novembre de 2023
a maig de 2024. La despesa per aquest lloguer ha estat 152.460 euros per |'exercici 2024.

El resum de pagaments minims associats dels contractes de lloguer a a 31 de desembre és el
seglent:

Exercici 2024 Exercici 2023
Fins 1any 579.761,76 479.639,76
De 1a5anys 2.673.225,12 2.494.563,54
Més de 5 anys 505.655,52 457.248,12

L’entitat no té cap subarrendament.

La utilitzacio de I'edifici de I'Hospital del Pallars per part de Gestié de Serveis Sanitaris es regula
segons el conveni signat a tal fi amb el Servei Catala de la Salut de data 8 de novembre de 2010.

Mitjangant aquest conveni, s’autoritza a GSS a utilitzar, amb caracter gratuit, I’edifici en que esta
ubicat I'Hospital del Pallars, al carrer Pau Casals num. 5 de Tremp per un termini de 30 anys. La
conservacio i manteniment de I'edifici i les seves instal-lacions aixi com les despeses de neteja i
consums d’aigua, electricitat, teléfon, gas, etc. anira a carrec de Gestid de Serveis Sanitaris.

En I'exercici 2023 es va crear un nou compte “Canons de llicencies” i “Canons de llicencies amb
empreses publiques”, on s’incloien les despeses de llicencies de programari i aplicacions
informatiques. Principalment era la previsié d’una factura pendent de rebre del Institut Catala de
la Salut per la utilitzacié i manteniment de les llicéncies i programari SAP i ARGOS assistencial per
import de 380.826,84 euros. En |’exercici 2024 aquesta despesa I’hem registrat dins de Reparacions
i Conservacions ja que s’adequa millor segons la seva naturalesa. (veure detall a la nota 14.3)

9. INSTRUMENTS FINANCERS
9.1. Informacio relacionada amb el balang

9.1.1. Actius financers a llarg termini, excepte inversions en el patrimoni del grup, multigrup i
associades

Les categories d’actius financers a llarg termini es detallen a continuacio:

Credits, derivats i altres Total
Categoria Exercici 2024 Exercici 2023 Exercici 2024 Exercici 2023
Préstecs i partides a cobrar 2.124,04 1.974,04 2.124,04 1.974,04
Total 2.124,04 1.974,04 2.124,04 1.974,04
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Els préstecs i partides a cobrar corresponen als imports desemborsats de fiances i diposits per part
de l'entitat, les quals, degut a les seves especials caracteristiques, es valoren per I'import
desemborsat.

9.1.2. Actius financers a curt termini, excepte inversions en el patrimoni del grup, multigrup i
associades

Les categories d’actius financers a curt termini es detallen a continuacié:

Credits, derivats i altres Total
Categoria Exercici 2024 Exercici 2023 | Exercici 2024 Exercici 2023
Préstecs i partides a cobrar 5.550.260,84  6.866.398,91] 5.550.260,84 6.866.398,91
Préstecs i partides a cobrar entitats del grup 31.264.551,72 36.727.039,92] 31.264.551,72 36.727.039,92
Total 36.814.812,56 43.593.438,83| 36.814.812,56 43.593.438,83

Préstecs i partides a cobrar:

El detall del saldo d’aquesta partida es detalla en la nota seglient 9.1.3.

9.1.3.- Classificacid dels actius financers per venciments

El venciment dels actius financers és el seglient:

Venciment a 31.12.24
Classe 1any | 2 anys I 3 anys I 4 anys I 5anys I >5 anys Total
Inversions financeres 1.468.899,51 0,00 0,00 0,00 0,00 2.124,04 1.471.023,55
- Altres actius financers 1.468.899,51 0,00 0,00 0,00 0,00 2.124,04 1.471.023,55
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 35.345.913,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.345.913,05
comptes a cobrar
- Clients per ventes i prestacions de serveis 723.226,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723.226,38
- Clients d'empreses del grup i associades 31.264.551,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.264.551,72
- Deutors varis 3.358.134,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.358.134,95
Total 36.814.812,56 0,00 0,00 0,00 0,00 2.124,04 36.816.936,60
Venciment a 31.12.23
Classe 1any | 2 anys | 3 anys | 4 anys | 5 anys | >5 anys Total
Inversions financeres 1.305.867,10 0,00 0,00 0,00 0,00 1.974,04 1.307.841,14
- Altres actius financers 1.305.867,10 0,00 0,00 0,00 0,00 1.974,04 1.307.841,14
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 42.287.571,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.287.571,73
- Clients per ventes i prestacions de serveis 735.606,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735.606,43
- Clients d'empreses del grup i associades 36.727.039,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.727.039,92
- Deutors varis 4.824.925,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.824.925,38
Total 43.593.438,83 0,00 0,00 0,00 0,00 1.974,04 43.595.412,87

43



Shvis et GESTIO DE SERVEIS SANITARIS
COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

L'import dels actius financers a llarg termini estan detallats en la nota 9.1.1.

L'import dels altres actius financers a curt termini al 31 de desembre de 2024 es corresponen amb
les inversions en imposicions a termini per un principal de 1.365.000 euros (veure nota 9.1.5.) i amb

diposits constituits per I'Entitat.

El saldo de deutors comercials i altres comptes a cobrar presenta el seglient detall:

Saldo 2024

Saldo 2023

Clients per prestacio de serveis

Clients privats

Clients del grup i associades

Servei Catala de la Salut (*)

32.174.526,70

909.974,98

31.264.551,72
21.669.496,07

37.551.569,32

824.529,40

36.727.039,92
25.428.996,13

Departament de Drets Socials 847.175,40 780.611,31
Institut Catala de la Salut (a) 8.447.103,58 9.912.188,10
Servei d'Emergencies Méediques, S.A. (SEMSA) 298.693,91 603.587,63
Institut de Recerca Biomedica 0,00 1.600,00
Departament Generalitat Catalunya 0,00 56,75
Fira de Teatre de Tarrega (Lleida) 539,62 0,00
Universitat de Lleida 1.543,14 0,00
Agéncia de Gestidé d'Ajuts Univ i de Rec. 0,00 0,00
Deutors diversos 3.358.134,95 4.824.925,38
Deutors diversos (b) 3.358.134,95 4.824.925,38
Deteriorament de valor de crédits -186.748,60 -88.922,97

Total

35.345.913,05

42.287.571,73

(*) Inclou I'import corresponent a la regularitzacié d’activitat de I'exercici pendent de facturar per
part del Servei Catala de la Salut: 3.681.325,67 euros
7.287.068,78 euros (7.235.133,04 euros del 2023, 49.985,74 euros del 2022 i 1.950 euros del 2020).

La composicié del saldo pendent de cobrament amb el Servei Catala de la Salut és la seglient:

. A l'exercici anterior, corresponien

44



GESTIO DE SERVEIS SANITARIS

COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

Hospital
Hospp;t:rli:anta ComarF():al del Total
Pallars
Facturacié emesa 15.419.467,79| 2.568.702,61 17.988.170,40
Factures exercici pendents cobrament 15.431.443,30 2.563.496,22 17.994.939,52
Factures exercicis anteriors pendents cobrament 0,00 0,00 0,00
Subvencié PERT 2023 -11.975,51 5.206,39 -6.769,12
Factures pendents d'emetre 3.474.022,95 207.302,72 3.681.325,67
Albarans ingressos 2024 3.474.022,95 207.302,72 3.681.325,67
SERVEI CATALA DE LA SALUT 2024 18.893.490,74| 2.776.005,33 21.669.496,07
A I'exercici anterior, la composicio era la seglient:
Hospital
Hosphillt::i:anta Coma:::al del Total
Pallars
Facturacié emesa 15.387.220,81| 2.754.706,54 18.141.927,35
Factures exercici pendents cobrament 14.942.342,99 2.787.749,73 17.730.092,72
Factures exercicis anteriors pendents cobrament 11.767,64 11.767,64
Subvencié PERT 2022 100.064,90 -59.075,13 40.989,77
Subvencié PERT 2023 321.045,28 26.031,94 347.077,22
Subvencié SCS Millora Xarxes LAN 12.000,00 12.000,00
Factures pendents d'emetre 6.576.271,27 710.797,51 7.287.068,78
Albarans ingressos 2020 pendents facturar 1.950,00 1.950,00
Albarans ingressos 2022 pendents facturar 49.985,74 49.985,74
Albarans ingressos 2023 6.524.335,53 710.797,51 7.235.133,04
SERVEI CATALA DE LA SALUT 2023 21.963.492,08| 3.465.504,05 25.428.996,13

La Direccio de I’entitat estima que una vegada es disposi de I'acceptacid i regularitzacié definitiva
de I'activitat de I'exercici, les desviacions que es puguin produir, no tindrien un efecte significatiu

respecte les previsions de tancament registrades en els comptes anuals adjunts.

a) Endata 9 de maigde 2022 es va formalitzar el conveni marc d’alianga estratégica entre I'lCS
— Gerencia Territorial Lleida i Alt Pirineu i Aran- i Gestié de Serveis Sanitaris. Aquest
actualitza i formalitza la gestidé conjunta de les prestacions de serveis de caracter sanitari,
assistencial i social en el seu ambit d’influencia.

Del conveni marc es deriven els seglients acords addicionals:

Conveni

Descripcio

Conveni addicional 1 de serveis
estructures de suport territorial.

prorroga de fins a 4 anys addicionals.

present conveni sera de 4 anys i es podra acordar una

assistencials i
La durada del

A)Serveis Centrals:

e Anatomia patologica

Definicid, establiment i instrumentacié de les actuacions
conjuntes per a la realitzacid d’activitats de prestacié de
serveis assistencials, en els ambits funcional i economic,
pels seglients programes adscrits:

Annex |. Estructura Assistencial Conjunta ICS — GSS:
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Conveni

Descripcio

e Laboratori analisi cliniques
B) Serveis assistencials:
e Pediatria
e Al-lergologia
e Urologia
e Pneumologia i Unitat de la Son
e Digestiu
e Medicina Interna
e Cardiologia i Electrofisiologia
e Medicina Fisica i Rehabilitacié
e Hematologia
e Endocrinologia
e  Obstetricia i Ginecologia
o Nefrologia
e Oncologia
e Neurologia
e Optometria
e  Cirurgia General
e Medicina Intensiva
e Oftalmologia
e Otorinolaringologia
e Malalties Infeccioses
e Atencio Sociosanitaria
e Suport Assistencial Urgencies
e Diagnostic per la Imatge
e Anestesiologia
e Farmacia
e  Cirurgia maxil-lofacial
e (Cirurgia digestiva
e  Cirurgia ortopédica
e  Cirurgia vascular
e  Cirurgia pediatrica
e Reumatologia
e Neurointervencionisme
e  Suport Atencid Primaria
Annex Il. Estructures de suport territorial:

A) Serveis de suport a la gestio
B) Serveis generals, manteniment i infraestructures
C) Documentacio clinica
D) Plataforma control de gestié / informatica / sistemes
informacio i oficina
SAPARGOS
E) Assessoria juridica
F) Unitats de gestid conjunta
G) Altres:
e Coordinacid electromedicina
e Coordinacid consultes externes
e  Productes intermedis (direccio tecnica i
administrativa de gestio)
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El present conveni deroga i deixa sense efecte ni valor qualsevol acord anterior que hagin
formalitzat les parts amb el mateix objecte.

La vigéncia d'aquest conveni deroga expressament:

e Conveni marc d’alianca estrategica, de 27 d’abril de 2017, entre I'ICS i GSS.

e Convenis addicionals al conveni marc d’alianga estrategica.

¢ Conveni addicional: projecte de planificacid i control de les guardies de presencia fisica i
localitzades de I'Hospital Universitari Arnau de Vilanova i I'Hospital de Santa Maria, de data
27 de juliol de 2012.

En data 23 de marg de 2020, se signa el conveni de col-laboracié entre ICS i GSS per a la realitzacié
d’exploracions complementaries de suport al diagnostic, amb efectes des de 1 de gener de 2020,
vigencia fins a 31 de desembre de 2020 i prorrogable fins un maxim de 4 anys. L'import anual
estimat és de 1.453.465,38 euros. En data 23 de desembre de 2022, se signa la prorroga i
modificacio per a I'exercici 2023 del conveni de col-laboracié entre ICS i GSS per a la realitzacié
d’exploracions complementaries de suport al diagnostic. L'import anual estimat és de 1.805.202,16
€. Amb data 5 de febrer de 2024 es signa I'Gltima prorroga amb un import anual estimat de
2.703.897,23 euros.

Durant I'exercici 2024 i 2023 i referit als convenis anteriors, s’han registrat els ingressos i despeses
gue es detallen a la nota 20 corresponents a prestacions de serveis.

b) Dintre de deutors diversos s’inclou la part pendent de cobrar de la Diputacié de Lleida per
diversos convenis i subvencions (veure notes 14.5i 15) segons detall:

Concepte 2024 2023

Subvencié PDPCCR Pirineu 2017 60.000,00 60.000,00
Subvencié PDPCCR Lleida 2017 575.461,00 575.461,00
Subvencié PDPCCR Lleida 2018 0,00 575.461,00
Subvencié reforma climatitzacié H. Pallars (Fase 1) 151.000,00 151.000,00
Subvencié PDPCCR Pirineu 2018 0,00 60.000,00
Subvencié Sistema Informatic assistencial i Economic Vielha 0,00 727.600,00
Subvencié Ecograf alta gamma amb 3 softwares 0,00 113.054,99
Subvencié Obres remodelacid H.Pallars 904.984,99 1.127.163,12
Subvencié Espai Entitats 2020 0,00 230.941,61
Subvencié Espai Entitats 2022 265.572,82 265.572,82
Subvencié reenvasadora farmacia 747.000,00 747.000,00
Projecte Jornades Infermeria Pallars 2023 5.128,00 0,00
Subvencié Espai Entitats 2021 221.104,28 0,00
Subvencié Espai Entitats 2023 266.318,27 0,00
Total 3.196.569,36 4.633.254,54

47



i(i Gestid de
11 Sarvais Sanitaris GESTIO DE SERVEIS SANITARIS

COMPTES ANUALS A 31 DE DESEMBRE DE 2024

9.1.4.- Correccions per deteriorament del valor originades pel risc de credit

Es provisionen aquells saldos de clients i deutors amb antiguitat superior a 12 mesos, sense
incloure els corresponents amb el Servei Catala de la Salut ni altres entitats publiques ni aquells
tercers amb els que existeixin convenis de reconeixement i satisfaccié de deute o saldo a pagar per
import similar (veure nota 9.2 per a més informacio).

9.1.5.- Passius financers a llarg termini

El detall dels passius financers a llarg termini és el seglient:

Derivats i altres Total
Categoria Exercici 2024 Exercici 2023 Exercici 2024 Exercici 2023
Debits i partides a pagar 95.902,62 95.093,54 95.902,62 95.093,54
Total 95.902,62 95.093,54 95.902,62 95.093,54

Dins d’altres passius financers s’inclouen els cobraments corresponents a la recaptacié feta d’un
percentatge sobre la pensid dels pacients cronics (pacients que degut a la seva tipologia sén
derivats en centres especialitzats per cronics en salut mental), la despesa dels quals és suportada
pel SCS.

Al 2019 I’Assessoria Juridica del CatSalut va clarificar qui és el responsable de la recaptacié, motiu
pel qual els cobraments es consideren ingressos de I’entitat a excepcié dels darrers quatre exercicis
atenent a criteris de prudéncia.

Per altra banda des del mes de juny de 2005 es procedeix a invertir els imports recaptats des del
mes de novembre de 2004 en concepte de pacients mentals cronics, en diposits mensuals que
permeten rendibilitzar el saldo existent, segons acord del Consell d’Administracioé celebrat el 7 de
juny de 2005 (veure nota 9.1.3)

A 31 de desembre de 2024 i 2023 hi ha un dip0sit relacionat amb aquests cobraments.

9.1.6.- Passius financers a curt termini

El detall dels passius financers a curt termini és el segiient:

Derivats i altres Total
Categoria Exercici 2024 Exercici 2023 Exercici 2024 Exercici 2023
Debits i partides a pagar 23.052.616,29 23.596.796,79| 23.052.616,29 23.596.796,79
Total 23.052.616,29 23.596.796,79| 23.052.616,29 23.596.796,79

Els passius financers a curt termini es troben detallats en la nota 9.1.7. seglient.
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9.1.7. Classificacio dels passius financers per venciments.

Venciments a 31.12.24

Classe 1 any 2 anys 3 anys 4 anys 5 >5 Total
anys | anys
Deutes
- Altres passius financers 1.457.132,35 30.143,96 32.964,72 32.793,94 0,00 0,00 1.553.034,97

Creditors comercials i altres comptes a pagar

- Proveidors 3.188.230,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 3.188.230,76
- Proveidors, empreses del grup i 7.877.310,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.877.310,86
associades

- Creditors varis 853.028,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853.028,83
- Personal 5.491.340,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.491.340,38
- Administracions publiques 4.185.573,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 4.185.573,11
Total 23.052.616,29 30.143,96 32.964,72 32.793,94 0,00 0,00/ 23.148.518,91

Venciments a 31.12.23

Classe 1any 2 anys 3 anys 4anys [5anys| >5 Total
anys
Deutes
- Altres passius financers 2.674.313,18 29.164,10 32.964,72 32.964,72 0,00 0,00 2.769.406,72

Creditors comercials i altres comptes a pagar

- Proveidors 3.579.991,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.579.991,24
- Proveidors, empreses del grup i associades 7.257.990,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.257.990,47
- Creditors varis 561.097,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 561.097,78
- Personal 5.216.489,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.216.489,70
- Administracions publiques 4.306.914,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.306.914,42
Total 23.596.796,79 29.164,10 32.964,72 32.964,72 0,00 0,00 23.691.890,33

En I'exercici 2023 la societat estava inclosa a la polissa corporativa de la Generalitat de
Catalunya (sistema cash-pooling) amb un limit operatiu de 800 mil euros i venciment 7 de
maig de 2023 segons resolucio de la Direccié General de Politica Financera, Assegurances i
Tresor de data 5 de maig de 2022 amb un tipus fix del 0% fins el 22 de juliol de 2022. Passada
aquesta data el cost és el que es derivi de la polissa de tresoreria vinculada al cash pooling.
Addicionalment al tipus d’interées s’aplicara un cost del 0,75% sobre I'import autoritzat de la
linia de crédit, en repercussid de les despeses previstes en el conveni de cash pooling
formalitzat per Generalitat de Catalunya.

Un cop vencuda i segons acord aprovat pel Consell d’Administracio, es decideix la no
renovacio de la polissa de credit per I'exercici 2023-2024.

El saldo d’altres passius financers amb venciment inferior a 1 any presenta la seglent
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composicio:
2024 2023
Proveidors d'immobilitzat 664.353,45 422.835,24
Fiances i diposits rebuts a curt termini 13.623,26 13.623,26
Centres cronics Psiq 32.155,64 34.642,98
Deutes transformables en subvencions 747.000,00 2.203.211,70

Total

1.457.132,35

2.674.313,18

El saldo registrat com a deutes transformables en subvencions es correspon amb I'import
pendent d’executar de les subvencions atorgades per la Diputacié de Lleida destinats a
finangar inversions.

El saldo pendent amb el personal presenta el seglient detall:

Concepte 2024 2023
a) S.I1.D.P./ carrera professional 103.875,49 80.855,85
b) DPO 2.720.581,18| 2.610.827,07
c) Periodificacié paga extra juny 1.948.000,00| 1.800.000,00
d) Complement atencid continuada 128.812,28 118.020,01
e) Retorn del 0,88% (professionals contractats eventual) 0,00 47.496,48
f) Indemnitzacions i salaris litigis en curs 165.199,52 178.285,14
Nomines pendents pagament desembre 10.439,92 17.265,45
Solapament torns 0,00 0,00
g) Endarreriments residéencia nou conveni 74.737,02 74.923,35
h) Endarreriments conveni SISCAT 328.406,76 273.928,39
i) Endarreriments conveni CDIAP 8.123,04 0,00
Desplagaments pendents 3.165,17 4.243,99
Altres 0,00 10.643,97
Total 5.491.340,38| 5.216.489,70

Provisié S.1.D.P./carrera professional: D’acord amb el que estableix el conveni laboral dels
hospitals d’aguts, centres d’atencié primaria, centres sociosanitaris i centres de salut mental,
concertats amb el Servei Catala de la Salut correspon als imports pendents de pagament al
personal que ha realitzat la sol-licitud per canvi de nivell en concepte de carrera professional.

Retribucio variable per objectius: El passat 22 de juliol de 2022 la Comissio de Retribucions i
Despeses de Personal va emetre un informe favorable sobre els increments retributius que
no es van aplicar els anys 2009 i 2010 (un 3% i un 0,3% respectivament) del conveni col-lectiu
de treball dels hospitals de la xarxa hospitalaria d'utilitzacié publica i centres d'atencid
primaria concertats.
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La recuperacié d’aquests increments salarials, no aplicats en el seu moment per part de les
entitats, s’"ha de dur a terme de forma que la reduccio retributiva actual del 4,05% sobre la
DPO, passi a ser un 0,88% (4,05% - 3,03%), en el marc de I'acordat a la Disposicié Addicional
1ra. a) del Il Conveni SISCAT.

D'acord amb I'article 36.3 Vinculacié a I'equilibri pressupostari i financer, del Ill Conveni
Col-lectiu SISCAT “Exclusivament per als anys 2021 i 2022 es manté el redactat de I'article 36
del Il Conveni col-lectiu de treball dels hospitals d'aguts, centres d'atencié primaria, centres
sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei Catala de la Salut”, per tant
ja no és d’aplicacié el que establia el Il CC SICSCAT que la retribucié variable per objectius
(DPO) de tots els grups professionals es meritara, en el seu cas, anualment i només es podra
percebre en el cas que I'empresa assoleixi I'equilibri pressupostari i financer.

Per a efectuar el calcul de la DPO que li correspon a cada professional, un cop compleixi els
requisits de meritacio (6 mesos o més de treball efectiu a I’'any) a 'import marcat per taules
retributives per aquest concepte se li aplicara la deduccié del 0,88% , tal i com estableix la
disposicio addicional primera del conveni.

L’abonament de la retribucié variable per objectius corresponent a I'exercici 2024 ha estat al
mes d’abril de 2025.

Periodificacié paga extra. Correspon als imports acreditats al tancament de |'exercici en
concepte de paga extra d’estiu a liquidar en el mes de juny de I'exercici seglient.

D’acord amb el que estableix el lll conveni col-lectiu dels hospitals d’aguts, centres d’atencid
primaria, centres sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei Catala de
la Salut correspon als imports pendents de pagament al personal de I'entitat en concepte de
complement d’atencié continuada. El complement d’atencié continuada de I'any 2024 ha
estat abonat al mes de marg de I'any 2025.

Durant I'exercici 2024, s’aplica la reduccio del 0,88% ( (4,05% - 3,03%), a tot el personal que
pertany al conveni SISCAT i que ha estat contractat amb un contracte de durada determinada
( eventual o de substitucid ) i que en el moment de la contractacié no complien els requisits
per entrar en el sistema de la retribucio variable per objectius (més de 6 mesos contractats
dins I'any natural).

Al'any 2025 es fa un estudi de tots els professionals que a I'any 2024, si han superat el periode
dels 6 mesos contractats en I'any natural i als que se li ha aplicat la reduccié del 0,88%, donat
gue ja tenen dret a la retribucio variable per objectius i entrarien a la avaluacié dins d’aquest
sistema, se’ls retorna I'import de la reduccié, per no crear duplicitat en I'aplicacio del reial
decret. A I'any 2025 aquest import s’ha retornat al mes de marg.

Correspon a la provisié per imports reclamats ( litigis o indemnitzacions) per diferents
professionals i que es troben pendents de resolucié judicial a tancament de I'exercici.
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g) Correspon a la provisio per I'increment salarial de I'any 2024 conveni GERCAT.
Actualment es troba en negociacid el segon conveni col.lectiu autonomic de Catalunya del
sector de I'atenci6 a la Gent Gran ( GERCAT ).

h) Correspon a la provisié dels imports pendents dels increments salarials conveni SISCAT per a
I’'any 2024 segons |'apartat d) de la Disposicié addicional segona del lll conveni SISCAT, en la
gue s’estableix per a I'any 2024, un increment addicional per a I'any 2024, si la suma de la
variacié de I'lPC harmonitzat dels anys 2022,2023, i 2024 supera l'increment retributiu fix
acumulat de 2022, 2023 i 2024 s’aplicara un increment retributiu addicional i consolidable
del 0,5%. Aquest increment addicional tindria efectes des de I'1 de gener de 2024.

i) Correspon a la provisié dels imports pendents dels increments salarials conveni CDIAP . Any
2024.

Al mes de marg¢ 2025 s’abonen els endarreriments corresponents a I'lany 2024 ( increment del
4,5% )

e Elsaldo a pagar amb Administracions Publiques es correspon amb el seglient detall:

Saldo Saldo
Concepte 2024 2023
a) Hisenda Publica creditora per IRPF 4art. Trimestre 1.889.606,32 1.933.380,61
b) Organismes de la Seguretat Social Creditors 2.278.108,23 2.355.230,23
c) Hisenda Publica, IVA repercutit 14.593,70 13.280,54
d) Retencions judicials i altres 3.264,86 5.023,04
Total 4.185.573,11 4.306.914,42

a) Correspon a les retencions de I'lmpost sobre la Renda de les Persones Fisiques efectuades a
personal laboral i professionals i dels rendiments procedents de I'arrendament d'immobles
urbans, del quart trimestre de I'exercici, que han estat ingressades al mes de gener de 2025 i
2024 respectivament.

b) El saldo amb Organismes de la Seguretat Social esta format per deute corrent que ha estat
liguidat durant el mes de gener de I'exercici seglient.

c) Elsaldoamb Hisenda Publica IVA repercutit esta format per deute corrent que ha estat liquidat
durant el mes de gener de I'exercici seglient i correspon a I'lVA dels ingressos accessoris.

9.2.- Informacio relacionada amb el compte de pérdues i guanys i patrimoni net

El moviment dels comptes correctors representatius de les pérdues per deteriorament originades
pel risc de credit durant I'exercici 2024 i 2023 és el segiient:
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Variacio provisions de trafic Saldo 2023 Dotacions Aplicacions Saldo 2024
Insolvencies de trafic 88.922,97 99.486,23 -1.660,60 186.748,60
Total correccions per deteriorament 88.922,97 99.486,23 -1.660,60 186.748,60
Variacio provisions de trafic Saldo 2022 Dotacions Aplicacions Saldo 2023
Insolvéncies de trafic 106.620,90 64.086,86 -81.784,79 88.922,97
Total correccions per deteriorament 106.620,90 64.086,86 -81.784,79 88.922,97

En I’exercici 2024 no s’han reconegut pérdues per crédits comercials incobrables (70.203,45 euros

al 2023).

Altra informacio

No existeixen compromisos ferms de compra ni de venda d’actius financers.

Tampoc existeixen deutes amb garantia real.

10. FONS PROPIS

El moviment experimentat durant I'exercici, per les partides que composen els Fons Propis és el

seglent:

Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2023 Altes/baixes Traspassos 31/12/2024
Patrimoni rebut en cessid 20.207.008,47 0,00 0,00 20.207.008,47
Assumpcio i condonacié de passius
. 3.085.520,80 0,00 0,00 3.085.520,80
financers
Romanents 19.924.889,03 0,00 695.243,59| 20.620.132,62
Resultat de I'exercici 695.243,59 540.171,37 -695.243,59 540.171,37
Total fons propis 43.912.661,89 540.171,37 0,00| 44.452.833,26
Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2022 Altes/baixes Traspassos 31/12/2023
Patrimoni rebut en cessid 20.207.008,47 0,00 0,00] 20.207.008,47
Assumpcid i condonacié de passius
. 3.085.520,80 0,00 0,00 3.085.520,80
financers
Romanents 17.129.673,65 0,00 2.795.215,38| 19.924.889,03
Resultat de I'exercici 2.795.215,38 695.243,59| -2.795.215,38 695.243,59
Total fons propis 43.217.418,30 695.243,59 0,00| 43.912.661,89
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a) Segons la informacid que figura a Gestidé de Serveis Sanitaris, la composicié del Patrimoni
rebut en cessio és el seglient:

Concepte Import
Immobilitat material traspassat (Nota 5) 13.954.648
3a. Fase no inclosa en el traspas inicial (Nota 5) 2.659.058
Deute Munpal -230.614
Acord de liquidacioé de deute entre la Diputacié de Lleida i SCS 2.160.146
Liquid acreditat per les obres Fase 4A 1.637.349
Existéncies de farmacia traspassades i no incloses en la valoracid del traspas 74.465
Donacions 49
Altres -2.264
Total 20.252.837

A I'exercici 2014 es van vendre uns terrenys per part de la Generalitat de Catalunya un cop
desafectades del domini public per part de la Generalitat (veure nota 6).

b) Durant els exercicis 2010 i 2011 la Generalitat de Catalunya es va subrogar en diversos
préstecs dels quals era titular Gestié de Serveis Sanitaris. L'import subrogat es va considerar
com a aportacions al patrimoni per lI'import subrogat sota I'epigraf “Assumpcio i
condonacidé de passius financers”.

11. EXISTENCIES

Les variacions experimentades per aquesta partida per als exercicis 2024 i 2023 sén les seglients:

Exercici 2024 Exercici 2023

Existeéncies Brut Deteriorament Net Brut Deteriorament Net
Productes farmaceutics 1.220.244,94 0,00 1.220.244,94| 1.023.748,24 0,00 1.023.748,24
Material sanitari 484.605,35 0,00 484.605,35| 484.239,86 0,00 484.239,86
Roberia 53.843,46 0,00 53.843,46 40.982,76 0,00 40.982,76
Material d'oficina i altres

aprovisionaments 69.440,74 0,00 69.440,74 70.127,66 0,00 70.127,66
Total 1.828.134,49 0,00 1.828.134,49|1.619.098,52 0,00 1.619.098,52

No s’han activat despeses financeres ni existeixen limitacions en la disponibilitat de les existencies de
I'entitat.

12. MONEDA ESTRANGERA

L’entitat no ha efectuat transaccions amb moneda diferent de I'’euro durant I'exercici 2024 i 2023.
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13. SITUACIO FISCAL

L’entitat es considera exempta de I'lmpost sobre Societats.

En referéncia a I'lmpost sobre el Valor Afegit, I'Entitat es troba exempta del mateix per activitats
sanitaries i assistencials, d'acord amb l'article 20.2 de la Llei de I'Impost. Tot i aixd, aquesta
exempcid no abasta altres activitats que pot desenvolupar I'Entitat.

Tot i haver efectuat activitats amb dret a deduccid de les quotes suportades en concepte d'l.V.A. i
activitats que no habiliten per exercir I'esmentat dret, no s'ha procedit a I'aplicacié del régim de
deduccions per aplicacié de la regla de la prorrata, estimant que l'efecte de |'aplicacié de
I’esmentada regla seria irrellevant.

L’entitat ha practicat retencions en concepte de I'lmpost sobre la Renda de les Persones Fisiques,
sobre les quantitats satisfetes per rendiments del treball i activitats professionals, com a substitut
del subjecte passiu.

D’acord al que disposa la normativa fiscal vigent, les declaracions tributaries no es poden
considerar definitivament liquidades, fins que hagi transcorregut un periode de quatre anys o hagin
estat objecte d'inspeccio per part de les Administracions Publiques.

A data de formulacié dels presents comptes anuals, I'entitat no té obert cap procediment de
comprovacio o inspeccid tributaria. En opinié de I'entitat no existeixen contingéncies significatives
gue es poguessin derivar de la revisié dels exercicis oberts a inspeccid.

14. INGRESSOS | DESPESES

14.1.- Detall dels consums

Els consums presenten el seglient detall:

Exercici 2024 Exercici 2023

Concepte

Compres nacionals

Compres nacionals

Productes farmaceutics

12.867.933,99

11.868.948,65

Material i producte sanitari 5.329.419,24 4.546.841,24
Altres aprovisionaments 2.062.106,31 2.014.823,78
Rappels compres -73.937,13 -62.185,79
Total compres 20.185.522,41 18.368.427,88
Variacid existéncies farmacia -196.496,70 111.526,27
Variacid existéncies material sanitari -1.035,24 -47.122,30
Variacid existéncies altres aprovisionaments -12.218,82 12.407,51
Total variacié d'existéncies -209.750,76 76.811,48

Consums

19.975.771,65

18.445.239,36

L'import comptabilitzat com a treballs realitzats per altres empreses presenta el segilient detall:
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2024 2023
Convenis de Col.laboracié 8.284,32 11.423,58
Servei extern alimentacid 1.673.901,12 1.523.966,76
Servei extern bugaderia 533.194,54 511.577,96
Servei extern neteja 2.037.488,83 1.917.263,47
Servei extern seguretat 388.346,81 328.504,36
Servei extern jardineria 54.022,45 34.255,83
Altres serveis externs 192.552,09 260.790,77
Conv.col.lab.assist. SM 118.358,92 130.280,29
Conv.col.lab.assist. AE 47.232,77 50.830,38
Professionals assistencials 2.726.558,36 2.978.400,88
Terapies respiratories domiciliaries 2.563.172,39 1.744.044,82
Servei extern proves 870.596,66 623.537,20
Proves diagnostiques ext. HUAV 176.083,00 218.766,00
Proves diagnostiques HUAV 505.731,38 287.403,97
Conveni suport assistencial 6.731.141,04 5.155.684,87
Conveni sup. Territorial 1.034.824,95 1.029.042,01

Total

19.661.489,63

16.805.773,15

14.2.- Detall de les carregues socials

El detall de les carregues socials comptabilitzades és el seglient:

Concepte

2024

2023

Seguretat social empresa

Altres despeses socials

17.547.768,13
239.697,32

16.378.733,37
245.429,57

Total carregues socials

17.787.465,45

16.624.162,94

En data 25 de juliol de 2006, es va formalitzar un acord amb els representants dels treballadors
funcionaris mitjancant el qual, amb efectes 1 de gener de 2006, s’aplicara un complement
retributiu per tal d’aconseguir I'equiparacio salarial del personal funcionari de la Generalitat de
Catalunya, adscrit a Gestido de Serveis Sanitaris, amb el personal laboral que presta serveis en
aquesta empresa. Aixi mateix, s'implantara una nova retribucié complementaria, variable i no
consolidable anomenada Plus d’Incentivacié.

El detall d’altres despeses socials dels exercicis 2024 i 2023 és el segiient:

Concepte 2024 2023
Formacié del personal 217.424,07] 225.087,43
Altres despeses 22.273,25| 20.342,14
Total altres despeses socials | 239.697,32| 245.429,57
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14.3.- Detall de despesa per serveis exteriors

El detall de la despesa per serveis exteriors és el seglient:

Concepte 2024 2023
Arrendaments i canons 1.551.942,73 1.558.925,89
Reparacid i conservacid 2.054.392,10 1.602.411,40
Serveis professionals independents 155.434,59 143.739,21
Transports 117.133,04 128.564,14
Primes d'assegurances 194.817,04 188.153,38
Serveis bancaris 1.066,39 1.499,14
Publicitat i relacions publiques 52.968,75 105.444,22
Subministraments 1.323.860,82 1.675.258,89
Altres serveis 643.307,09 565.892,76
Total serveis exteriors 6.094.922,55 5.969.889,03

U

Dins de la despesa de “Reparacid i conservacid” s’inclouen les factures rebudes del Centre de
Telecomunicacions i Tecnologies de la Informacid de la Generalitat de Catalunya (CTTI) per import
de 150.945,65 euros (145.139,86 euros al 2023). En el 2024 la factura de I'Institut Catala de la Salut
per la utilitzacié i manteniment de llicéncies i programari SAP i ARGOS assistencial és de 409.200,64
euros. Al 2023 el import va ser de 380.826,84 euros i estava reflectida en la nota 8.2.

Pel que fa a “altres serveis”, inclouen les indemnitzacions per rad de servei al personal que es
paguen dins de la nomina per import de 318.535,83 euros al 2024 i de 312.250,44 euros al 2023.

El detall de la despesa per subministraments per conceptes és el seglient:

Despesa 2024 2023
Electrica 760.049,43| 939.718,56
Aigua 143.017,53] 141.697,96
Gas 246.956,32| 423.573,73
Combustibles vehicles 68.071,08 62.923,22
Telefonia i comunicacions 105.766,46| 107.345,42
Total subministraments 1.323.860,82| 1.675.258,89

14.4.- Detall de I'import net de la xifra de negocis i altres ingressos d’explotacio

El resum dels ingressos per prestacid de serveis sanitaris es detallen a continuacié:
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Prestacio serveis al Servei Catala de la Salut

Concert amb altres administracions

113.949.486,02
18.296.484,75

Concepte 2024 2023
Prestacio serveis a particulars 2.725.447,88 2.676.578,53
Prestacio serveis a entitats asseguradores 539.050,28 523.878,87

103.562.340,39
17.446.611,02

Total prestacio de serveis sanitaris

135.510.468,93

124.209.408,81

Prestacio de serveis a particulars

Inclou principalment les aportacions dels usuaris de la Residéncia Lleida-Balafia, tant en regim
d’internament com de centre de dia. L'import facturat el 2024 ha estat de 1.742.775,03 euros, i de
1.697.934,63 euros el 2023.

També s’inclouen els ingressos procedents del Centre Assistencial Sant Joan de Déu d’Almacelles,
es regulen pel conveni formalitzat entre ambdues entitats en data 1 de setembre de 2014, pel
suport assistencial de les especialitats de psiquiatria, atencié sociosanitaria i atencié en la salut
mental. L'import facturat el 2024 ha estat de 358.039,53 euros, i de 315.997,24 euros el 2023.

En data 1 de gener de 2017 se signa contracte amb Sistemes Renals SA per a la prestacié de suport
assistencial dels processos d’hemodialisi ambulatoria en I'ambit territorial de la regid sanitaria de
Lleida, Alt Pirineu i Aran. La vigéncia del contracte és fins a 31 de desembre de 2017, prorrogable
anualment amb una durada maxima de 5 anys. La facturacié de I'exercici 2024 ha estat de
319.205,33 euros i de 313. 163,70 euros al 2023.

Prestacio de serveis al Servei Catala de la Salut

La facturacio al Servei Catala de la Salut ha estat efectuada d'acord a les condicions fixades als
contractes establerts entre ambdues entitats en dates 1 de gener de 2012, 1 de marg de 2014 i 25
de juny de 2014, i els corresponents convenis i clausules addicionals especifiques per a I'exercici
de 2024.

La corresponent a la facturacio al Servei Catala de Salut derivada de la gestié a I’'Hospital del Pallars,
s’emmarca dintre dels convenis d’atencié hospitalaria i especialitzada de data 1 de gener de 2021,
i d’atencié sociosanitaria de data 2 de maig de 2011, prorrogables anualment i amb una durada
maxima de 10 anys. Anualment es subscriuen les clausules addicionals als convenis amb I’activitat
i contraprestacié econdmica assignada.

Amb data 26 de novembre de 2024 es signa un nou conveni entre I'entitat i el Servei Catala de la
Salut per la gestid del centre Hospital Jaume Nadal Meroles, d’activitat intermedia. La vigencia del
present conveni és de I'1 de desembre del 2024 fins al 31 de desembre de 2024, i les parts podran
acordar la seva prorroga expressa i les condicions de la mateixa mitjangant la formalitzacio de la
corresponent clausula addicional a aquest conveni, per periodes maxims anuals amb una durada
maxima de 10 anys a comptar des de l'inici de la seva vigencia, o la seva extincio.
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El detall dels ingressos al Servei Catala de la Salut, diferenciat per linies assistencials de I’exercici
2024 és el seglient:

DETALL INGRESSOS CATSALUT TOTAL 2024

Atenci6 especialitzada 65.838.968,40
MHDA 11.592.912,44
Atencid a la Insuficiéncia Renal 326.559,35
Atenci6 Salut Mental 20.736.283,25
Atenci6 intermedia 8.584.973,66
Unitat de Salut Laboral 88.414,02
Atencid primaria 6.781.374,90
TOTAL 113.949.486,02

El detall dels ingressos al Servei Catala de la Salut (no inclou COVID), diferenciat per linies
assistencials de I'exercici 2023 és el seglient:

DETALL INGRESSOS CATSALUT TOTAL 2023

Atencid especialitzada 55.369.661,12
MHDA 11.508.917,38
Atencid a la Insuficieéncia Renal 298.520,37
Atencié Salut Mental 19.091.944,35
Atencid intermédia 7.800.231,84
Unitat de Salut Laboral 292.443,83
Atencid primaria 5.128.581,08
Programa DPO 1.865.200,84
TOTAL 101.355.500,81

El resum dels ingressos derivats de la COVID-19 a I’exercici 2023 per facturacio al Servei Catala de
la Salut figura a continuacio:

Ajustos Ajustos TOTAL
RS LLEIDA |regularitzacion RSTIEILA RS AI;IRT:INEU regularitzacions | RS ALT PIRINEU | TOTAL 2023

S 2022-2021 2022-2021 ARAN
PROGRAMA SOBRECOSTOS 1.700.151,15 -277.277,08] 1.422.874,07| 402.317,06) 34.313,42] 436.630,48) 1.859.504,55
Atencid especialitzada 1.075.010,80 -224.441,90 850.568,90) 372.449,60 225,24 372.674,84] 1.223.243,74]
Salutmental 379.096,67 -53.675,45| 325.421,22] 0,00} 325.421,22]
Atencid intermédia 135.382,75| -29.735,29| 105.647,48 27.877,73 34.294,08) 62.171,81 167.819,27]
Atenci6 primaria 106.429,61] 30.432,88| 136.862,49 0,00} 136.862,49]
Unitat salut laboral 4.231,32) 142,68 4.374,00 1.989,73] -205,90 1.783,83) 6.157,83
PROGRAMA RECUPERACIO ACTIVITAT QUIRURGICA (100%) 330.871,78 330.871,78] 0,00 330.871,78
RECUPERACIO ACTIVITAT AMBULATORIA AP 74.122,34) -59.943,82) 14.178,52) 0,00) 14.178,52)
COMPLEMENT PRODUCTIVITAT COVID 0,00} 961,17 961,17 0,00} 1.323,56) 1.323,56 2.284,73'
TOTAL 2.105.145,27 -336.259,73] 1.768.885,54 402.317,06 35.636,98) 437.954,04] 2.206.839,58'

Concert amb altres administracions
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ICS

Els ingressos procedents de I'Institut Catala de la Salut es troben regulats pel Conveni de
col-laboracié per a la realitzacié d’exploracions complementaries de suport diagnostic, de 23 de
marg¢ de 2020, prorrogat per a I'exercici 2024.

El Conveni marc d’alianca estrategica amb I'ICS — Geréncia Territorial Lleida i Alt Pirineu i Aran esta
recollit en 'apartat 9.1.3.

Els ingressos de I'exercici es detallen a la nota 20.1.

Departament de Drets Socials

Detall ingressos Departament Drets Socials 2024 2023
Residéncia Lleida-Balafia 3.069.815,93 2.878.630,10
Residéncia Lleida-Balafia Centre de Dia 358.231,95 328.521,01
Programa dependencia Lleida 720.272,58 667.005,92
Programa dependeéncia Pirineu-Aran 118.818,00 111.438,00
Programa valoracio discapacitat 215.972,64 145.774,26
Centre desenvolupament infantil i atencié precog (CDIAP) 432.687,96 350.845,19
Total 4.915.799,06 4.482.214,48

En data 10 de desembre de 2021 la Consellera de Departament de Treball, Afers Socials i Families
resol formalitzar un encarrec de gestié per mitja propi a Gestié de Serveis Sanitaris per a la gestio
dels serveis socials de la Residéncia Assistida i Centre de dia per a gent gran Balafia | Balafia Il de
Lleida mitjangant la Direccié General de Proteccio Social. Es fixa una vigencia fins el 31 de desembre
de 2022 prorrogable d’any en any fins un maxim de 4 anys més. S’encarreguen 96 places de
residencia assistida i 20 places de centre de dia a Balafia | 60 places de residencia i 40 de centre de
dia a Balafia Il.

L'import facturat al 2024 per aquest concepte ha estat de 3.428.047,88 euros, i 3.207.151,11 euros
el 2023.

En data 21 de desembre de 2022 la Consellera de Departament de Treball, Afers Socials i Families
resol formalitzar un encarrec de gestid per mitja propi a Gestid de Serveis Sanitaris per a la gestié
del servei de valoracio de la discapacitat i de la valoracio del grau de la dependéncia de Lleida-
Pirineus. Es fixa una vigencia fins el 31 de desembre de 2024 prorrogable previ acord exprés entre
les parts i subjecte a les disponibilitats pressupostaries. El cost de I'encarrec es determina en un
maxim de 1.082.873,33 euros.

L'import facturat per aquest concepte al 2024 per la regié de Lleida ha estat de 720.272,58 euros,
i per I'Alt Pirineu i Aran 118.818 euros. Els imports corresponents a I'exercici 2023 van ser
667.005,92 euros i 111.438 euros respectivament. Pel que fa a la valoracié de la discapacitats,
I'import facturat el 2024 ha estat de 215.972,64 euros i 145.774,26 euros en 2023.

En data 3 d’agost de 2021 la Consellera de Departament de Treball, Afers Socials i Families resol
formalitzar un encarrec de gestid per mitja propi a Gestio de Serveis Sanitaris per a la prestacié del
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servei de centre de desenvolupament infantil i atencié precog (CDIAP) al municipi de Lleida. Es
fixa una vigencia fins el 31 de desembre de 2022 prorrogable d’any en any, fins a un maxim de 4
anys.

L'import facturat al 2024 per aquest concepte ha estat de 432.687,96 euros, i 313.886,98 euros el
2023.

SEMSA (SERVEIS D’EMERGENCIES MEDIQUES)

Els ingressos amb SEMSA es deriven del contracte signat I'1 de juliol de 2023 entre Sistema
d’Emergencies Mediques, SA (SEMSA) i Gestid de Serveis Sanitaris per la prestacido de serveis
assistencials d’emergéncia des de I'Hospital Comarcal del Pallars (Tremp), entenent per aquest
concepte I'assisténcia prestada als accidentats i malalts critics en el mateix lloc on es produeixi
I'accident i el trasllat assistit interhospitalari de malalts critics. També inclou la prestacid de serveis
assistencials d’emergencia des de la base ubicada a I’helisuperficie de Tremp.

Aguest conveni té una durada de 4 anys, determinant-se una quantia fixa de 658.274,48 euros per
les unitats terrestres i 448.819,32 euros per la unitat aéria. La durada del conveni sera de quatre
anys i es podra prorrogar de forma expressa essent la seva durada maxima possible de vuit anys.

14.5.- Altres ingressos d’explotacio

La composicid de la partida d’altres ingressos d’explotacié a 31 de desembre és la seglient:

Concepte 2024 2023
Subvencions a I'explotacié 687.903,99 450.958,18
- Subvencié SCS/ICS 39.030,18 17.036,22
- Subvencié Diputacié de Lleida 478.526,70 265.572,82
- Bonificacié SS 170.347,11 168.349,14
Ingressos accessoris 687.903,99 544.121,64
- Ingressos per cafeteria i residéncia Hospital Comarcal del Pallars 485.485,40 459.897,80
- Altres ingressos 31.601,14 84.223,84
Total altres ingressos d'explotacio 517.086,54 995.079,82

En el 2024 s’ha rebut una subvenciod del Servei Catala de la Salut per import de 30.342,99 euros pel
Sistema de Vigilancia del Cancer.

Els ingressos per la subvencié de la Diputacié de Lleida de I'exercici 2024 es corresponen amb les
subvencions seglients:

- Subvencié de la Diputacié de Lleida, aprovada per la Junta de Govern de la Diputacié de
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data 25 de novembre de 2024, per la Gestid d’Espai d’Entitats de Salut de Lleida (anualitat
2021). La Diputacid subvencionara a GSS la quantitat maxima de 221.104,28 euros.

- Subvencié de la Diputacié de Lleida, aprovada per la Junta de Govern de la Diputacio de
data 25 de novembre de 2024, per la Gestié d’Espai d’Entitats de Salut de Lleida (anualitat
2023). La Diputacié subvencionara a GSS la quantitat maxima de 266.318,27 euros.

- Subvencié de la Diputacié de Lleida, aprovada per la Junta de Govern de la Diputacié de
data 2 de novembre de 2023, per atendre les despeses de la “IV Jornada infermeria de
I’'Hospital Comarcal del Pallars del 2023”. La Diputacié subvencionara a GSS la quantitat de
5.128 euros. Aquesta subvencid ha estat registrada en 'exercici 2024.

A més inclou un ajust de la subvencio per la Gestié d’Espai d’Entitats de Salut de Lleida (anualitat
2020) per import de 14.023,85 euros, com a consequencia entre el import concedit i el import
finalment justificat.

En I'exercici 2023 es va rebre una subvencié del Servei Catala de la Salut per import de 15.921,60
euros. Aquesta subvencié va lligada a I'Accié conjunta relativa a la implementacié de bones
practiques a I'area de salut mental on hi participen dos professionals que tenen relacié contractat
amb la nostra entitat.

Els ingressos per la subvencié de la Diputacié de Lleida de I'exercici 2023 es corresponen amb les
subvencions seglients:

- Subvencié de la Diputacié de Lleida, aprovada per la Junta de Govern de la Diputacié de
data 29 de desembre de 2023, per la Gestid d’Espai d’Entitats de Salut de Lleida (anualitat
2022). La Diputacid subvencionara a GSS la quantitat maxima de 265.572,82 euros

Els ingressos per “cafeteria i residéncia” es deriven de la subrogacié per part de GSS en el contracte
signat inicialment el 1 de gener de 2004 entre el gestor de |I'Hospital del Pallars en aquell moment
(Gestid de Centres Sanitaris SA) i la Fundacio Fiella (Sant Hospital de Tremp) per la qual s’elaborara
diariament per a la Fundacio els esmorzars, dinars, berenars i sopars. El contracte es pacta per un
any, renovable automaticament per periodes successius. La revisié de preus s’efectuara per
periodes anuals.

15. SUBVENCIONS | DONACIONS

La variacid produida durant I'exercici anterior i I'actual ha estat la seglient:
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Saldo a Imputacio Saldo a

Concepte 31/12/2023 Addicions Baixes a resultats 31/12/2024
Departament de Justicia 104.745,73 0,00 0,00 -3.286,16 101.459,57
Concessionari de la cafeteria i cuina 36.506,18 0,00 0,00 -1.131,20 35.374,98
Donacions d'actius 176.426,85 0,00 0,00 -32.432,75 143.994,10
Subvencié ICAEN 37,21 0,00 0,00 0,00 37,21
Subvencions i donacions diverses 317.715,97 0,00 0,00 -36.850,11 280.865,86
Aportacions de capital (SCS)
ICITT‘;"; :tzt:ﬂ“:r': primaria anys 2002-2011 CAP Ronda 760.039,91 0,00 000| -25.081,68]  734.958,23
Altres aportacions 1.907.600,61 0,00 0,00 -82.430,09 1.825.170,52
Adequacio d'espais Hospital Santa Maria (2009) 169.481,10 0,00 0,00 -4.761,74 164.719,36,
Inversions 2010 (SAP i obres hospital) 185.367,72 0,00 0,00 -5.272,61 180.095,11
Inversions 2013 2.906,89 0,00 0,00 -16,42 2.890,47
Actius cedits Hospital de Tremp 900.681,07 0,00 0,00 -17.799,80 882.881,27
Actius cedits SCS Covid-19 833.600,62 0,00 0,00 -160.045,05 673.555,57
Actius cedits SCS 510.367,92 0,00 0,00 -57.777,50 452.590,42
Subvencions PERT 2021 159.381,25 0,00 -0,06 -24.995,00 134.386,19
Subvencions PERT 2022 1.583.823,84 0,00 0,00 -217.440,09 1.366.383,75
Subvencions PERT 2023 17.840,82 258.832,10 0,00 -12.231,75 264.441,17
Cessid Catsalut Ala Est 7.499.202,30 0,00 0,00 -197.347,43 7.301.854,87
Cessi6 Catsalut HCPL 2.831.687,90 0,00 0,00 -155.872,73  2.675.815,17
Concessio Subvencions Xarxes Lan 9.130,32 0,00 0,00 -3.322,66 5.807,66
Cessions Catsalut Edifici HINM 0,00 2.159.241,93 0,00 -74.671,19 2.084.570,74
Cessions Catsalut immobilitzat+llits HINM 0,00 235.617,14 0,00 0,00 235.617,14
Cessions Catsalut equip sanitari CAP Alpicat 0,00 60.540,81 0,00 -737,33 59.803,48
Total aportacions de capital SCS 17.371.112,27 2.714.231,98 -0,06| -1.039.803,07 19.045.541,12
Aportacions de capital (Diputaci6 de Lleida)
CI‘t’:’;g'r::ZZZI::S":ar:‘r:;;;Z;‘ie CdceEn;enc'eS 1.135.691,69 0,00 000| -28.959,69| 1.106.732,00
APORTACIO INFRAEST.ESPAIS RECINTE 103.464,05 0,00 0,00 -2.009,67 101.454,38
APORTACIO INFRAESTRUC. CAS/CRAS 317.577,48 0,00 0,00 -7.663,24 309.914,24
APORTAC.SUBV.INST.CLIMAT.A.ASS. 54.914,00 0,00 0,00 -1.352,36 53.561,64
ATORG.AP.INST.CALDERA BIOMASA HCP 235.003,27 0,00 0,00 -5.560,96 229.442,31
Aportacid obr i6 d' i in
ns\(:etsa:ccc)iz:se;ea;(::?\;:cd: zsei:E?ai:ae,Sstaljtt:}\ental i addiccions 275.823,54 0,00 0.00 -5.9%6,17 265.827,37
Reforma instal-lacions de climatitzacié hospital de Tremp (fase 1) 94.375,00 0,00 0,00 -18.875,00 75.500,00
Projecte implantacid Sistema informacié 57.94165 0.00 0.00 -57.941.66 001
econdmicofinancera HUAV i HCPL ! ! ! ! !
Ot?res ad‘equacié hospital de dia i centre de rehabilitacié 93.30356 0,00 0,00 617411 87.129,45
psicosocial en salut mental Pallars- SRC Tremp
SUBV.DIP.ADQ.MAQ.DISP EPI (2021) 92.843,44 0,00 0,00 -14.283,60 78.559,84
ATORGAMENT SUBV.DIP.ECOGR (2021 11.043,34 0,00 0,00 -2.290,58 8.752,76
Subv. Diputacié Ecograf alta gamma amb 3 softwares 107.922,91 0,00 0,00 -14.131,88 93.791,03
Obra reforma coor. Seg. HCPL fase 1 904.984,99 0,00 -1.508,31 903.476,68
Total aportacions de capital Diputacié de Lleida 2.585.837,34 904.984,99 0,00 -172.680,64 3.318.141,69
Total 20.274.665,58 3.619.216,97 -0,06( -1.249.333,82| 22.644.548,67

Altes 2024

S’han registrat com a alta de subvencié de capital (SCS) un total de 258.832,10 euros,
corresponents a la resta de la subvencié concedida a I'entitat, en el marc del Programa especific
de suport a la renovacid tecnologica (PERT 2023) promogut pel SCS en virtut de I'Ordre
SLT/223/2020. Aquest import correspon a la part subvencionable dels actius vinculats a I’ajut per
aquest 2024 més ajustos provinents de I'exercici anterior.
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Respecte de la Diputacié de Lleida, les altes de I'exercici 2024 es corresponen amb la inversid
realitzada d’acord amb les subvencions concedides que s’indiquen a continuacié:

a) LaJunta de Govern de la Diputacio de Lleida en sessié de 27 de juny de 2022 atorga una
subvencié per import de 1.127.163,12 euros per la primera fase de la reforma de Consultes
externes, instal-lacions i sala de climatitzadors de I’'Hospital Comarcal del Pallars.

Aguesta concessid es va registrar al 2022 com un deute a llarg i curt termini transformable
en subvencions. A I'exercici 2023 es traspassa la totalitat a curt termini (veure nota 9.1.6) i
en aquest exercici amb la finalitzacid de I'obra s’activa com a subvencid.

Per altra banda, al 2024 s’han rebut tres actes de posada a disposicio per part del Servei Catala de
la Salut. Amb la nova gestid de I'Hospital Jaume Nadal Meroles a partir de I'1 de desembre, ens
han cedit I'Edifici valorat en 2.159.241,93 euros i equipament sanitari per import de 235.617,14
euros. (veure detall a la nota 6). L'altra acta, correspon a I'equipament per la inversié del Cap
d’Alpicat de Lleida Rural Nord, per import de 60.540,81 euros.
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Saldo a Imputacié Saldo a

Concepte 31/12/2022 Addicions Baixes a resultats 31/12/2023
Departament de Justicia 108.031,85 0,00 0,00 -3.286,12 104.745,73
Concessionari de la cafeteria i cuina 37.637,38 0,00 0,00 -1.131,20) 36.506,18
Donacions d'actius 209.916,47 0,00 -0,14 -33.489,48 176.426,85
Subvencioé ICAEN 37,21 0,00 0,00 0,00 37,21
Subvencions i donacions diverses 355.622,91 0,00 -0,14 -37.906,80 317.715,97
Aportacions de capital (SCS)
Conveni d'atencidé primaria anys 2002-2011 CAP Ronda
i 11| CAP Sta Maria 785.121,59 0,00 0,00 -25.081,68 760.039,91
Altres aportacions 1.990.030,68 0,00 0,00 -82.430,07 1.907.600,61
Adequacio6 d'espais Hospital Santa Maria (2009) 174.242,81 0,00 0,00 -4.761,71 169.481,10
Inversions 2010 (SAP i obres hospital) 190.640,33 0,00 0,00 -5.272,61 185.367,72
Inversions 2011 (programari informatic Hospital de Tremp) 374,37 0,00 -374,37 0,00 0,00
Inversions 2013 7.029,45] 0,00 -3,93 -4.118,63 2.906,89
Actius cedits Hospital de Tremp 918.480,87 0,00 0,00 -17.799,80 900.681,07
Actius cedits SCS Covid-19 993.646,32 0,00 0,00] -160.045,70 833.600,62
Actius cedits SCS 568.145,42 0,00 0,00 -57.777,50 510.367,92
Subvencions PERT 2021 184.376,25 0,00 0,00 -24.995,00 159.381,25
Subvencions PERT 2022 845.523,39 885.306,07 0,00| -147.005,62 1.583.823,84
Subvencions PERT 2023 0,00 18.028,64 0,00, -187,82 17.840,82
Cessid Catsalut Ala Est 0,00 7.696.549,73 0,00| -197.347,43| 7.499.202,30
Cessid Catsalut HCPL 0,00 2.987.560,63 0,00| -155.872,73| 2.831.687,90
Concessid Subvencions Xarxes Lan 0,00 12.000,00 0,00 -2.869,68 9.130,32
Total aportacions de capital SCS 6.657.611,48] 11.599.445,07 -378,30| -885.565,98| 17.371.112,27
Aportacions de capital (Diputacié de Lleida)
Ciot::::o'r:sscz‘;:i‘:ir:l:"iarr:?n:z;a;c?g gg:enc'es 1.164.651,37 0,00 000 -28.959,68] 1.135.691,69
APORTACIO INFRAEST.ESPAIS RECINTE 105.473,48 0,00 0,24 -2.009,67 103.464,05
APORTACIO INFRAESTRUC. CAS/CRAS 325.240,71 0,00 0,00 -7.663,23 317.577,48
APORT. SUBV.CAMBRA MORTUORIA HCP 0,01 0,00 -0,01 0,00 0,00
APORT.SUBV.EQUIP.AREES QUIR. | CEX -0,03 0,00 0,03 0,00 0,00
APORT.SUBV.INC.RES.A.P.ALT PIRINEU 73,59 0,00 0,00 -40,15 33,44
APORTAC. SUBV.EQUIP.LLEIDA-TREMP -0,01 0,00 0,01 0,00 0,00
APORTAC.SUBV.ADQ.EQUIP.ENDOSCOP. -0,06 0,00 0,06 0,00 0,00
APORTAC.SUBV.INST.CLIMAT.A.ASS. 56.266,36) 0,00 0,00, -1.352,36 54.914,00
APORTACIO EQUIPAMENT QUIRURGIC HSM 1.098,37 0,00 -876,97 -221,40| 0,00
Aportacio Ecograf Alta resolucié 686,60 0,00 0,09 -686,69 0,00
Aportacié Equipament Oftalmologia 2.681,69| 0,00 -0,16 -2.681,53 0,00
ATORG.AJUT RENOV.TEC.EQ.UNITAT SON 13.766,59| 0,00 0,00 -7.866,62 5.899,97
ATORG.AP.INST.CALDERA BIOMASA HCP 240.564,23 0,00 0,00 -5.560,96 235.003,27
:zse:aslc(():iz:rse:ealdseeqr:j:iadoedp:isqpuailast:ji:,szl:littsr:enta| i addiccions 281.819,71 0,00 0,00 -5.996,17 275.823,54
Reforma instal-lacions de climatitzaci6 hospital de Tremp (fase 1) 113.250,00 0,00 0,00 -18.875,00 94.375,00
ZZ’:E:I'CTE Laa"nt:ec: :'Sx/"::c';? rmacié 144.854,17 0,00 0,03 -86.912,49 57.941,65
Oblres ad‘equacié hospital de dia i centre de rehabilitacié 99.477,67 0,00 0,00 617411 93.303,56
psicosocial en salut mental Pallars- SRC Tremp
SUBV.DIP.ADQ.MAQ.DISP EPI (2021) 107.127,04 0,00 0,00 -14.283,60 92.843,44
ATORGAMENT SUBV.DIP.ECOGR (2021 13.501,48| 0,00 0,00 -2.458,14 11.043,34
Subv. Diputaci6 Ecograf alta gamma amb 3 softwares 0,00 113.054,99 0,00 -5.132,08 107.922,91
Total aportacions de capital Diputacio de Lleida 2.670.532,97| 113.054,99 -876,74| -196.873,88| 2.585.837,34
Total 9.683.767,36] 11.712.500,06 -1.255,18] -1.120.346,66| 20.274.665,58|
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Altes 2023

S’han registrat com a alta de subvencid de capital (SCS) un total de 903.334,71 euros,
corresponents a la part executada de la subvencié concedida a I'entitat, en el marc del Programa
especific de suport a la renovacié tecnologica (PERT) promogut pel SCS en virtut de I'Ordre
SLT/223/2020, de 31 de desembre on inclou la major part del PERT 2022 (885.306,07 euros) i una
part del PERT sol-licitat al 2023 (18.028,64 euros) La part no executada s’ha registrat com un deute
a curt termini transformable en subvencions. (veure nota 9.1.6)

Respecte de la Diputacié de Lleida, les altes de I'exercici 2023 es corresponen amb la inversid
realitzada d’acord amb les subvencions concedides que s’indiquen a continuacié:

a) La Junta de Govern de la Diputacié de Lleida en sessio de 7 de juny de 2022 atorga una
subvencié per import de 128.865 euros per a I'adquisicié d’un ecograf d’alta gamma amb 3
softwares.

En I'exercici 2022 aquesta concessido fou registrada com un deute a curt termini
transformable en subvencid (veure nota 9.1.6) i és amb I'execucié realitzada en el 2023 que
s’activa com a subvencio de capital.

b) LaJunta de Govern de la Diputacié de Lleida en sessidé de 29 de desembre de 2023 atorga
una subvencié per import de 747.801,78 euros per l'adquisicié d’ equipament per a
I"'automatitzacid de la dosi unitaria a I’'Hospital Universitari de Santa Maria i els seus centres.
Aguesta concessiod esta registrada com un deute a curt termini transformable en subvencié
(veure nota 9.1.6)

Per altra banda, al 2023 s’han rebut dues actes de posada a disposicid per part del Servei Catala de
la Salut, on inclou la valoracié de I'edifici Hospital de Tremp i I'obra de reforma de I'Ala Est de
I’'Hospital Santa Maria per un total de 10.684.110,36 euros. (veure detall a la nota 6)

Aguests saldos sén imputats a resultats, d’acord amb I'amortitzacié de I'actiu corresponent que

financen. Les donacions d’actius, corresponen al cost dels béns rebuts en donacid, s'imputen a
resultats en la mateixa proporcié que la dotacié a I'amortitzacié realitzada.

16. PROVISIONS PER A RISCOS | DESPESES

La variacid d’aquesta partida és la segiient:

Concepte Saldo a 31.12.23 Dotacions Aplicacions | Saldo a 31.12.24
Altres provisions (premi fidelitzacid) (b) 98.828,76 0,00 -98.828,76 0,00
Provisions a llarg termini 98.828,76 0,00 -98.828,76 0,00
Total provisions 98.828,76 0,00 -98.828,76 0,00
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Concepte Saldo a 31.12.22 Dotacions Aplicacions | Saldo a 31.12.23
Obligacions per prestacions a llarg termini a personal (a) 118.330,90 0,00 -118.330,90 0,00
Altres provisions (premi fidelitzacid) (b) 146.395,35 0,00 -47.566,58 98.828,76
Provisions a llarg termini 264.726,25 0,00 -165.897,48 98.828,76
Total provisions 264.726,25 0,00 -165.897,48 98.828,76

a) ib)Elsaldo correspon ales despeses provisionades i detallades en la nota 4.8 les quals a 31
de desembre de 2024 estan totalment aplicades.

17. INFORMACIO SOBRE EL MEDI AMBIENT

Les operacions de Gestio de Serveis Sanitaris es regeixen per les lleis relatives a la proteccié del
medi ambient i la seguretat i salut del treballador. L’Entitat considera que compleix
substancialment aquestes lleis i que manté procediments dissenyats per fomentar i garantir el seu
compliment.

Gestid de Serveis Sanitaris ha adoptat les mesures oportunes en relacié amb la proteccid i millora
del medi ambient i la minimitzacid, en el seu cas, de I'impacte ambiental, complint amb Ia
corresponent normativa vigent. Durant |’exercici no ha realitzat inversions de caracter
mediambiental i aixi mateix, no s’ha considerat necessari registrar cap dotacid per riscos i despeses
de caracter mediambiental, per no existir contingencies relacionades amb la proteccid i millora del
medi ambient.

18. COMBINACIONS DE NEGOCIS | NEGOCIS CONJUNTS

L'entitat no participa en cap combinacié de negoci, tals com unions temporals d’empreses o
comunitats de béns ni en negocis conjunts.

19. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

Amb posterioritat al 31 de desembre de 2024, no s’ha produit cap fet que, per la seva importancia,
requereixi la modificacid dels presents Comptes Anuals.

20. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

Gestid de Serveis Sanitaris és una empresa publica de la Generalitat de Catalunya. S’han tractat
com a entitats vinculades/grups aquelles entitats que depenen de la Generalitat amb les quals es
mantenen operacions rellevants.

Els articles 31.2 i 31.3 de I'Ordre VEH/6/2019, de 15 de gener, de comptabilitat de la Generalitat
de Catalunya estableixen que les entitats del grup Generalitat no subjectes al Pla de Comptabilitat
publica han d'identificar en el balanc i en el compte de pérdues i guanys els saldos i les operacions
efectuades en cada exercici, relatius a entitats grup, entitats multigrup i entitats associades,
inclosos els saldos i les operacions amb la Generalitat de Catalunya d'acord amb el Pla de
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comptabilitat corresponent, i aixi mateix, han d'informar del detall de saldos existents i de les
transaccions que s'hagin realitzat amb entitats incloses en els pressupostos de la Generalitat de
Catalunya en condicions diferents a les de mercat.

20.1. Ingressos amb parts vinculades

El detall dels ingressos i saldos per prestacio de serveis amb entitats vinculades de I'exercici 2024
és el seglient:

a) Operacions Pressupostaries:

NIF Nom entitat Codi Partida Ingrés Cobrament
S5800006H |Servei Catala de la Salut 5100 1/3170004 6.781.374,90 5.729.907,34
S5800006H |Servei Catala de la Salut 5100 1/3170005 107.168.111,12 87.059.033,70
S5800006H |Servei Catala de la Salut 5100 1/4300001 30.342,99 0,00
Q5855029D |Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 1/3170002 12.005.912,70 3.558.809,12
S0811001G |Departament Drets Socials 1000 1/3180004 4.915.799,06 4.068.623,66
S0811001G [Generalitat 1000 1/5200001 8.281,49 8.281,49
A60252137 |Sistema d'Emergencies Médiques, SA 6650 1/3170003 184.515,64 184.515,64
Q0802441F |Sistema d'Emergéncies Mediques, SA 6650 1/3170003 944.498,65 645.804,74
(25314394 |Institut de Recerca Biomédica de Lleida, Fundacioé Dr. Pifarré 7175 1/3170009 2.758,39 0,00
Q7550001G [Universitat de Lleida B006 1/3170009 1.699,77 156,63
$5800006H |Servei Catala de la Salut 5100 1/8310001 5.206,39 0,00
Total 132.048.501,10 101.255.132,32
b) Operacions pérdues i guanys:

NIF Nom entitat Codi Compte Import ingres
S5800006H |Servei Catala de la Salut 5100 705 113.949.486,02
S5800006H |[Servei Catala de la Salut 5100 740 30.342,99
Q5855029D |Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 705 12.005.912,70
S0811001G |Departament Drets Socials 1000 705 4.915.799,06
S0811001G [Generalitat 1000 769 8.281,49
A60252137 |Sistema d'Emergencies Médiques, SA 6650 705 184.515,64
Q0802441F (Sistema d'Emergencies Mediques, SA 6650 705 944.498,65
V25203530 |[Fira de Teatre al Carrer de Tarrega N45598 705 539,62
Q7550001G |Universitat de Lleida B006 705 1.699,77
(25314394 |Institut de Recerca Biomeédica de Lleida, Fundacio Dr. Pifarré 7175 705 2.758,39
Total 132.043.834,33
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c¢) Saldos balang:

NIF Nom entitat Codi Compte Saldo deutor
S5800006H |Servei Catala de la Salut 5100 4330 17.988.170,40
S5800006H |Servei Catala de la Salut 5100 4339 3.681.325,67
Q5855029D |Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 434 8.542.095,85
Q5855029D |(Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 4349 -94.992,27
S0811001G |Departament Drets Socials 1000 434 847.175,40
Q0802441F (Sistema d'Emergencies Médiques, SA 6650 434 298.693,91
Q7550001G |Universitat de Lleida B006 435 1.543,14
V25203530 |Fira de Teatre al Carrer de Tarrega N45598 434 539,62
Total 31.264.551,72

El detall dels ingressos i saldos per prestacid de serveis amb entitats vinculades de I'exercici 2023
és el seglient:

a) Operacions Pressupostaries:

NIF Nom entitat Codi Partida Ingrés Cobrament
S5800006H |Servei Catala de la Salut 5100 1/3170001 103.562.340,39 80.212.905,78
S5800006H |Servei Catala de la Salut 5100 1/4300001 15.921,60 15.921,60
Q5855029D |Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 1/3170002 11.750.090,10 1.837.902,00
S0811001G ([Departament Drets Socials 1000 1/3180004 4.482.214,48 3.701.603,17
S0811001G |Generalitat 1000 15200001 1.606,18 1.549,43
A60252137 |[Sistema d'Emergencies Médiques, SA 6650 1/3170003 1.079.698,48 476.110,85
Q7550001G |Universitat de Lleida B006 113170009 308,55 308,55
Q0801117C |Agencia de Gesti6 d'Ajuts Universitaris i de Recerca (AGAUR) 6800 114406800 2.160,00 2.160,00
S$5800006H |Servei Catala de la Salut 5100 1/8310001 395.694,70 0,00
Total 121.290.034,48|  86.248.461,38
b) Operacions péerdues i guanys:

NIF Nom entitat Codi Compte Import ingrés
S5800006H |Servei Catala de la Salut 5100 705 103.562.340,39
S5800006H |Servei Catala de la Salut 5100 740 17.036,22
Q5855029D |Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 705 11.750.090,10
S0811001G ([Departament Drets Socials 1000 705 4.482.214,48
S0811001G |Generalitat 1000 769 1.606,18
A60252137 |Sistema d'Emergencies Mediques, SA 6650 705 1.079.698,48
Q7550001G |Universitat de Lleida B006 705 308,55
Q0801117C |[Agéncia de Gestid d'Ajuts Universitaris i de Recerca (AGAUR) 6800 759 2.160,00
Total 120.895.454,40
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c¢) Saldos balang:

NIF Nom entitat Codi Compte Saldo deutor
S5800006H [Servei Catala de la Salut 5100 4330 18.141.927,35
S5800006H |Servei Catala de la Salut 5100 4339 7.287.068,78
Q5855029D |Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 434 354.488,12
Q5855029D |Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 434 9.557.699,98
S0811001G |Departament Drets Socials 1000 434 780.611,31
S0811001G |[Generalitat 1000 434 56,75
A60252137 |Sistema d'Emergencies Mediques, SA 6650 434 50.040,73
A60252137 |Sistema d'Emergéncies Mediques, SA 6650 434 553.546,90
(25314394 |Institut de Recerca Biomédica de Lleida, Fundacié Dr. Pifarré 7175 434 1.600,00
Total 36.727.039,92

20.2. Despeses amb parts vinculades

El detall de les despeses i saldos per factures rebudes prestacid de serveis per part d’entitats
vinculades de I'exercici 2024 és el seglient:

a) Operacions Pressupostaries:

NIF Nom entitat Codi Partida Obligacio Pagament
Q0801175A Consorci Administracié Oberta de Catalunya 7210 D/2260089 961,55 786,22
P0800004D Consorci de Saluti d'atencié social 9262 D/2260040 20.822,69 20.822,69
Q5855029D Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 D/2020003 1,92 1,92
Q5855029D  |Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 |D/2510001| 8.860.778,13 1.167.382,28
Q5856249G Institut de Diagnostic perla Imatge (IDI) 6600 D/2510001 405.720,55 334.821,86
Q5856254G Consorci Sanitari Integral 6990 D/2510001 20.309,04 16.924,20
Q5856387E Bancde Sangi Teixits 6680 D/2210005 243.658,84 195.576,22
Q5856338H CTTI 6290 D/2220002 55.238,73 46.032,23
Q5856338H CTTI 6290 D/2280003 150.945,65 125.788,11
Q7550001G Universitat de Lleida B006 D/2260003 89,30 89,30
Q7550001G Universitat de Lleida B006 D/2260089 3.029,84 1.161,60
Q7550001G Universitat de Lleida B006 D/2000000 1.473,91 1.156,81
A62289830 CSCServeis Instrumentals, SAU 7675 D/2270089 9.075,00 5.929,00
A58650946 Forestal Catalana, SA 6580 D/2210001 22.426,36 16.819,06
$5800004C Entitat Autonoma del DOGC 6210 D/2260007 340,85 0,00
S0811001G Generalitat 1000 D/2250001 1.691,28 1.691,28
S0811001G Generalitat 1000 D/2260011 163,80 163,80
Q0801480E Agencia Tributaria de Catalunya 7910 D/2250001 83,50 83,50
Q5850005 Sabadell 6950 D/2510001 91.763,83 76.033,83
Q5856172A Consorci perla normalitzacié lingiistica 9529 D/2260089 1.959,86 1.959,86
S5800006H Servei Catala de la Salut 5100 D/3400002 2.766,43 2.766,43
Total 9.893.301,06 2.015.990,20
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b) Operacions péerdues i guanys:

NIF Nom entitat Codi Compte Import despesa
Q0801175A Consorci Administracié Oberta de Catalunya 7210 629 961,55
P0800004D Consorci de Saluti d'atencié social 9262 627 20.822,69
Q5855029D  |Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 622 409.200,64
Q5855029D Institut Catala de la Salut (1CS) 5200 621 1,92
Q5855029D Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 607 8.378.663,68
Q5855029D  |Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 621 72.913,81
Q5856249G Institut de Diagnostic perla Imatge (IDI) 6600 607 405.720,55
Q5856254G Consorci Sanitari Integral 6990 629 20.309,04
Q5856387E Bancde Sangi Teixits 6680 6004 204.492,44
Q5856387E Bancde Sangi Teixits 6680 6001 17.149,60
Q5856387E Bancde Sangi Teixits 6680 6003 22.016,80
Q5856338H CTTI 6290 628 55.238,73
Q5856338H CTTI 6290 622 150.945,65
Q7550001G Universitat de Lleida B006 627 89,30
Q7550001G Universitat de Lleida B006 621 1.473,91
Q7550001G Universitat de Lleida B006 607 3.029,84
A62289830 CSCServeis Instrumentals, SAU 7675 623 9.075,00
A58650946 Forestal Catalana, SA 6580 628 22.426,36
Q5856172A Consorci perla normalitzacié linglistica 9529 629 1.959,86
$5800004C Entitat Autonoma del DOGC 6210 627 340,85
S0811001G Generalitat 1000 631 1.691,28
Q0801480E Agencia Tributaria de Catalunya 7910 631 83,50
Q5850005I Sabadell 6950 607 91.763,83
S0811001G Consell Catala F.Cont.Prof.Sanitaria 1000 649 163,80
S5800006H Servei Catala de la Salut 5100 669 2.766,43

Total

9.893.301,06
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c¢) Saldos balang:

NIF Nom entitat Codi Compte | Saldo creditor
QO0801175A Consorci Administracié Oberta de Catalunya 7210 404 175,33
Q5855029D Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 404 6.668.357,54
Q5855029D Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 4109 1.025.038,31
Q5856249G Institut de Diagnostic perla Imatge (I1DI) 6600 404 60.374,69
Q5856249G Institut de Diagnostic perla Imatge (IDI) 6600 4109 10.524,00
Q5856254G Consorci Sanitari Integral 6990 404 3.384,84
Q5856387E Banc de Sangi Teixits 6680 404 48.082,62
Q5856338H CTTI 6290 404 34.364,04
Q7550001G Universitat de Lleida BOO6 404 2.185,34
$5800004C Entitat Autdbnoma del DOGC 6210 404 340,85
A62289830 CSCServeis Instrumentals, SAU 7675 404 3.146,00
A58650946 Forestal Catalana, SA 6580 404 5.607,30
Q5850005! Sabadell 6950 404 15.730,00
Total 7.877.310,86

El detall de les despeses i saldos per factures rebudes prestacid de serveis per part d’entitats
vinculades de I'exercici 2023 és el seglient:

a) Operacions Pressupostaries:

NIF Nom entitat Codi Partida Obligacié Pagament
Q0801175A Consorci Administracié Oberta de Catalunya 7210 D/2260089 4.217,11 4.015,08
P0800004D Consorci de Salut i d'atencié social 9262 D/2260040 20.822,69 20.822,69
Q5855029D Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 D/2020003 380.826,84 0,00
Q5855029D Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 D/2510001 6.691.385,15 8.718,96
Q5856249G Institut de Diagnostic per la Imatge (IDI) 6600 D/2510001 212.597,55 174.167,54
Q5856254G Consorci Sanitari Integral 6990 D/2510001 18.948,48 15.790,40
Q5856387E Banc de Sang i Teixits 6680 D/2210005 230.574,35 191.255,89
Q5856338H CTTI 6290 D/2220002 49.889,86 37.907,08
Q5856338H CTTI 6290 D/2280003 145.139,86 116.071,81
Q7550001G Universitat de Lleida B006 D/2260011 730,00 730,00
Q7550001G Universitat de Lleida B006 D/2260089 1.194,27 1.194,27
Q7550001G Universitat de Lleida B006 D/2510002 1.355,20 1.355,20
Q0818002H Universitat Autonoma de Barcelona B002 D/2260011 1.980,00 0,00
A62289830 CSC Serveis Instrumentals, SAU 7675 D/2270089 10.270,17 8.970,17
A58650946 Forestal Catalana, SA 6580 D/2210001 30.457,42 23.895,34
A59928424 Consorci de Salut i d'Atencid Social de Catalunya, SA 9529 D/2270089 8.835,37 8.835,37
$5800004C Entitat Autonoma del DOGC 6210 D/2260007 340,85 340,85
S0811001G Generalitat 1000 D/2250001 3.692,72 3.692,72
S0811001G Generalitat 1000 D/3100003 192,00 192,00
S0811001G Generalitat 1000 D/2260011 159,00 159,00
Q0801480E Agencia Tributaria de Catalunya 7910 D/2250001 83,50 83,50
Q5850005! Consorci Corporacid Sanitaria Parc Tauli de Sabadell 6950 D/2510001 60.783,50 48.576,14
G60331238 Fundacié Inst.invest.Parc Tauli 8840 D/2260011 325,01 325,01
Total 7.874.800,90 667.099,02
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b) Operacions péerdues i guanys:

NIF Nom entitat Codi Compte |Import despesa
Q0801175A Consorci Administracié Oberta de Catalunya 7210 629 4.217,11
P0800004D Consorci de Salut i d'atencié social 9262 627 20.822,69
Q5855029D Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 621 380.826,84
Q5855029D Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 621 492.635,35
Q5855029D Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 607 6.198.749,80
Q5856249G Institut de Diagnostic per la Imatge (IDI) 6600 607 212.597,55
Q5856254G Consorci Sanitari Integral 6990 629 18.948,48
Q5856387E Banc de Sang i Teixits 6680 6003/6001 15.782,00
Q5856387E Banc de Sang i Teixits 6680 6004 214.792,35
Q5856338H CTTI 6290 628 49.889,86
Q5856338H CTTI 6290 622 145.139,86
Q7550001G Universitat de Lleida B006 649 730,00
Q7550001G Universitat de Lleida B006 629 1.194,27
Q7550001G Universitat de Lleida B006 607 1.355,20
Q0818002H Universitat Autonoma de Barcelona B002 649 1.980,00
A62289830 CSC Serveis Instrumentals, SAU 7675 623 10.270,17
A58650946 Forestal Catalana, SA 6580 628 30.457,42
A59928424 Consorci de Salut i d'Atencié Social de Catalunya, SA 9529 623 8.835,37
$5800004C Entitat Autonoma del DOGC 6210 627 340,85
S0811001G Generalitat 1000 631 3.692,72
S0811001G Generalitat 1000 626 192,00
S0811001G Generalitat 1000 649 159,00
S5800006H Servei Catala de la Salut 5100 602 1.114,62
Q0801480E Agéncia Tributaria de Catalunya 7910 631 83,50
Q5850005 Consorci Corporacié Sanitaria Parc Tauli de Sabadell 6950 607 60.783,50
G60331238 Fundaci6 Inst.invest.Parc Tauli 8840 649 325,01

Total

7.875.915,52
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c¢) Saldos balang:

NIF Nom entitat Codi Compte | Saldo creditor
Q0801175A Consorci Administracié Oberta de Catalunya 7210 404 202,03
Q5855029D Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 404 6.190.030,92
Q5855029D Institut Catala de la Salut (ICS) 5200 4109 923.750,62
Q5856249G Institut de Diagnostic per la Imatge (IDI) 6600 404 38.430,01
Q5856254G Consorci Sanitari Integral 6990 404 3.158,08
Q5856387E Banc de Sang i Teixits 6680 404 39.318,46
Q5856338H CTTI 6290 404 30.795,77
Q5856338H CTTI 6290 4109 10.255,06
Q0818002H Universitat Autonoma de Barcelona B002 404 1.980,00
A62289830 CSC Serveis Instrumentals, SAU 7675 404 1.300,00
A58650946 Forestal Catalana, SA 6580 404 6.562,16
Q5850005 Consorci Corporacié Sanitaria Parc Tauli de Sabadell 6950 404 12.207,36
Total 7.257.990,47

20.3. Altres saldos de balang amb parts vinculades.

El detall d’altres saldos amb entitats vinculades de I’exercici 2024 és el seglient:

NIF Nom entitat Codi Compte Saldo deutor Saldo creditor
S0811001G Generalitat 1000 5762 4.271.847,48
S5800006H Servei Catala de la Salut 5100 1300 4.644.284,31
S5800006H Servei Catala de la Salut 5100 1320 14.366.688,66
S5800006H Servei Catala de la Salut 5100 5220 0,00
Total 4.271.847,48 19.010.972,97
El detall de I'exercici 2023 és el seglient:

NIF Nom entitat Codi Compte | Saldo deutor Saldo creditor
50811001G Generalitat 1000 5762 47.994,11
S5800006H Servei Catala de la Salut 5100 1300 4.761.004,31
S5800006H Servei Catala de la Salut 5100 1320 12.575.539,81
S5800006H Servei Catala de la Salut 5100 5220 329.048,58
Total 47.994,11 17.665.592,70

20.4. Retribucid dels Membres del Consell d’Administracid i alta direccio
Durant I'exercici 2024 i 2023 no han estat liquidades retribucions en concepte de dietes
d’assistéencies dels membres del Consell d’Administracié de I’Entitat.

Durant I'exercici 2024 i 2023, no han estat concedides bestretes ni crédits als membres del Consell
d’Administracio, aixi com tampoc existeix cap obligacid contreta en materia de pensions ni
assegurances de vida respecte els actuals ni anteriors membres del Consell.
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En data 15 de febrer de 2012 arran de I'ampliacié de I'acord de col-laboracié ICS-GSS es designa el
gerent de GSS com a coordinador de I'alianga estrategica entre ambdues institucions. La despesa
suportada inicialment per GSS es distribueix a cada organitzacié en funcié del pressupost de
cadascuna, repercutint a I'Hospital Arnau de Vilanova el cost assignat.

D’acord amb I'anterior, al 2024 I'Hospital Arnau de Vilanova (ICS) ha repercutit a GSS un total de
30.479,24 euros en concepte de cost de la gerencia compartida. Al 2023 I'import repercutit per
I'ICS va ser de 30.479,24 euros.

21. ALTRA INFORMACIO
21.1.- Namero mig de treballadors

La distribucié del nimero mig de treballadors per categories i sexes ha estat la seglient:

Exercici 2024 Nombre de treballadors
Personal laboral Dones Homes Total
1 (Llicenciats) 201 128 329
2 (Diplomats) 542 105 647
3 ( FP Grau mig) 0 67 67
3.10 (FP grau mig) 369 53 422
3.20 (FP grau superior) 47 16 63
4 (Llicenciats) 10 10 20
5 (Diplomats) 16 5 21
6.11 (FP Grau mig) 51 11 62
6.12 (FP Grau superior) 70 16 86
6.21 (FP Grau mig) 14 15 29
6.22 (FP Grau superior) 5 21 26
7 (Sense titulacio) 37 2 39
Total 1362 449 1811

Exercici 2024 Nombre de treballadors
Personal funcionari Dones Homes Total
Grup A (Llicenciats) 1 1
Grup B (Diplomats) 1 1
Grup D (FP Grau mig) 5 5
Grup E (sense titulacid) 1 1
Total 5 3 8
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Exercici 2023 Nombre de treballadors
Personal laboral Dones Homes Total
1 (Llicenciats) 183 133 316
2 (Diplomats) 481 94 575
3 ( FP Grau mig) 0 66 66
3.10 (FP grau mig) 188 30 218
3.20 (FP grau superior) 44 14 58
4 (Llicenciats) 9 10 19
5 (Diplomats) 12 5 17
6.11 (FP Grau mig) a4 7 51
6.12 (FP Grau superior) 67 14 81
6.21 (FP Grau mig) 4 12 16
6.22 (FP Grau superior) 1 18 19
7 (Sense titulacio) 16 1 17
A (Ilicenciats) 2 0 2
B (diplomats) 19 2 21
C(FP1N) 111 13 124
D (FP1) 2 0 2
Total 1183 419 1602

Exercici 2023 Nombre de treballadors
Personal funcionari Dones Homes Total
Grup A (Llicenciats) 1 3 4
Grup B (Diplomats) 6 1 7
Grup D (FP Grau mig) 7 0 7
Grup E (sense titulacid) 1 1 2
Total 15 5 20

El personal promig amb discapacitat reconeguda superior o igual al 33% és el segiient:

Exercici 2024 Nombre de treballadors
Personal funcionari Dones Homes Total
Grup B (Diplomats) 0 0 0
Grup E (sense titulacio) 0 1 1
Total 0 1 1

Exercici 2024 Nombre de treballadors
Personal laboral Dones Homes Total
Llicenciats 1 3 4
Diplomats 8 1 9
FP Grau mig 9 6 15
FP Grau superior 3 2 5
Sense titulacio 0 0 0
Total 21 12 33
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Exercici 2023 Nombre de treballadors

Personal funcionari Dones Homes Total

Grup B (Diplomats) 1 0 1

Grup E (sense titulacid) 0 1 1

Total 1 1 2

Exercici 2023 Nombre de treballadors

Personal laboral Dones Homes Total

Llicenciats 1 1 2

Diplomats 8 1 9

FP Grau mig 6 4 10

FP Grau superior 2 3 5

Sense titulacié 2 1 3

Total 19 10 29

La distribucié del personal per centres és el seglient:
2024
Dones | Homes Total
Hospital Universitari Santa Maria de Lleida 923 342 1.265
Hospital Comarcal del Pallars 172 76 248
Residéencia Balafia li Il 146 17 163
Hospital Jaume Nadal Meroles 126 17 143
Total 1.367 452 1.819
2023
Dones | Homes Total

Hospital Universitari Santa Maria de Lleida 886 333 1.219
Hospital Comarcal del Pallars 163 71 234
Residéncia Balafia l i Il 134 15 149
Total 1.183 419 1.602

22.- INFORMACIO SOBRE PERIODE MIG DE PAGAMENT EFECTUAT A PROVEIDORS

A efectes de donar compliment als requeriments d’informacio recollits al Reial Decret 1040/2017,
de 22 de desembre pel qual es modifica el Reial Decret 635/2014, de 25 de juliol, a continuacié es
fa constar el periode mig de pagament global a proveidors.
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2024 2023
Dies
Termini mig de pagament a proveidors 25,53 15,53
Rati d'operacions pagades 26,67 24,23
Rati d’operacions pendents de pagament 13,22 9,20

Import (euros)
Total de pagaments realitzats 40.725.201,09

3.769.954,66

37.724.431,98

Total de pagaments pendents 3.736.841,97

Seguint les instruccions de la Intervencié de la Generalitat de Catalunya, es fa constar que al link
http://economia.gencat.cat/ca/ambits-actuacio/seguiment-control-finances/periode-mitja-

pagament-proveidors/ es pot consultar informacié referent al PMP a proveidors mensuals segons
el calcul de la morositat d’aplicacié al sector public, en el qual no es tenen compte els pagaments

a les entitats del sector administracions publiques en termes SEC.

23.- CONTRACTACIO ADMINISTRATIVA

El detall dels imports adjudicats a I’exercici 2024 i 2023 per tipologia de contracte son:

PROCEDIMENT

OBERT PROCEDIMENT
(Multiplicitat NEGOCIAT ADJUDICACIONS
TIPUS DE CONTRACTES criteris) (sense publicitat) DIRECTES TOTAL 2024
D'obres 1.968.168,49€ 0,00€ 715.824,19€ 2.683.992,68 €
De subministraments 8.217.951,42 € 657.402,68 € 4.289.156,29€| 13.164.510,39 €
De serveis 850.342,15€ 479.033,63 € 2.281.702,35€ 3.611.078,13 €
TOTAL 11.036.462,06 € 1.136.436,31 € 7.286.682,83 €] 19.459.581,20 €
PROCEDIMENT
OBERT PROCEDIMENT
(Multiplicitat NEGOCIAT ADJUDICACIONS
TIPUS DE CONTRACTES criteris) (sense publicitat) DIRECTES TOTAL 2023
D'obres 944.098,06 € 0,00 € 633.710,34 € 1.577.808,40 €
De subministraments 12.171.076,35 € 1.094.555,24 € 2.556.464,28 €| 15.822.095,87 €
De serveis 3.451.791,81€ 1.791.032,01€ 1.540.315,76 € 6.783.139,58 €
TOTAL 16.566.966,22 € 2.885.587,25 € 4.730.490,38 €] 24.183.043,85 €
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No s’inclouen les prorrogues dels contractes basats d’anys anteriors.

24.- ALTRA INFORMACIO PRESSUPOSTARIA

En tant que Gestié de Serveis Sanitaris forma part dels Pressupostos Generals de la Generalitat de
Catalunya s’adjunta la seglient informacié referida a la liquidacié del pressupost 2024:

- Conciliacid resultat economic i pressupostari.
- Determinacidé del romanent de tresoreria.

- Memoria explicativa sobre el grau d’execucid pressupostaria, les causes de les principals desviacions
i del romanent de tresoreria general.
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CONCILIACIO RESULTAT ECONOMIC FINANCER | PRESSUPOSTARI 2024

|Resultat Pérdues i Guanys 540.171,37

(+) Despeses PiG, No Liquidades al Pressupost 3.527.222,72
Dotacié Amortitzacions 3.290.154,37
Perdues credits incobrables 99.486,23
Pérdues Immobilitzat 18.694,84
Resultat extraordinari pérdua 118.887,28

(-) Despeses NO PiG, Sl Liquidades al Pressupost -5.351.991,82
Capitol 6: Inversions reals 5.333.901,82
Capitol 8: Concessié de bestretes 18.090,00

(+) Ingressos NO PiG, Sl Liquidades al Pressupost 1.040.893,66
Capitol 7: Transferencies de capital 1.018.047,27
Capitol 8: Reintegrament de préstecs i bestretes 22.846,39

(-) Ingressos PiG, No Liquidades al Pressupost -1.399.015,40
Periodificacio subvencions en capital 1.249.333,82
Excés provisio deteriorament credits comercials 1.660,60
Excés provisions per retribucions i altres 98.828,76
Resultat extraordinariingrés 49.192,22

[+/- Altres ajustos -209.750,76
Variacid existéncies ingrés 209.750,76

|RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI -1.852.470,23
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ROMANENT DE TRESORERIA 2024

1.Fonts liquids de tresoreria 4.753.768,95
VII. Efectiu i altres actius liquids 4.753.768,95
2.Drets pendents de cobrament 34.823.517,63

11l. Deutors comercials i altres comptes a cobrar

1. Clients per vendes i prestacions de serveis (no inclou el compte 4900-Deteriorament de valor

de crédits per operacions comercials ni el compte 4935-deteriormanet de valor de credits

per operacions comercials amb parts vinculades)

2. Clients, empreses del grup i associades (no inclou el compte 4933-Deteriorament de valor

de crédits per operaicons comercial amb emrpeses del grup ni el compe 4934-Deteriorament

de valor de crédits per operacions comercials amb empreses associades)

3. Deutors diversos (no inclou el compte 4471-Deutors per obres de I'Administracié de la Generalitat

33.354.618,12

909.974,98

31.264.551,72

i les seves entitats SEC ni el compte 4472-Deutors per obres, d'altres entitats) 1.180.091,42
4. Personal 0,00
5. Actius per impost corrent 0,00
6. Altres crédits amb les Administracions Publiques 0,00
7. Accionistes (socis) per desemborsaments exigits 0,00]
V. Inversions financeres a curt termini 1.468.899,51
5. Altres actius financers 1.468.899,51
3.0bligacions pendents de pagament 23.052.616,29
11l. Deutes a curt termini 1.457.132,35
5. Altres passius financers 1.457.132,35
V.Creditors comercials i altres comptes a pagar 21.595.483,94
1. Proveidors 3.198.754,76
2. Proveidors, empreses del grup i associades 7.866.786,86
3. Creditors comercials i altres comptes a pagar (no inclou el compte 4140-Creditors construcci6 d'obres,
aportacions a compte d'obres de |I'Administracié de la Generalitat i les seves entitats SEC ni el compte 4141-Creditors
construccié d'obres, aportacions a compte d'obres altres) 853.028,83
4. Personal 5.491.340,38
5. Passius per impost corrent 0,00
6. Altres deutes amb les Administracions Publiques (no inclou el compte 4758-Hisenda Publica, creditora
per subvencions a reintegrar) 4.185.573,11
7. Avancament de clients 0,00
4. Partides pendents d'aplicacio 0,00
I. Romanent de tresoreria total (1+2-3+4) 16.524.670,29
Il.Excés de finangament afectat 128.058,26
lll. Saldo de dubtés cobrament 186.748,60
IV. Romanent de tresoreria no afectat = (I-1I-111) 16.209.863,43
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MEMORIA EXPLICATIVA D’EXECUCIO DEL PRESSUPOST 2024

En data 17 de marg¢ de 2023 es publica al DOGC el Decret Llei 2/2023, de 16 de marg, els
pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 2023.

En I'esmentada Llei, el pressupost aprovat 2023 per a Gestié de Serveis Sanitaris va ser per import
de 112.698.111,71 euros.

Amb data 19 de desembre de 2023 es publica el Decret 222/2023, pel qual s’estableixen els criteris
d’aplicacio de la prorroga dels pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 2023, mentre no
entrin en vigor els del 2024.

A banda de les modificacions pressupostaries que s’acostumen a incorporar en exercicis amb
prorroga pressupostaria, les entitats han hagut d’adaptar el pressupost 2024 a canvis funcionals
per donar compliment al decret de prorroga.

Per aquest exercici, les modificacions pressupostaries aplicades per import de 25.145.865,12 euros
han suposat un pressupost definitiu 2024 de 137.843.976,83 euros.

El detall de les mateixes ha estat el seglient:

En les sessions de Consell d’Administracié celebrades al juny i desembre del 2024 i a I'abril de
I’exercici 2025, s’aproven les seglients modificacions de generacid de crédit:

TIPUS DE APLICACIO PRESSUPOST 2 2 z
MODIFICACIO DESPESA EXPLICACIO IMPORT APLICACIO PRESSUPOST INGRES
610.0001 Inversions en edificis i Ajust del Romanent de tresoreria consignat en 870.0001 Romanents de tresoreria d'exercicis
Generacio altres construccions per compte propi |el pressupost 2023 -3.424.300,00|anteriors
620.0001 Inversions en maquinaria i |Ajust del Romanent de tresoreria consignat en 870.0001 Romanents de tresoreria d'exercicis
Generacid utilillatge el pressupost 2023 -1.684.649,43|anteriors
620.0004 Inversions en instal-lacions |Ajust del Romanent de tresoreria consignat en 870.0001 Romanents de tresoreria d'exercicis
Generacio técniques i altres instal-lacions el pressupost 2023 -665.500,00]|anteriors
640.0001 Inversions en mobiliari i Ajust del Romanent de tresoreria consignat en 870.0001 Romanents de tresoreria d'exercicis
Generacio estris per compte propi el pressupost 2023 -100.000,00]|anteriors
650.0001 Inversions en equips de Ajust del Romanent de tresoreria consignat en 870.0001 Romanents de tresoreria d'exercicis
Generacid procés de dades el pressupost 2023 -300.000,00|anteriors
650.0002 Inversions en Ajust del Romanent de tresoreria consignat en 870.0001 Romanents de tresoreria d'exercicis
Generacio telecomunicacions el pressupost 2023 -23.500,00|anteriors
-6.197.949,43
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TIPUS DE

MODIFICACIO APLICACIO PRESSUPOST DESPESA EXPLICACIO IMPORT APLICACIO PRESSUPOST INGRES
Altres lloguers i canons de terrenys, béns naturals, Prestaci6 de serveis d'assisténcia sanitaria d'atencid
Generaci6é 200.0002 |edificis i altres construccions Increment tarifes CatSalut 192.000,00|317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacid de serveis d'assisténcia sanitaria d'atencié
Generacié 202.0003 |Lloguers i canons de programari Increment tarifes CatSalut 80.000,00{317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacid de serveis d'assistencia sanitaria datenci¢
Generacid 203.0001 |Lloguers i canons d'altre immobilitzat material Increment tarifes CatSalut 90.000,00(317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Conservaci6 Reparaci6 i manteniment terrenys, béns Prestaci6 de serveis d'assisténcia sanitaria d'atencid
Generacid 210.0001 |naturals, edificis i altres construccions. Increment tarifes CatSalut 80.000,00/317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencio
Generacid 214.0001 |Altres despeses conservacid, reparacié i manteni. Increment tarifes CatSalut 70.000,00(317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencio
Generacid 221.0004 |Subministraments de material sanitari Increment tarifes CatSalut 350.000,00|317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencié
Generacid 221.0005 |Productes farmacéutics i analitiques Increment tarifes CatSalut 100.000,00{317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestaci¢ de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencié
Generacid 221.0007 |Queviures Increment tarifes CatSalut 150.000,00{317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencio
Generacid 221.0089 |Altres subministraments Increment tarifes CatSalut 50.000,00|317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencié
Generacid 226.0089 |Altres despeses diverses Increment tarifes CatSalut 50.000,00/317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestaci¢ de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencié
Generacié 227.0001 |Neteja i sanejament Increment tarifes CatSalut 360.000,00/317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencio
Generacid 227.0002 |Seguretat Increment tarifes CatSalut 70.000,00|317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencié
Generacid 227.0006 |Serveis de menjador Increment tarifes CatSalut 288.000,00/317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacié de serveis d'assistencia sanitaria d'atencié
Generacid 227.0013 |Treballs técnics Increment tarifes CatSalut 70.000,00(317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencié
Generacié 228.0003 [Solucions de Sistemes d'informacié adquirides al CTTI Increment tarifes CatSalut 393.000,00/317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacid de serveis d'assisténcia sanitaria d'atencié
Generacid 230.0001 |Dietes, locomoci6 i trasllats Increment tarifes CatSalut 110.000,00{317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacié de serveis amb mitjans amb entitats de la Prestaci6 de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencié
Generacid 251.0001 |Generalitat Increment tarifes CatSalut 2.960.000,00/317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencié
Generacié 251.0002 |Prestaci6 de serveis amb mitjans amb altres entitats Increment tarifes CatSalut 4.660.000,00{317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
10.123.000,00
TIPUS DE = A = =
A APLICACIO PRESSUPOST DESPESA EXPLICACIO IMPORT APLICACIO PRESSUPOST INGRES
MODIFICACIO
Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencié
Generacid 610.0001 |Inversions en edificis i altres construccions Increment tarifes CatSalut 1.000.000,00{317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacié de serveis d'assistencia sanitaria d’atencié
Generacid 620.0001 |Inversions en maquinaria i utillatge Increment tarifes CatSalut 500.000,00|317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacio de serveis d'assisténcia sanitaria d'atencié
Generacid 620.0004 |Inversions i instal-lacions técniques i altres instal:-lacions |Increment tarifes CatSalut 250.000,00|317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencié
Generacié 640.0001 |Inversions en mobiliari i estris Increment tarifes CatSalut 125.000,00|317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacio de serveis d'assisténcia sanitaria d'atencié
Generacid 650.0001 |Inversions en equips de procés de dades Increment tarifes CatSalut 125.000,00{317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestacio de serveis d'assistencia sanitaria d'atencié
Generacid 680.0002 |Inversions en aplicacions informatiques Increment tarifes CatSalut 50.813,47|317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
2.050.813,47
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MJ;'I’;’ISC""EIO APLICACIO PRESSUPOST DESPESA EXPLICACIO IMPORT (+/-) APLICACIO PRESSUPOST INGRES
Retribucions basiques personal laboral Prestacid de serveis d'assisténcia sanitaria d‘atencié
Generacid 131.0001 [temporal Increment tarifes CatSalut 4.906.186,53|317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Retribucions basiques personal laboral Prestaci6 de serveis d'assisteéncia sanitaria d’atencié
Generacid 131.0001 [temporal Increment tarifes CatSalut 4.337.000,00|317.0007 |especialitzada per compte de I'ICS
Retribucions basiques personal laboral Prestaci6 de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencié primaria
Generacid 131.0001 [temporal Increment tarifes CatSalut 5.192.813,47|317.0004 |per compte del CatSalut
Prestacid de serveis d'assisténcia sanitaria d‘atencié primaria
Generacid 160.0001 [Seguretat Social Increment tarifes CatSalut 1.451.421,08|317.0004 |per compte del CatSalut
Prestacid de serveis d'assisténcia sanitaria per compte dels
Generacié 160.0001 [Seguretat Social Increment tarifes CatSalut 133.000,00(317.0010 |centres del SISCAT de dins del sector public
Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria per compte dels
Generacié 160.0001 [Seguretat Social Increment tarifes CatSalut 47.000,00(317.0011 |centres del SISCAT de fora del sector plblic
Generacié 160.0001 |Seguretat Social Increment tarifes CatSalut 365.053,62|318.0004 |Prestacid de serveis d'assisténcia_social i sanitaria
Generacié 160.0001 |Seguretat Social Increment tarifes CatSalut 99.000,00{319.0010 |Prestacions d'altres serveis
Generacid 160.0001 [Seguretat Social Increment tarifes CatSalut 105.806,04|406.0005 |Altres ingressos de |la seguretat social
Generacid 160.0001 [Seguretat Social Increment tarifes CatSalut 30.342,99|430.6620 |Del Servei Catala de la Salut
Generacid 160.0001 [Seguretat Social Increment tarifes CatSalut 31.565,70(/521.0001 |Altres interessos de diposit
Aportacions de capital d'entitats autdonomes de la Generalitat i
Generacid 160.0001 |Seguretat Social Increment tarifes CatSalut 30.249,51|831.0001 |del Servei Catala de la Salut
Generacié 160.0001 [Seguretat Social Increment tarifes CatSalut 6.561,06/520.0001 [Interessos de comptes corrents
16.736.000,00
TIBUS(DE APLICACIO PRESSUPOST DESPESA 6 APLICACIO PRESSUPOST INGRES
MODIFICACIO EXPLICACIO IMPORT (+/-)
Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria per compte d'altres
Generacid 610.0001 |Inversions en edificis i altres construccions |Increment contracte SEM i Servici Aranés 242.393,95|317.0003 |centres
Prestaci6 de serveis d'assisténcia sanitaria d'atencié
Generacié 610.0001 |Inversions en edificis i altres construccions |Marginalitat CatSalut 665.437,42|317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut
Prestaci6 de serveis d'assisténcia sanitaria d'atencié
Generacid 610.0001 |Inversions en edificis i altres construccions |Alianga Estratégica 117.342,49|317.0007 |especialitzada per compte de I'ICS
Generacid 610.0001 |Inversions en edificis i altres construccions |Increment tarifes 174.140,80(318.0004 |Prestaci6 de serveis d'assisténcia_social i sanitaria
Generacié 610.0001 |Inversions en edificis i altres construccions |Atorgament Espai Entitats 2023 173.000,00|462.0003 |De la Diputacié de Lleida
Generacid 620.0001 |Inversions en maquinaria i utillatge Cobrament obres remodelacié HCPL 800.000,00|762.0005 |De la Diputacié de Lleida
Generacid 640.0001 |Inversions en mobiliari i estris Atorgament Espai Entitats 2023 49.686,42|462.0003 |De la Diputacié de Lleida
Generacid 650.0001 |Inversions en equips de procés de dades Cobrament obres remodelacié HCPL 100.000,00|762.0005 |De la Diputacié de Lleida
Generacié 650.0001 |Inversions en equips de procés de dades Atorgament Espai Entitats 2023 27.000,00|462.0003 |De la Diputacié de Lleida
2.349.001,08
IIBUSIDE APLICACIO PRESSUPOST DESPESA 6 APLICACIO PRESSUPOST INGRES
MODIFICACIO EXPLICACIO IMPORT (+/-)
Altres prestacions de serveis d'assisténcia sanitaria (
Generacié 221.0005 |Productes farmacéutics i analitiques Ajust facturacié mutues 70.000,00{317.0009 |particulars, matues...)
Altres prestacions de serveis d'assisténcia sanitaria (
Generaci 221.0004 |Subministraments de material sanitari Ajust facturacié matues 15.000,00|317.0009 |particulars, mutues...)

85.000,00

En els ingressos destaguem els increments de tarifes de CatSalut del 5,60% en [|’atencid
especialitzada i un 5% de la Direccié General de Provisié de Serveis. (Veure quadre increments per
linia assistencial). Tanmateix, es recull ajustos per cobraments de subvencié de capital i
d’atorgaments de subvencions d’explotacié per valor de 1.149.686,42 euros. També es produeix
increment d’ingressos per |'excés d’activitat facturada a CatSalut aixi com la facturacié de I'activitat
de I'alianca estratégica ICS-GSS.
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S’ha ajustat el romanent de tresoreria per valor de 6.197.949,43 euros per adaptar-se al pressupost
2024.

El programa de sobrecost, en el 2024 es denomina Programa de transicié per a I'abordatge de
I’equitat territorial on I'objectiu és facilitar una transicié cap a una assignacido més equitativa entre
territoris. Tot i que en aquest primer any de creacid es manté en una part proporcional a la
distribucié de I'anterior programa de sobrecost, s’entén que es tracta d’un programa de transicio
que a futur, i precedit d’'un procés de consens sobre el calcul d’'un model d’assignacié poblacional,
ha de possibilitar reassignar recursos a través dels sistemes de pagament.

Linia assitencial Increment
tarifes 2024

Atencio hospitalaria i especialitzada 5,60%
Atenci6 primaria i comunitaria 6,93%
Atencio intermédia 6,06%
Atenci6 a la salut mental 5,58%
Transport sanitari 1,98%
Rehabilitacié 1,40%
Dialisi 2,44%

En quant a les modificacions de transferéncia de credit:

MJ;:,‘,’I%RSM APLICACIO PRESSUPOST ORIGEN EXPLICACIO IMPORT (+/-) APLICACIO PRESSUPOST DESTi
317.0001 Prestacid de serveis d'assisténcia |Reassignacié de crédit per adaptacio a la nova 317.0004 Prestacid de serveis d'assisténcia sanitaria d'atencid
Transferéncia sanitaria per compte del CatSalut estructura funcional 5.469.677,51 |primaria per compte del CatSalut
317.0001 Prestacié de serveis d'assisténcia |Reassignacié de crédit per adaptacio a la nova 317.0005 Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria d'atencié
Transferéncia sanitaria per compte del CatSalut estructura funcional 96.540.176,77 |especialitzada per compte del CatSalut
317.0002 Prestaci6 de serveis d'assisténcia |Reassignacié de crédit per adaptacié a la nova 317.0006 Prestacid de serveis d'assisténcia sanitaria d'atencid
Transferéncia sanitaria per compte de I'ICS estructura funcional 1.404.092,37|primaria per compte de I'ICS
317.0002 Prestacié de serveis d'assisténcia |Reassignacié de crédit per adaptacio a la nova 317.0007 Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria d'atencié
Transferéncia sanitaria per compte de I'ICS estructura funcional 6.708.165,24 |especialitzada per compte de I'ICS
TIPUS DE 4 z P A z
2 APLICACIO PRESSUPOST ORIGEN EXPLICACIO IMPORT (+/-) APLICACIO PRESSUPOST DESTI
MODIFICACIO
Retribucions basiques personal Reassignacié de credit a I'aplicacié més Retribucions complementaries personal
Transferéncia 120.0001 |funcionari adequada 544.000,00/131.0002 |laboral temporal
Retribucions complementaries Reassignacié de credit a l'aplicacié més Retribucions complementaries personal
Transferéncia 121.0001 |personal funcionari adequada 260.000,00{131.0002 |laboral temporal
Retribucions basiques personal Reassignacié de crédit a I'aplicacié més Retribucions complementaries personal
Transferéncia 130.0001 |[laboral fix adequada 3.340.000,00/131.0002 |laboral temporal
Reassignacié de crédit a I'aplicacié més Retribucions complementaries personal
Transferéncia 150.0001 |Productivitat adequada 186.000,00{131.0002 |laboral temporal
Reassignacié de credit a I'aplicacié més Retribucions basiques personal laboral
Transferéncia 150.0001 |Productivitat adequada 144.000,00{131.0001 |temporal
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Conservacio, reparacié i mante. al. immob. material

Conservacio i i6 de crédit a |'aplicacié més

212.0003 informatiques adequada 372.000,00]213.0001
Reassignacié de crédit a l'aplicacié més

221.0001 Aigua i energia adequada 752.000,00]221.0004

Subministraments de material sanitari

Prestacio de serveis d'assisténcia sanitaria |Reassignacié de crédit per adaptacié a la nova Prestaci6 de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencié
Transferéncia 317.0001 |[per compte del CatSalut estructura funcional 89.422.673,70(317.0005 |especialitzada per compte del CatSalut

Prestacio de serveis d'assisténcia sanitaria |Reassignacié de credit per adaptacié a la nova Prestaci6 de serveis d'assisténcia sanitaria d'atencié
Transferéncia 317.0002 er compte de I'ICS estructura funcional 7.551.570,21|317.0007 |especialitzada per compte de I'ICS

Prestacio de serveis d'assisténcia sanitaria |Reassignacié de credit per adaptacio a la nova Prestaci6 de serveis d'assisténcia sanitaria per compte dels
Transferéncia 317.0003 er compte d'altres centres estructura funcional 945.709,91|317.0010 |centres del SISCAT de dins del sector piblic

Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria |Reassignacié de crédit per adaptacié a la nova Prestaci6 de serveis d'assisténcia sanitaria per compte dels
Transferéncia 317.0003 _|per compte d'altres centres estructura funcional 83.938,97|317.0011 |centres del SISCAT de fora del sector public

Altres pri de serveis d e i6 de credit a I'aplicacié més
Transferéncia 317.0009 |sanitaria adequada 246.000,00[318.0004 |Prestacid de serveis d'assisténcia_social i sanitaria

Reassignacio de crédit a I'aplicacié més

Transferéncia 540.0001 Lloguers de béns immobles adequada 24.000,00|406.0005 |Altres ingressos de la seguretat social
Reassignaci6 de crédit a I'aplicacié més

Transferéncia 543.0009 Altres ingressos patrimonials adequada 95.193,96|406.0005 |Altres ingressos de la seguretat social

Transferencia

Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria

Ajust esmena transferéncia de credit del Consell

Prestaci6 de serveis d'assisténcia sanitaria per compte del

317.0004 d'atencié primaria per compte del CatSalut |d'Administracié del Juny 5.469.677,51(317.0001 |CatSalut

Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria

d'atencié especialitzada per compte del Ajust esmena transferéncia de crédit del Consell Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria per compte del
Transferéncia 317.0005 CatSalut d'Administraci6 del Juny 96.540.176,77|317.0001 |CatSalut

Prestaci6 de serveis d'assisténcia sanitaria |Ajust esmena transferéncia de crédit del Consell
Transferéncia 317.0006 d'atencid primaria per compte de I'ICS d'Administracié del Juny 1.404.092,37|317.0002 | Prestaci¢ de serveis d'assisténcia sanitaria per compte de I'ICS

Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria |Ajust esmena transferéncia de crédit del Consell
Transferéncia 317.0007 d'atencié especialitzada per compte de I'ICS |d'Administracié del Juny 6.708.165,24|317.0002 | Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria per compte de I'ICS
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Transferéncia

120.0001 |funcicnan

adeguada

LS L - = IMPORT (+/- - -
MODIFICACI | APLICACIO PRESSUPOST ORIGEN EXPLICACIO ) APLICACIO PRESSUPOST DESTI
0
Retribucions basigues personal Reassignacio de crédit a 'aplicacio més
Transferéncia 130.0001 |laboral adeguada 1.440.000,00(150.0001 |Productivitat
Retribucions basiques personal Reassignacio de credit a 'aplicacio més
Transferéncia 131.0001 |laboral termporal adequada 900.000,00(160.0001 |Seguretat Social
Retribucions complementanes Reassignacio de crédit a 'aplicacio més Retrbucions cormplementaries personal
Transferéncia 131.0002 |personal laboral temporal adeguada 300.000,00(130.0002 |laboral
Retribucions basigues personal Reassignacio de crédit a 'aplicacio més Retrbucions cormplementaries personal
Transferéncia 120.0001 |funcionar adeguada 100.000,00(130.0002 |laboral
Retribucions basigues personal Reassignacio de crédit a 'aplicacio més Retrbucions cormplementaries personal
Transferéncia 131.0001 [laboral temporal adequada 150.000,00|130.0002 |laboral
Retribucions basigues personal Reassignacio de crédit a 'aplicacio més
Transferéncia 131.0002 |laboral temporal adeguada 24.000,00(160.0001 |Seguretat Social
Retribucions basiques personal Reassignacio de credit a 'aplicacio més
Transferéncia 130.0001 |laboral adeguada 100.000,00(221.0004 [Subministraments de meteral sanitan
Retribucions basigues personal Reassignacio de crédit a 'aplicacio més
Transferéncia 130.0001 |laboral adeguada 59.000,00|221.0005 |Productes fammacéutics i analitigues
Retribucions basigues personal Reassignacio de crédit a 'aplicacio més
Transferéncia 131.0001 |laboral termporal adequada 43.000,00|221.0005 |Productes farmacéutics i analitiques
Retribucions basigues personal Reassignacio de crédit a 'aplicacio més
Transferéncia 131.0002 [laboral temporal adequada 23.000,00(221.0004 |Subministraments de meternal sanitan
Retribucions basiques personal Reassignacio de credit a 'aplicacié més Retribucions complementaries personal
Transferéncia 120.0001 |funcionar adeguada 12.000,00|130.0002 |laboral
Retribucions basiques personal Reassignacid de crédit a l'aplicacié més Retrbucions basiques personal labaral

23.000,00|131.0002 [termporal

TIPUS DE
MODIFICACI
o

APLICACIO PRESSUPOST ORIGEN

EXPLICACIO

IMPORT (+/-

APLICACIO PRESSUPOST DESTI

Transferéncia

228.0003 |adquirides al CTTI

Solucions de Sistemes d'Informacid

Reassignaci6 de credit a l'aplicacié més

adequada

139.000,00

Prestacions de serveis amb mitjans amb
251.0001 |entitats de la Generalitat

Transferéncia

228.0003 |adquirides al CTTI

Solucions de Sistemes d'Informacid

Reassignacio de credit a l'aplicacié més

adequada

152.000,00

Prestacions de serveis amb mitjans amb
251.0002 |altres entitats

Solucions de Sistemes d'Informacid

Reassignacio de credit a l'aplicacié més

Transferéncia 228.0003 |adquirides al CTTI adequada 90.000,00]|226.0089 |Altres despeses diverses
TIPUS DE - ; IMPORT (+/- - :
MODIFICACI APLICACIO PRESSUPOST ORIGEN EXPLICACIO APLICACIO PRESSUPOST DESTI
[¢)
Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria
per compte dels centres del SISCAT de Reassignaci6 de crédit per adaptacio a la nova Prestacio de serveis d'assisténcia sanitaria per compte
Transferéncia 317.0010 |dins del sector public estructura funcional 1.078.709,91[317.0003 |d'altres centres
Prestacio de serveis d'assistencia sanitaria
per compte dels centres del SISCAT de Reassignaci6 de crédit per adaptacio a la nova Prestacié de serveis d'assisténcia sanitaria d’atencié primaria
Transferéncia 317.0011 |fora del sector public estructura funcional 130.938,97[317.0004 |per compte del CatSalut

Totes les modificacions responen a reassignacié a partides més adequades o bé per adaptacio a la
nova estructura funcional del pressupost 2024.

Malgrat aquestes modificacions, en la liquidacio final s’observen desviacions tant en els capitols de
despesa, per import global de 1.796.006,52 (1,30%); com en els capitols d’ingressos, per import
global de 56.463,71 (0,04%).

En relacié a les magnituds macroeconomiques i pel que fa a I'lPC, experimenta una davallada amb
un tancament al mes de desembre de 2024 d’un 2,80%, dada per sota del 3,10% del 2023.
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En materia laboral, la disposicié addicional segona del Il Conveni col-lectiu de treball dels hospitals
d’aguts, centres d’atencidé primaria, centres sociosanitaris i centres de salut mental, concertats
amb el Servei Catala de la Salut, es recullen els increments salarials per I'exercici 2024 i augments
d’IPC també pel periode 2024. A més a més, el Conveni col-lectiu autonomic de Catalunya del
sector de I'atencio a la Gent Gran (GERCAT) aixi com el Conveni col-lectiu de treball per als centres
de desenvolupament infantil i atencié preco¢ de Catalunya incorporen increments per aquest
exercici, fet que fa augmentar el gruix del capitol 1 del pressupost.

Pel que fa a la tresoreria, s’"han incrementat els terminis de pagament, tancant I'exercici pel que fa
al deute comercial amb un periode mitja de pagament segons RD 1040/2017 de 25,53 dies.
Puntualment hi ha hagut alguna tensié de tresoreria davant la immediatesa en els pagaments de
les inversions del PERT aixi com d’altres inversions en curs significatives que s’han anat executant.

Amb la no renovacio de la polissa de credit durant aquests dos ultims exercicis, es preveu que el
proper 2025 hi pugui haver necessitats de tresoreria, el volum de despeses de personal s’ha
incrementat amb la incorporacio de la gestié de I’'Hospital Jaume Nadal Meroles i per la continuada
inversid en infraestructures, que ja és molt rellevant.

ESTAT DE DESPESES

La despesa corrent realitzada ha estat un 0,73% (972.694,25 euros) superior al pressupost
definitiu.

Pel que fa al capitol 1 Remuneracions del personal, la variacié entre la despesa realitzada i la
pressupostada és positiva d’un 0,01% (12.294,94 euros).

En el capitol 2 Despesa de béns corrents i serveis, presenta una desviacid positiva del 2,13%
respecte el pressupost; és a dir, que s’han executat 962.132,88 euros més del pressupost per
aquest capitol. No s’inclou en la liquidacio la despesa corresponent al material cedit per part del
Servei Catala de la Salut i d'import 8.687,19 euros. L'article 22 Material, subministrament i altres i
I'article 25 Prestacio de serveis amb mitjans aliens presenten la desviacido més destacada en import
371.319,52 euros i 510.447,41 euros respectivament.

Les desviacions positives més destacades es recullen en les segiients aplicacions:

e 210.0001 Conservacio, reparacid i manteniments terrenys, béns naturals, edificis i altres
construccions: 58.078,09 euros

e 221.0004 Subministrament de material sanitari: 43.055,84 euros

e Prestacid de serveis amb mitjans amb entitats de la Generalitat: 510.256,90 euros
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En aquest capitol hi ha poques desviacions negatives, la més significativa és la seglient:

e 213.0001 Conservacio, reparacio i manteniment d’altre immobilitzat material: 20.642,01
euros

Finalment, en el capitol 3 Despesa financera, s’observa una desviacié negativa per la
comptabilitzacié de despeses financeres, produides per una reclamacioé d’interessos de demora.

Pel que fa a la despesa de capital, partim d’un pressupost definitiu per import de 4.528.679,55
euros i s’han executat despeses per import 5.351.991,82 euros ; és a dir, un 18,18% superior al
previst (823.312,27 euros).

Pel que fa al capitol 6 Inversions reals I'import previst era de 4.528.679,55 euros i s’han executat
despeses per import de 5.333.901,82 euros, de manera que la desviacié del capitol ha estat de
805.222,27 euros (17,78%). S’observa que la desviacid més destacada es concentra en l'article 62
Inversions en maquinaria, instal-lacions i utillatge.

El seglient quadre mostra, per tipus d’inversié i territori, els crédits pressupostats, modificats i
executats en aquest exercici 2024

PRESSUPOST INICIAL 2024

Pressupost Pressupost
Lleida Pirineu TOTAL

610.0001|Construccions 2.940.300,00 484.000,00( 3.424.300,00
620.0001|Magquinaria, instal-lacions i utillatge 1.438.642,26 374.872,17| 1.813.514,43
620.0004|Inversions en instal-lacions técniques i altres instal-lacions 665.500,00 0,00 665.500,00
640.0001|Mobiliari 60.000,00 40.000,00 100.000,00
650.0001|Equips procés dades 210.000,00 90.000,00 300.000,00
650.0002|Inversions en telecomunicacions 23.500,00 0,00 23.500,00
670.0002|Inversions en altre immobilitzat material 0,00 0,00 0,00
680.0002|Aplicacions informatiques 0,00 0,00 0,00
680.0005|Desenvolupament de sistemes d'informacio 0,00 0,00 0,00

TOTAL PRESSUPOST 2024 5.337.942,26 988.872,17| 6.326.814,43

MODIFICACIONS PRESSUPOSTARIES 2024
Pressupost Pressupost
Lleida Pirineu TOTAL

610.0001|Construccions -736.389,74 -315.595,60| -1.051.985,34
620.0001|Magquinaria, instal-lacions i utillatge -269.254,60 -115.394,83 -384.649,43
620.0004|Inversions en instal-lacions técniques i altres instal-lacions -290.850,00 -124.650,00 -415.500,00
640.0001Mobiliari 52.280,49 22.405,93 74.686,42
650.0001|Equips procés dades -33.600,00 -14.400,00 -48.000,00
650.0002|Inversions en telecomunicacions -23.500,00 0,00 -23.500,00
670.0002(Inversions en altre immobilitzat material 0,00 0,00 0,00
680.0002|Aplicacions informatiques 50.813,47 0,00 50.813,47
680.0005|Desenvolupament de sistemes d'informacié 0,00 0,00 0,00

TOTAL MODIFICACIONS PRESSUPOST 2024 -1.250.500,38 -547.634,51| -1.798.134,88
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PRESSUPOST DEFINITIU 2024

Pressupost Pressupost
Leida Pirineu TOTAL

610.0001 [Construccions 2.203.910,26 168.40440( 2.372.31466
620.0001|Magquinaria , instal-lacions i utillatge 1.169.387,66 259.477,34| 1.428.865,00
620.0004 |Inversions en instal-lacions técniques i altres instal-lacions 374.650,00 -124.650,00 250.000,00
640.0001|Mobiliari 112.280,49 62.405,93 174.686,42
650.0001 [Equips procés dades 176.400,00 75.600,00 252.000,00
650.0002 |Inversions en telecomunicacions 0,00 0,00 0,00
670.0002|Inversions en altre immobhilitzat material 0,00 0,00 0,00
680.0002 |Aplicacions informatiques 50.813,47 0,00 50.813,47
680.0005 |Desenvolupament de sistemes d'informacid 0,00 0,00 0,00

TOTAL PRESSUPOST DEFINITIU 2024 4.087.441,89 441.237,67| 4.528.679,55

EXECUTAT 2024
Leida Pirineu TOTAL 2024

610.0001 |Construccions 1.642.860,30 727.060,12( 2.369.92042
620.0001|Magquinaria , instal-lacions i utillatge 1.271.512,59 304.341,56| 1.575.854,15
620.0004 |Inversions en instal-lacions técniques i altres instal-lacions 223.271,54 166.085,27 389.356,81
640.0001|Mobiliari 232.802,29 72.27134 305.073,63
650.0001 [Equips procés dades 349.119,09 162.235,39 511.354,48
650.0002|Inversions en telecomunicacions 11.050,31 1.983,95 13.034,26
670.0002|Inversions en altre immobhilitzat material 2.701,48 0,00 2.701,48
680.0002 |Aplicacions informatiques 21.274,76 113.683,37 134.958,13
680.0005 |Desenvolupament de sistemes d'informacid 31.648,46 0,00 31.648,46

TOTAL PRESSUPOST EXECUTAT 2024 3.786.240,82 1.547.661,00| 5.333.901,82

DIFERENCIAL PRESSUPOST - EXECUTAT 2024 301.201,07| -1.106.423,34 -805.222,27

En quant al financament de les inversions, el 4,69 % de la inversié executada es correspon a
financament sol-licitat a CatSalut pel Programa Especific de Renovacié Tecnologica (PERT) per un
import total de 250.294,26 euros. En el seglient quadre es detalla els imports més significatius:

Lleida Tremp
Unitat Radiologica Digital Robotitzada 99.999,24
Ecograf general avancgat 29.998,32
Arc quirurgic 35.999,92
Ecograf portatil 9.999,44
165.997,48 9.999,44
175.996,92

Pel que fa a la resta d’actuacions, el 85,72 % s’han finangat amb romanent de tresoreria per import
de 4.572.410,08 euros i el 9,58% restant, 511.197,48 euros es finangara amb la subvencié de la

Diputacid.
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En el seglient quadre destaquem les més rellevants:

Lleida Tremp

.- Ampliacié infraestructura d’emmagatzematge en els centres d¢ 178.767,98 100.742,02
.- Equipament PERT 2023 234.849,85 15.444,44
.- Equipament no subvencionat pel PERT 466.060,01 53.848,96
.- Reforma Ala Est HUSM 207.178,94

.- Projecte obres i instal.lacié plaques fotovoltaiques HUSM i HCH 126.135,72 98.853,29
.- Obres de millora de la gestié i I'eficiencia energética I'HUSM 473.840,94

.- Treballs reforma Espai Serveis Corporatius Cappont 547.847,33

.- Resta Subministraments informatic ordinadors 62.266,60

.- Obres reforma HCP (fase 1) resta 511.197,48
.- Sistema automatic dispensacié medicaments (ampliacié 4 unit 266.200,00 66.550,00
Total 2.563.147,37| 846.636,19

67,07%

En el capitol 8 de Variacié d’Actius Financers, destaquen les bestretes liquidades al personal per
import de 17.940 euros.

ESTAT D’'INGRESSOS

Els ingressos corrents liquidats han estat globalment un 0,01% (13.933,11 euros) superiors als
pressupostats. Amb les modificacions pressupostaries, s’ha ajustat la previsié de tancament dels
ingressos al pressupost, per aquest motiu no hi ha molta variacié.

En relacid al capitol 4 Transferéncies corrents, ha estat executat per un import de 679.216,80
euros, que fonamentalment es correspon a les bonificacions de la seguretat social i als atorgaments
per ajuts de la Diputacio de Lleida per import de 478.526,70 euros que principalment correspon a
la Gestié de I'Espai d’Entitats de Salut Lleida-GSS de I'any 2021 i 2023.

| finalment en el capitol 5 Ingressos patrimonials, executats per import de 65.883,28 euros i que
presenta una desviacié positiva respecte al pressupost del 3,91% que representa 2.476,92 euros.

Pel que fa als ingressos de capital, el pressupost definitiu ha estat de 1.059.114,51 euros amb una
desviacié negativa del 1,72% (18.220,85 euros).
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En el capitol 7 hem liquidat els seglients ajuts de la Diputacié:

Descripcio Import
1.Ecograf alta gamma 113.062,28
2. 1afase reforma consultes externes, instal.lacions i sala climatitzadors HCPL 904.984,99

1.018.047,27

Els ajuts concedits durant I’exercici 2024 no es consideren ingressos pressupostaris fins que no es
produeixi I'increment de I'actiu pel qual es materialitzin, és a dir, segons el criteri de caixa quan es
cobrin. No obstant aix0, també es pot reconeixer I'ingrés si es coneix de forma certa que I'ens
concedent té I'obligacié reconeguda.

1.- Ecograf alta gamma: cobrament de I'ajut en I'exercici 2024

2.- 1a. Fase reforma consultes externes, instal-lacions i sala climatitzadors HPCL: obligacio
reconeguda per part de la Diputacié al 2024.

En el capitol 8 de Variacid d’actius financers, es recullen els atorgaments de CatSalut pel Programa
Especific de Renovacio Tecnologica (PERT). En aquest exercici 2024, s’ha reconegut |'obligacié per
import de 5.206,39 euros que és el 20% restant de la subvencié concedida.

El pressupost inicial contemplava el Romanent de Tresoreria per import de 6.197.949,43 euros i
gue s’inclou en I'article 87 d’aquest capitol. Aquest exercici per donar compliment al decret de
prorroga, s’han hagut d’adaptar una série de modificacions entre les quals inclou la minoracio de
la partida de romanent de tresoreria (partida 1/870), aixi com les despeses de capitol 6 vinculades
a aquest financament. Igualment I'execucid dels crédits financats amb aquest romanent es
reflecteixen a la partida 4 dins del resultat pressupostari.

El resultat pressupostari de I’exercici 2024 és negatiu per import de 1.852.470,23 euros. Finalment,
tenint en compte les desviacions de financament afectat i els credits gastats financats amb
romanent de tresoreria, es presenta un superavit de financament de I'exercici 2024 de
2.973.565,56 euros.

Lleida, a 16 de Juny de 2025.
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